
مجری طرح کشت فراسرزمینی وزارت جهاد کشاورزی:

اقدامات وزارت جهاد برای توسعه کشت فراسرزمینی
زهرا مهدوی  مجری طرح کشت فراسرزمینی 
جزئیات اجرای این طرح را تشریح کرد و گفت: 
فقط چهار محصول ذرت، سویا، جو و دانه‌های 
روغنی شامل کلزا و آفتابگردان تحت پوشش این 

طرح قرار می‌گیرند.
کشت فراسرزمینی به معنای کاشت انواع 
محصول در سایر کشورها و واردات آن به ایران 
است. این نوع کشت، موضوعی است که طی 
چند سال اخیر در کشورمان مطرح شده و اکنون 
اهمیت آن با توجه به وقوع خشکسالی در بسیاری 
از استان‌ها، محدودیت شدید منابع آبی و تأثیر 
آن بر وضعیت معیشتی مردم بیش از هر زمانی 
نمایان است.در این راستا، چند سالی است که 
بحث کشت فراسرزمینی در کشور ما مطرح شده 
و حالا با توجه به وقوع خشکسالی در بسیاری از 
استان‌ها، محدودیت شدید منابع آبی و تأثیر 
آن بر وضعیت معیشتی مردم بیش از هر زمانی 

نمایان شده است.
از دیرباز یکی از آرزوها خودکفایی کشور در 
تولید محصولات راهبردی کشاورزی مثل 
گندم، دانه‌های روغنی، نهاده‌های دامی بوده 
است، اتفاقی که نیازمند منابع آبی در استان‌های 
مختلف است اما به دلیل خشکسالی‌های پی در 
پی این سال‌ها و کمبود منابع آبی در بسیاری 
از استان‌ها مدت زمانی است که محقق نشده و 
همین موضوع باعث شده از طرحی به نام کشت 

فرا سرزمینی یاد شود.
براین اساس، کشت فرا سرزمینی با توجه 
به کمبود منابع آبی در ایران، محدودیت در 
فعالیت‌های بخش کشاورزی و جلوگیری از بروز 

مشکلات جدی در پایداری امنیت غذایی در 
کشور مورد توجه وزارت کشاورزی و دولت قرار 

گرفته است.
در همین زمینه محسن شاطرزاده، مجری طرح 
کشت فراسرزمینی وزارت جهاد کشاورزی 
در گفتگو با خبرنگار مهر درباره اقدامات انجام 
شده برای اجرای این طرح در کشور گفت: از 
سال گذشته فصل جدیدی در وزارت جهاد 
کشاورزی برای کشت فراسرزمینی شروع و برای 
این طرح مجری انتخاب شد، زمانی که این سمت 
را برعهده گرفتم با وزیر وقت جهاد کشاورزی به 
این جمع‌بندی رسیدیم که لازم است وزیر جهاد 
کشاورزی، سیاست‌های وزارتخانه در خصوص 
کشت فراسرزمینی را ابلاغ کند. این سیاست‌ها 
تدوین و نهایی شد و در دی ماه سال ۱۳۹۹ از 
سوی وزیر وقت جهاد کشاورزی در چهار محور 

ابلاغ شد.

۴محصول تحت پوشش‌اند
وی اضافه کرد: بر این اساس فقط چهار محصول 
ذرت، سویا، جو و دانه‌های روغنی شامل کلزا و 
آفتابگردان تحت پوشش این طرح قرار می‌گیرند 
و تسهیلات به متقاضیان مربوطه ارائه می‌شود. 
سالانه ۱۵ میلیون تن واردات از این چهار 
محصول به کشور انجام می‌شود به طوری که ما 
فقط ۱۰ میلیون تن ذرت در سال وارد می‌کنیم 

که رقم بسیار بزرگی است.
به گفته شاطرزاده، تسهیلات کشت فراسرزمینی 
به کسانی تعلق می‌گیرد که در ایران ثبت شده 
باشند و در وزارت جهاد تشکیل پرونده داده 

و صلاحیت حرفه‌ای آنها در کمیته تعیین 
صلاحیت وزارت جهاد کشاورزی تأیید شده 
باشد. این کمیته متشکل از چهار معاون وزیر 
جهاد می‌باشد. شرکت‌های تأیید صلاحیت 
شده برای عقد قرارداد به معاونت بازرگانی وزارت 
جهاد یا شرکت‌های مباشر معرفی می‌شوند.تعهد 
خرید از طریق خرید تضمینی یا سلف خری یا 
کشت قراردادی هم محور سوم این سیاست‌ها 
است؛ به عبارتی ما قبل از فصل کشت، با تولید 
کننده قرارداد می‌بندیم و دو ماه بعد از فصل 
برداشت، محصول باید در گمرک ایران به وزارت 
جهاد تحویل داده شود. خرید در قالب قرارداد و 
بصورت ارزی خواهد بود. پیش پرداخت در قالب 
تسهیلات ارزی توسط بانک مرکزی و یا صندوق 

توسعه ملی پرداخت خواهد شد.
وی ادامه داد: ما موافقت صندوق توسعه ملی را 
اخذ کردیم تا بتوانیم برای کسانی که با ما قرارداد 
می‌بندند، وام‌های ارزی درخواست کنیم. ضمن 
اینکه بر اساس مصوبه بانک مرکزی که در سال 
۹۷ تصویب شده، این بانک آماده پرداخت ارز 
نیمایی به فعالان کشت فراسرزمینی است 
که البته این فعالان باید از طرف وزارت جهاد 
کشاورزی معرفی شوند. در سیاست‌های جدید 
فقط به محصول نهایی تسهیلات می‌دهیم 
و به زمین و ماشین آلات و سایر هزینه‌های 
تولید تسهیلاتی تعلق نمی‌گیرد. به عبارتی در 
آغاز فصل کشت پیش پرداخت ارزی در قبال 
ضمانت‌نامه به فعال کشت فراسرزمینی پرداخت 
می‌شود و زمانی که محصول نهایی را در گمرک 

ایران تحویل داد مابقی آ نرا تسویه خواهیم کرد.

انتخاب هفت شرکت بزرگ و تأیید 
صلاحیت آنها

شاطرزاده اضافه کرد: ناگفته نماند حداقل 
محصول تحویلی برای عقد قرارداد با فعالان 
کشت فراسرزمینی باید ۵۰ هزار تن باشد و اگر 
میزان تولید کمتر از این رقم باشد، با متقاضی 
قرارداد بسته نخواهد شد. به عبارتی فعال کشت 
فراسرزمینی باید حداقل ۱۵ هزار هکتار زمین 
آبی یا بیش از ۳۰ هزار هکتار زمین دیم داشته 
باشد تا بتواند حداقل ۵۰ هزار تن محصول 
را تولید کند. بنابراین کسانی که مساحت 
زمین‌هایشان کمتر از این ارقام باشد، امکان عقد 
قرارداد با وزارت جهاد و استفاده از تسهیلات 
را ندارند. در زمان عقد قرارداد اسناد اجاره یا 
مالکیت این زمین‌ها باید ارائه شود و این اسناد 
باید به تأیید سفارت و کنسولگری کشورمان در 
کشور محل تولید رسیده باشد.وی گفت: سال 
گذشته این سیاست‌ها به شرکت‌ها و دستگاه‌های 
مختلف اباغ و فراخوان داده شد ضمن اینکه 
تاکنون هفت شرکت بزرگ که متقاضی این کار 
بودند درخواست داده و پرونده تشکیل داده‌اند. 
صلاحیت تعدادی از آنان در کمیته ذیربط تأیید 
شده و هم اکنون مراحل عقد قرارداد نهایی را طی 
می‌کنند. ضمن اینکه تقاضای حدود ۲۰ شرکت 
نیز در دست بررسی است. هفت شرکت بزرگی 
که صلاحیت آنها تأیید شده هر کدام بین ۵۰ هزار 
هکتار تا یک میلیون هکتار زمین در یک کشور 
خارجی در اختیار دارند. با توجه به زمانبر شدن 
ابلاغ نظامنامه کشت فراسرزمینی توسط وزیر 
جهاد )ابلاغ در چهارم اردیبهشت ۱۴۰۱( این 

شرکتها فعلًا در مرحله عقد قرارداد با شرکتهای 
مباشر هستند.به گفته این مقام مسئول، ما برای 
فعالان کشت فراسرزمینی، کشور خاصی را برای 
انجام کشت تعیین نمی‌کنیم اما به متقاضیان 
مشورت‌ها و اطلاعات لازم را می‌دهیم ولی به 
طور کلی از کشورهایی مانند روسیه، قزاقستان، 
اوکراین و برزیل استقبال بیشتری صورت گرفته 
است ضمن اینکه در کشورهایی مانند جمهوری 
آذربایجان، ساحل عاج، غنا و ماداگاسکار 
نیز متقاضیانی داشته‌ایم. فعلًا چند شرکت 
خصوصی در کشورهای قزاقستان و روسیه و 
برزیل و اوکراین و آذربایجان و ازبکستان فعال 
هستند. در لایحه بودجه ۱۴۰۰ از فعالان کشت 
فراسرزمینی حمایت شده و آنجا عنوان شده است 
که در شرایط مساوی برای واردات کالا بین تجار و 
تولید کننده محصول فراسرزمینی، وزارت جهاد 
کشاورزی باید محصول را از تولید کننده کشت 
فراسرزمینی خریداری کند. این تبصره در برنامه 

بودجه سال ۱۴۰۱ نیز تکرار شده است.
شاطرزاده ادامه داد: در اینجا باید تصریح کنم اگر 

فعال کشت فراسرزمینی محصولی را کشت کند 
و آن محصول به هر دلیلی از بین برود و یا کشور 
مبداً ممنوعیت صادرات وضع کند ما مسئولیتی 
را قبول نمی‌کنیم و تمام مسئولیت‌های حقوقی 
بر عهده خود فعالان است. ما تنها محصول 
نهایی را تحویل می‌گیریم و هزینه آن را پرداخت 
می‌کنیم.وی گفت: کسانی که می‌خواهند در این 
زمینه فعالیت کنند باید سرمایه کافی داشته 
و تجربه کافی در حوزه سرمایه گذاری و اقتصاد 
بین‌الملل و مدیریت پروژه‌های بزرگ بین‌المللی 
تجربه داشته باشند و کارشناسان حقوقی 
مجربی در اختیار داشته باشند ضمن اینکه در 
سیاست‌های ابلاغی جدید کشاورز ایرانی به 
خارج از کشور اعزام نمی‌شود بلکه از ظرفیت 
کشاورزان بومی آن کشورها در کنار مدیریت 
ایرانی استفاده می‌شود چرا که در سال‌های 
گذشته حضور کشاورزان ایرانی در برخی از 
کشورها با توجه به اینکه به قوانین و فرهنگ و 
زبان آن کشورها آشنایی نداشتند، چالش‌های 

زیادی را ایجاد کرده بود. 
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خانه  هنر   میرا

وزیر اقتصاد بیان کرد

رسالت دولت ؛گره‌گشایی از مشکلات 
تولیدکنندگان و صنعتگران

سخنگوی دولت در نشست خبری:

رتبه‌بندی معلمان در حال 
اجراست

سخنگوی وزارت صمت خبر داد
و از شمول قرعه‌کشی  وج ۱۱ خودر خر

مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی وزارت اقتصاد:

دولت کسری بودجه را با کنترل 
 هزینه‌ها مدیریت می‌کند

 نه چاپ پول تورم‌زا
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دیوان

رئیس دیوان محاسبات با اشاره به ظرفیت 
موجود در کشورهای اسامی و مسائل 
مشترک گسترده‌ای که بین این کشورها 
وجود دارد،پیشنهاد تشکیل سازمان دیوان 

محاسبات کشورهای اسلامی را مطرح کرد.
 »افل یاسین خٌضیر« رئیس دیوان محاسبات 
عراق به همراه سفیر این کشور و هیئتی از 
دیوان محاسبات عراق با حضور در دیوان 
محاسبات با »مهرداد بذرپاش« و سایر 

مسئولان این نهاد نظارت دیدار و گفتگو کرد.
در این دیدار که به منظور امضای تفاهم‌نامه 
همکاری مشترک میان دیوان محاسبات‌های 
دو کشور انجام شد، پیرامون موضوعات مهمی 

مذاکره به عمل آمد.مهرداد بذرپاش ضمن 
خوشامدگویی به هیئت عراقی، گزارشی از 
اقدامات تحولی در دیوان محاسبات کشورمان 
را ارائه کرد و از انتشار گزارش تفریغ بودجه 
سال ۱۴۰۰ شش ماه زدتر از موعد مقرر 
قانونی، تفریغ‌های دوماهه از نحوه اجرای 
بودجه سال جاری، راه اندازی مرکز نوآوری و 
خانه خلاق و فعال شدن سامانه ارتباط مردمی 
۱۹۸ به عنوان برخی از مهمترین عملکردهای 
این نهاد نظارتی نام برد.وی در ادامه به برخی 
موضوعات مشترک با کشور عراق پرداخت و 
با اشاره به قراردادهای منعقده میان دو کشور، 
درباره صادرات گاز و برق، بر وصول مطالبات 

کشورمان تاکید کرد و خواستار کمک 
دیوان محاسبات عراق در تحقق این موضوع 
شد.اجرایی سازی پروژه‌های مشترک در حوزه 
نفت به منظور استفاده از ذخایر و حفاظت از 
منابع مشترک نفتی و گازی و لزوم برنامه ریزی 
جهت نظارت بر نحوه اجرای پروژه‌ها از دیگر 
موضوعاتی بود که توسط رئیس کل دیوان 
محاسبات مطرح شد.رئیس دیوان محاسبات 
عراق با استقبال از پیشنهاد ایران مبنی 
بر تشکیل سازمان دیوان محاسبات‌های 
کشورهای جهان اسام، این اقدام را حرکتی 
جدید در هم افزایی میان دستگاه‌های نظارتی 

مالی و انتقال تجربیات قلمداد کرد.

 سازمان دیوان محاسبات کشورهای اسلامی تشکیل شود

رئیس هیئت مدیره انجمن ساتکا مطرح کرد

امکان احداث یک میلیون 
وگاه خورشیدی خانگی  نیر

 سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: حذف تدریجی 
قرعه‌کشی خودرو که یکی از سیاست‌های وزارتخانه و مورد تاکید وزیر 
صمت است، به‌تدریج در حال انجام است و تاکنون ۱۱ خودرو از شمول 

قرعه‌کشی خارج شده است.
 در بند )۵( از فرمان هشت ماده‌ای رییس‌جمهور در حوزه خودرو 
درخصوص نحوه عرضه خودرو به مردم به‌منظور ایجاد شفافیت و افزایش 
رضایت‌مندی مردم آمده است:‌ ضمن حذف تدریجی روند قرعه‌کشی 
با افزایش عرضه، فرآیند فعلی عرضه خودرو )از طریق قرعه‌کشی( فوراً 

اصلاح و شفاف‌سازی لازم در آن انجام شود.

آگهی مناقصه عمومی
شهرداری باغستان در نظر دارد  فراخوان پروژه پیاده روسازی نصیرآباد را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزارنماید.بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط )دارا بودن حداقل رتبه 5 در 
رشته ابنیه و راه وباند از سازمان مدیریت و برنامه ریزی(جهت شرکت درمناقصه دعوت بعمل می آید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت وتحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به آدرسwww.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان درصورت عدم عضویت درسامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی)به صورت برخط(برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهرسازمانی اقدام لازم را به 

عمل آورند.
شرح مناقصه:

1-مبلغ برآورد قرارداد تا سقف20/000/000/000ریال با کلیه کسورات قانونی و9% مالیات 
برارزش افزوده.

2- سپرده شرکت در مناقصه 1/000/000/000ریال که به صورت واریزنقدی وضمانت نامه 
معتبربانکی مورد پذیرش شهرداری باغستان می باشد.

اداری  وقت  پایان  تا  مورخ1401/05/26روزچهارشنبه  از  مناقصه  اسناد  خرید  3-مهلت 

مورخ1401/05/30 روزیکشنبه واسناد و مدارک از طریق مراجعه به سامانه تدارکات دولت به 
نشانی www.setadiran.ir   قابل دریافت می باشد.

4-قیمت اسناد مناقصه مبلغ1/500/000)یک میلیون و پانصد هزار ریال(می باشد که به حساب 
0105369696009 بانک ملی شعبه خادم آباد به صورت الکترونیک از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت www.setadiran.ir  قابل پرداخت می باشد.
5-مهلت تحویل پیشنهادات تا پایان وقت اداری مورخ1401/06/10 روزپنجشنبه ونحوه تحویل 

اسناد ازطریق بارگزاری درسامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد.
6-تاریخ تشکیل کمیسیون معاملات عمده وبازگشایی پاکت ها در تاریخ1401/06/12)روز شنبه(

7- مناقصه گران می بایست اصل فیش واریز نقدی وضمانت نامه شرکت در مناقصه را پیش ازپایان 
مهلت تحویل پیشنهادات به امور قراردادهای شهرداری باغستان تحویل نمایند.

8- هزینه چاپ دو نوبت آگهی در روزنامه بعهده برنده مناقصه می باشد.
آدرس:شهریار-باغستان-بلوارامام خمینی)ره(-بلوارولیعصر)عج(خیابان لاله دوم اصلی-شهرداری 

baghestan.ir:باغستان-امورقراردادها تلفن:65238006-021 سایت شهرداری
تاریخ انتشارنوبت اول:1401/05/19   تاریخ انتشارنوبت دوم:1401/05/26

 نوبت دوم
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وابط ایران  پیش شرط‌های کلیدی برای توسعه ر
وسیه و ر

محمدمهدی مظاهری  در شرایطی که جمهوری اسامی ایران 
به دلیل چالش های موجود در پرونده هسته ای خویش و برخی 
موضوعات دیگر، رودرروی آمریکا و کشورهای اروپایی قرار گرفته و 
اساسا در دولت سیزدهم نگرش مثبتی نسبت به عملکرد کشورهای 
غربی و توسعه روابط با آنها وجود ندارد، سیاست »نگاه به شرق« و به 

ویژه رابطه با روسیه از اهمیت ویژه ای برخوردار شده است.
اگرچه روسیه در قرون گذشته، روابط خصومت آمیزی با ایران داشت 
و حتی بخش‌هایی از سرزمین ایران به اشغال این کشور درآمد؛ اما در 
سالهای اخیر، شرایطی پیش آمده که در قالب آن همکاری و نزدیکی 
با روسیه به گزینه ای جدی برای ایران تبدیل شده است. واقعیت 
این است که روابط دو جانبه ایران و روسیه از تاریخچه‌ای طولانی از 
همکاری در خصوص موضوعات مورد علاقه مشترک برخوردار است 
و به طور غیرمستقیم در نتیجه سیاست های آمریکا در قبال ایران در 

حال تقویت نیز هست.
در سال های گذشته، نزدیکی و همکاری ایران با روسیه باعث شد تا 
بازار جهانی نفت قوام بیشتری یابد و البته در کنار آن با همراهی برخی 
کشورهای دیگر، »اوپک گازی« نیز شکل گرفت تا کشورهای دارای 
این منبع استراتژیک را از قدرت کنترل بیشتری بر منابع و منافع خود 
بهره مند سازد. از سوی دیگر، تلاشهای امریکا برای فراگیر ساختن و 
جهانی کردن نظم مورد نظر خویش و تک قطبی ساختن جهان مورد 
مخالفت هر دو کشور ایران و روسیه است؛ بر این اساس انگیزه دیگر 

همکاری دو کشور، حمایت از ایجاد یک نظام چندقطبی
و مقابله با یک جانبه‌گرایی امریکا بوده است. منافع مشترک ایران و 
روسیه در تعطیلی پایگاه های آمریکا و سایر کشورهای غربی در منطقه 
غرب آسیا، مقابله با خطر داعش و تروریسم، جذابیت همکاری‌های 
نظامی و تسلیحاتی و در ماههای اخیر نیز تحریم شدن روسیه از سوی 
کشورهای غربی به دلیل حمله به اوکراین و قرار گرفتن دو کشور در 
وضعیتی مشابه و تلاش برای بی اثر کردن تحریمها، از دیگر دلایل و 

انگیزه هایی بوده ایران و روسیه را به هم نزدیک کرده است.
هر چند در طی همین سالها، روابط ایران و روسیه با چالش‌های جدی 
نیز مواجه بوده است؛ مواضع نه چندان دوستانه روس‌ها در موضوع 
پرونده هسته ای ایران و قطعنامه هایی که در سالهای گذشته علیه 
کشورمان صادر می شد، تاخیر در راه اندازی نیروگاه بوشهر، عدم 
تحویل سامانه دفاعی اس-300 به کشورمان، شیطنت‌های روسیه 
برای ممانعت از حضور ناوگان دریایی ایران در دریای خزر و دیگر 
مسائل باعث شده تا در مورد مناسبات ایران و روسیه و متوازن بودن آن 

بحثهای بسیاری صورت بگیرد.
برخی از تحلیلگران معتقدند جمهوری اسلامی ایران به دلیل موقعیت 
استراتژیک، ژئوپلیتیک و برخورداری از فاکتورهای مختلف قدرت 
منطقه ای، از جایگاه مهمی در سیاست خارجی روسیه برخوردار شده 
است و این امر به راهبردی شدن روابط ایران و روسیه کمک خواهد 
کرد. در این میان، به طور خاص توسعه روابط سیاسی، اقتصادی و 
نظامی ایران و روسیه در سطحی کلان و ایجاد نقشه روابط راهبردی 
میان دو کشور، ضمن تأمین منافع و امنیت دو کشور، به کابوسی تمام 
عیار برای کشورهای غربی و بویژه آمریکا تبدیل شده است و تا حد 

زیادی می‌تواند بلوک قدرت ضدآمریکایی در جهان را تقویت کند.
در مقابل، عده ای دیگر از تحلیلگران بر این باورند که بر خلاف مقامات 
ایران، روسیه به مناسباتش با تهران نگاه راهبردی ندارد؛ چرا که این 
کشور طبق رویه معمول سایر کشورها، به دنبال منافع ملی خویش 
است و از آنجا که سیاست خارجی ایران همواره در حال تنش با غرب و 
به ویژه آمریکا است، مسکو حاضر نیست در شرایط معمولی)نه شرایط 
فعلی که در جنگ با اوکراین است( اعتبار و وزن بین‌المللی خود را 
پشتوانه چنین مناسبات تنش‌آلودی کند و به ارتباطاتش با آمریکا و 
سایر بخش‌های جهان خلل وارد آورد. همچنین روسیه مناسبات 
گسترده‌ای با رژیم اسرائیل و کشورهای حوزه خلیج فارس به ویژه 
عربستان سعودی دارد و ارتباط استراتژیک با ایران که دارای رویکردی 
تنش‌آلود با این بازیگران است، طبیعتاً تأثیرات منفی بر مناسبات و 
منافع مسکو در این زمینه ها خواهد داشت. بنابراین بر اساس دیدگاه 
این گروه، شکل گیری روابط راهبردی بین دو کشور عملا امکانپذیر 
نیست.در جمع بندی و تحلیل نهایی از این نظرات و دیدگاهها باید 
گفت در عرصه روابط بین الملل توسعه روابط با کشورها و گریز از 
تنهایی استراتژیک، هنرو مهارتی است که از دیپلماتهای همه کشور ها 
انتظار می رود و جمهوری اسلامی ایران نیز از این امر مستثنی نیست؛ 
بنابراین توسعه روابط با کشوهای قدرتمند غیر غربی همچون روسیه 
و چین نیز به طور کلی امری مثبت و دارای منافع پایدار است. با این 
وجود؛ لازم است دیپلماتهای ایرانی در توسعه روابط بین المللی و از 

جمله رابطه با روسیه دو اصل اساسی را مد نظر قرار دهند؛
نخست اینکه طبق آن توصیه معروف »نباید همه تخم مرغهایمان در 
سبد یک کشور بچینیم«؛ به عبارت دیگر توسعه روابط باید متوازن 
باشد و طیف وسیعی از کشورها و بازیگران مختلف را دربر بگیرد؛ تا 
در شرایط معمول و اضطراری بتوانیم از منافع گسترده و متنوع چنین 
روابطی بهره ببریم و هیچ کشوری نتواند ما را تحت فشار و انزوا قرار 

دهد.
دوم؛ اینکه باید با توسعه و بهره گیری بهینه از پتانسیل ها و مقدورات 
داخلی همچون به روز رسانی زیرساخت های انرژی، توسعه مسیرهای 
ترانزیتی و تلاش برای فعال کردن آنها در سطح منطقه ای و جهانی، 
افزایش تولید محصولات کشاورزی و صنعتی استراتژیک و ...، و وابسته 
نمودن بازیگران منطقه ای و بین المللی به کشورمان، روابط خارجی 
با همه کشورها از جمله روسیه را به نحوی تنظیم کنیم که دور زدن 
ایران، بدعهدی و اعمال فشار بر کشورمان، برای آنها نیز حاوی ضررها و 
آسیب جدی به منافعشان باشد و حداقل نتوانند به عنوان اولین گزینه 

مطلوب به سراغ چنین سیاستهایی بروند.

قالیباف در صحن مجلس:
مجلس پیگیری مشکلات کادر درمان را وظیفه 

خود می‌داند
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس قدردان کادر درمان است 

و حتماً رفع مشکلات و مسائل آنان را وظیفه خود می‌دانیم.
 محمدباقر قالیباف در جلسه علنی مجلس شورای اسامی اظهار 
داشت: جا دارد از کادر درمان و پزشکان و پرستاران که در دوران کرونا 
تلاش ویژه ای کردند، تقدیر و تشکر کنم.وی بیان کرد: افتخاری برای 
جمهوری اسلامی ایران و دولت فراهم شد چرا که در یک دوره ۸۰ روزه 

بیش از ۸۰ درصد از مردم تحت پوشش واکسن کرونا قرار گرفتند.
رئیس مجلس شورای اسامی تصریح کرد: البته متأسفانه برخی از 
هموطنان مان و همچنین کادر درمان بر اثر بیماری کرونا جان خود را 
از دست دادند که ما سر تعظیم در برابر خانواده‌های آنان فرو می‌آوریم 
و مجدداً به آنها تسلیت عرض می‌کنیم.قالیباف تاکید کرد: اگر امروز 
سوال از وزیر بهداشت و درمان مطرح بود صرفاً درباره موضوعات و 
داروهای خاص کرونا بود و نباید به قدرناشناسی مجلس از زحمات 
کادر درمان تعبیر شود. البته مجلس هم با رأی خود یعنی قانع شدن 
از توضیحات وزیر بهداشت نشان داد نسبت به واکسیناسیون و عملکرد 
کادر درمان در مقابله با بیماری کرونا قدردان است و ما پیگیری مسائل 

و مشکلات کادر درمان را وظیفه خود می‌دانیم.

یادداشت

تریبون

وزیر کشور گفت: حضور مسئولان محلی، استانی و 
ملی بلافاصله بعد از حادثه در متروپل درخشان بود 
و ستادهای بحران در سطوح مختلف در ساعات اولیه 

تشکیل شد.
 احمد وحیدی وزیر کشور در جریان رسیدگی به 
گزارش کمیسیون عمران در مورد ریزش ساختمان 
متروپل گفت: بحث متروپل از چند جهت قابل بررسی 
و ارزیابی است. اولین جهت خود حادثه بود که بسیار 
تلخ بود و دلایل آن در گزارش کمیسیون عمران 
بررسی شد و این مورد جزو موضوعاتی است که باید 
افراد خاطی آن به طور جدی مورد پیگرد قانونی قرار 

گیرند.
وی با اشاره به اینکه بلافاصله بعد از وقوع حادثه 
دستورالعمل خاصی برای رسیدگی صادر کردیم، بیان 
کرد: در حال حاضر شناسایی سایر سازه‌های ناپایدار 
را در دستور کار قرار داده ایم تا برابر چارچوب قانون، 
شهرداری‌ها بنا بر وظیفه‌ای که دارند به سازه‌های 
ناپایدار تذکر دهند و اگر در مهلت داده شده، اصلاح 

انجام نشد، گزارش به قوه قضائیه داده شود تا 
برخورد لازم صورت بگیرد.

وزیر کشور افزود: امید است سامانه‌ای که 
در مورد رسیدگی به سازه‌های ناپایدار دیگر 
تشکیل دادیم بتواند پاسخگوی رفع این 

دغدغه بسیار بزرگ باشد.
وحیدی با بیان اینکه حادثه تلخ 

فروریزش متروپل آثار سوی بسیار داشت، تصریح 
کرد: برداشت مردم آبادان این بود که با توجه به 
محرومیت‌های موجود، احداث ساختمان‌های 
بلندمرتبه می‌تواند فضای شهر آبادان را عوض کند 
و موجب تقویت سازندگی در این شهرستان شود. با 
وقوع این حادثه تلخ که آثار بدی بر روی روحیات 
مردم داشت، این نگرانی ایجاد شد که این واقعه 
مانع سرمایه گذاری‌های مجدد در این شهرستان 

شود.
وی تأکید کرد: باید کمک کنیم تا این نگرانی‌ها برطرف 
شود و یکی از موضوعاتی که در مدت حضور در آبادان 

به آن پرداختیم، همین نکته بود که به مردم 
اطمینان خاطر لازم را بدهیم.

وزیر کشور افزود: مسئله دوم در حادثه 
متروپل اقدامی بود که از طرف دولت و 
مسئولین صورت گرفت. انصافاً حضور در 
محل از سوی مسئولان محلی، استانی و 
ملی بسیار درخشان و بارز بود. به طوری که 
به فاصله نیم ساعت بعد از وقوع حادثه، ستاد بحران 
در سطح شهرستان، در فاصله حدود دو ساعت، ستاد 
بحران در سطح استانی با حضور استاندار و به فاصله 
حدود ۷ ساعت در سطح ملی تشکیل شد و موضوع به 

جد مورد پیگیری و توجه قرار گرفت.
وحیدی با تأکید بر اینکه وحدت فرماندهی در صحنه 
حادثه در ساعات ابتدایی ریزش متروپل صورت 
گرفت، خاطرنشان کرد: گروه‌های هفت گانه ای 
برای رسیدگی به حادثه شکل گرفت. کارگروه‌های 
انتظامی، امداد و نجات، رسانه، بهداشتی و پزشکی، 
مسائل اجتماعی و نظام مهندسی به سرعت تشکیل 

شدند و کار میان آنها تقسیم شد. این امر موجب شد 
بتوانیم صحنه را به سرعت مدیریت کنیم.

وی تاکید کرد: تقسیم کار میان کارگروه‌های مختلف 
موجب شد بتوانیم رسیدگی به حادثه را سرعت 
ببخشیم. کارگروه نظام مهندسی توانست کاری کاملًا 
علمی، مهندسی و تخصصی انجام دهد. از ساعت اولیه 
وقوع حادثه چندین دوربین در اطراف متروپل نصب 
شد که تمام حرکات سازه را تحت کنترل قرار داده بود. 
به طوری که چندین نوبت به علت ارزیابی دوربین‌های 
نصب شده ضرورت داشت که منطقه کاملًا تخلیه 

شود.
وزیر کشور یادآور شد: کار آواربرداری با حضور 
دستگاه‌های مسئول به سرعت آغاز شد. آتش نشانی 
تهران، هلال احمر، شهرداری‌ها به ویژه شهرداری 
اهواز و آبادان، پالایشگاه آبادان، منطقه آزاد و گروه‌های 
مختلف از سراسر کشور بسیج بسیار خوبی را تشکیل 
دادند که علیرغم محدودیت فضا و مکان توانستند به 

بهترین شکل کار را تجهیز و مدیریت کنند.

وزیر

وپل درخشان بود حضور مسئولان در حادثه متر

طیبه بیات  سخنگوی دولت اعلام 
کرد: شعار هفته دولت امسال با توجه به 
اولویت‌های عملکردی دولت و گفتمان 
دولت سیزدهم »دولت مردم« انتخاب 
شده است.علی بهادری سخنگوی دولت 
در نشست خبری، گفت: ما در آستانه 
یک‌سالگی دولت قرار گرفته‌ایم و به 
پیشواز هفت دولت می‌رویم در این راستا 
هم گزارش عملکرد دولت در بخش‌های 
اجرایی کشور به منظور ارائه به مردم آماده 
شده است و وزرا در این روزها نشست‌های 

خبری متعددی آغاز و برگزار کردند.

»دولت مردم« شعار هفته دولت
وی عنوان کرد: گزارش‌های مکتوب هم 
در برخی موارد در اختیار رسانه‌ها قرار 
گرفته و بعد از این هم ادامه خواهد داشت. 
در این راستا ستاد بزرگداشت هفته دولت 
در دولت تأسیس شده تا در مورد افتتاح 
طرح‌هایی که به بهره برداری رسیدند و در 
هفته دولت به افتتاح خواهند رسید برنامه 

ریزی های لازم صورت گیرد.
سخنگوی دولت بیان کرد: نمایندگان 
دولت در این ایام به تمامی استان‌ها سفر 
خواهند کرد تا با حضور در استان‌ها به 
نمایندگی از دولت با تشکیل میز خدمت 
و افتتاح طرح‌ها، اقدامات لازم را انجام 

خواهند داد.
بهادری جهرمی افزود: شعار هفته دولت 
امسال با توجه به اولویت‌های عملکردی 
دولت و گفتمان دولت سیزدهم »دولت 
مردم« انتخاب شده است و هفته دولت 
هم بر همین اساس نامگذاری شده است. 
روز چهارشنبه دوم شهریور ماه به ترتیب 
عناوین »میثاق با ولایت«، پنجشنبه 
»فسادستیزی و عدالت«، »تحول و 
خلاقیت خانواده« و »سامت اخلاق و 
معنویت«، »دانش و پیشرفت« و »شجاعت 

و عقلانیت« انتخاب شده است.

بهره برداری ۱۷۰۰ طرح در هفته دولت
در هفته دولت مجموعاً بیش از هزار 
و ۷۰۰ طرح به ارزش بیش از ۹۰ هزار 
میلیارد تومان و هزار و ۶۰۰ میلیون یورو 
به بهره برداری می‌رسد که این طرح‌ها 
از سوی بخش‌های دولتی و خصوصی 
سرمایه‌گذاری شده است و موجب اشتغال 

بیش از ۴۳ هزار نفر خواهد شد.

رتبه بندی معلمان بعد از ۱۰ سال
 در حال اجر است

وی درباره آخرین وضعیت اجرای قانون 
رتبه بندی معلمان، خاطرنشان کرد: 
خبر خوش آنکه بعد از بیش از ۱۰ سال 
بلاتکلیفی معلمان، پیش از یک‌سالگی 
دولت سیزدهم وعده رئیس‌جمهور به 
مرحله اجرا در آمد. اساساً آئین نامه قانوناً 
در چارچوب قانون تعریف می‌شود و امکان 
خروج از قانون وجود ندارد و اصلاحات لازم 
در تبیین نامه صورت گرفته و رتبه بندی 
معلمان اجرا شده و سازمان برنامه و بودجه 
مبلغی را به عنوان علی الحساب در اختیار 
گرفته و پیش از تکمیل فرآیند، مبالغی به 
صورت علی الحساب در پایین‌ترین سطح 
رتبه بندی پرداخت خواهد شد و پس از آن 

تکمیلی پرداخت می‌شود.
سخنگوی دولت در رابطه با افزایش حقوق 
بازنشستگان لشکری و کشوری، تصریح 
کرد: سازمان امور اداری و استخدامی کشور 
پیش از این پیشنهادی برای افزایش حقوق 
این عزیزان ارائه داده بود و با سازمان برنامه 
و بودجه جلسات مشترکی تشکیل شد و 
افزایش حقوق کارمندان دولت با تمرکز 
بر افرادی که دریافتی پایین‌تری دارند 
پیشنهاد شد و باید این پیشنهاد مراحل 

نهایی خود را طی کند تا امکان اجرایی 
شدن آن فراهم شود؛ پیش‌بینی ما این 
است تا پایان ماه آینده این موضوع فراهم 

شود.

دولت به دنبال ساخت ماهواره‌های 
کاملًا بومی است

بهادری جهرمی پیرامون تولید سه نسخه 
دیگر از ماهواره خیام، بیان کرد: ما بعد از 
یک دوره رخوت در صنعت فضایی، این 
دولت تحول را در این حوزه آغاز کرده است 
و دولت مصمم است عقب ماندگی در این 
حوزه جبران شود. برای تحول در صنعت 
فضایی دو مسیر باید دنبال شود. یک مورد، 
رفع ایرادات قبلی از قرارداد قبلی ماهواره 
خیام بود و به حمدالله شاهد پرتاب آن هم 
بودیم. سه ماهواره مشابه دیگر که به تدریج 
میزان مشارکت دانشمندان ایرانی در 
طراحی و اجرای این ماهواره‌ها افزایش پیدا 

خواهد کرد برنامه ریزی شده است.
وی افزود: عُمر ماهواره خیام حدوداً 
پنج ساله است و در این ایام باید به فکر 
جایگزین آن باشیم. دولت به دنبال ساخت 
ماهواره‌های کاملًا بومی و با قابلیت‌های این 
ماهواره است که به صورت موازی پیش رود.

گزینه وزارت کار تا پایان شهریورماه 
معرفی می‌شود

سخنگوی دولت در رابطه با دلیل عدم 
معرفی وزیر پیشنهادی کار به مجلس، 
گفت: مطابق قانون مهلت قانونی دولت 
برای معرفی وزیر سه ماه است و تأخیری 
در این زمینه صورت نگرفته و در زمان 
قانونی، شخص مورد نظر معرفی خواهد شد 
و تا پایان شهریور ماه گزینه مدنظر دولت 
به مجلس معرفی خواهد شد و وزارتخانه 

متولی دارد و بلاتکلیف نمانده است.
بهادری جهرمی در رابطه با آخرین وضعیت 
برجام تصریح کرد: جلسات مربوطه برگزار 
شده و خبر جدیدی بیش از آن چه وزارت 
مربوطه اعلام کرده است اتفاق نیفتاده 

است.

تورم ۱۲ ماهه ما ۱۸ درصد کاهش پیدا 
کرده است

وی درباره اقدام دولت برای حذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانی و اثرات مثبت این اقدام برای مردم، 
گفت: همه ما می‌دانیم کشور طی سال‌های 
اخیر در شرایط اقتصادی خوبی به سر 
نمی‌برد. تورم‌های قریب به ۶۰ درصدی 
در شهریور سال گذشته شرایط را برای 
همه سخت کرده بود و اصلاح این وضعیت 
نابسامان اقتصادی مستلزم سپری شدن 
زمان لازم و اقدامات جدی است که یکی 
از سیاست‌ها، اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها 

بود.سخنگوی دولت ادامه داد: میزان حجم 
نقدینگی کشور در سال ۹۲ حدود ۵۰۰ 
هزار میلیارد تومان بوده است و طی ۸ سال 
حدود ۸ برابر شده است و بمب نقدینگی 
ایجاد شده است و این حجم از نقدینگی به 

بازارهای مدنظر خود آسیب می‌زند.
بهادری جهرمی تاکید کرد: دولت توانسته 
است سیر صعودی نقدینگی را به جهت 
دیگری هدایت کند و نتیجه آن شده است 
که رشد اقتصادی که در دهه ۹۰ میانگین ۴ 
صدم درصدی داشته‌ایم با هدایت نقدینگی 
با پروژه‌های مانند پیشران‌های اقتصادی و 
در سه فصل ابتدایی دولت تقریباً ۵ درصد 
رشد داشته است و عدد تورم امروز به ۴۲ 
رسیده و تورم دوازده ماهه ما حدوداً ۱۸ 

درصد کاهش پیدا کرده است.
وی گفت: تورم ۴۲ درصد میزان بالایی است 
اما ان شااالله با هدایت مردم و بنگاه‌های 
اقتصادی این بمب نقدینگی را در گذر زمان 
کنترل کنیم و شاهد کاهش سیر صعودی 
تورم باشیم. اگر سیاست مورد نظر پیش 
گرفته می‌شد با عدد بالاتری از تورم مواجه 

بودیم.

سفرهای استانی رئیس جمهور بیش
 از ۴۷۹۸ مصوبه داشت

سخنگوی دولت درخصوص ارزیابی 
مشخص از سفرهای استانی رئیس جمهور، 
عنوان کرد: دولت در یکسال موفق شد به 
تمامی استان‌ها مراجعه داشته باشند و با 
شنیدن صدا و درد دل مستقیم مردم فاصله 
دولت و مردم را کمتر کنند. در مورد اجرایی 
شدن مصوبات فارغ از سفر آخر، بیش از ۴ 
هزار و ۷۹۸ مصوبه در سفر استانی بوده و 
رئیس‌جمهور ۳۶۵ دستور صادر کردند و 
۲۶۵ دستور در دست اجرا قرار دارد و ۷۰ 
دستور در دست پیگیری قرار دارند. بیش 
از هزار جلسه هم برای تحقق دستورات 

برگزار شده است.
بهادری جهرمی در پاسخ به سوال مهر مبنی 
بر اینکه »گفته می‌شود که قرار است وام 
نهضت ملی مسکن به »خط اعتباری« تغییر 
کند و بانک مرکزی خط اعتباری تخصیص 
به نهضت ملی مسکن تخصیص دهد و 
مسئولان ذی ربط دولت هم با آن موافقت 
کرده‌اند؛ آیا این موضوع صحت دارد؟« 
گفت: این دو مسیر مجزا است. منابع 
تأمین نهضت ملی مسکن متعدد است و 
خط اعتباری مربوط به منابع ملی صندوق 
ملی مسکن است تا بتواند در جهت اجرای 

نهضت ملی مسکن اجرایی شود.
وی افزود: در سال ۱۴۰۱ حدود ۳ هزار 
میلیارد تومان واریز منابع وجود داشته 
است. وام‌های اعطایی در نهضت ملی 
مسکن منابع متعددی دارد و طبق آماری 

که داریم تا یک ماه قبل حدوداً ۲۰ هزار 
میلیارد تومان در طول این ایام به عنوان 
وام مسکن، برای اجرای نهضت ملی مسکن 

اعطا شده است.
سخنگوی دولت در واکنش به ادعای 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در رابطه با 
ماهواره »خیام«، گفت: کاربردهای ماهواره 
خیام که پیش از این اعلام شد در حوزه 
کشاورزی، معادن، مقابله با جنگل خواری 
و حوزه‌های زیست محیطی است و کاربرد و 

مصرف علمی دارد.

نیمی از عرضه خودرو به طرح جوانی 
جمعیت اختصاص داده شد

بهادری جهرمی در رابطه با واگذاری 
خودرو و وام فرزند آوری، افزود: پس از 
تصویب قانون و راه اندازی سامانه یکپارچه 
تخصیص خودرو نیمی از عرضه خودرو به 
این طرح اختصاص پیدا کرده است. برخی 
از مادران منابع خود را تکمیل نکردند 
که بتوانند خودرو را تحویل بگیرند و در 
خصوص وام‌های ازدواج و فرزند آوری، 
اگر در شعبه و بانکی تخلف صورت گیرد، 
مرجع اعلام شکایت مشخص شده است 
و به صورت اینترنتی امکان ثبت شکایت 

وجود دارد.
وی تاکید کرد: دولت بر اصلاح نظام بانکی 
مصمم است و با جدیت این مسیر را پیش 
می‌برد و از مردم برای شناسایی این مسیر 
و مقاومت در اجرای این مصوبه دولت یاری 

می‌گیریم.
سخنگوی دولت درباره روند اجاره مسکن و 
عدم توجه به دستورات دولت در این زمینه، 
گفت: متأسفانه کم کاری‌ها در حوزه مسکن 
در سال‌های گذشته مسکن را به کالای 
سرمایه‌ای به جای کالای مصرفی تبدیل 
کرده است. رفع ایرادات، نیازمند اصلاح 

طرح‌هایی مانند نهضت ملی مسکن است.
بهادری جهرمی اضافه کرد: دولت نیازمند 
صرف زمان برای تکمیل طرح‌های نهضت 
ملی مسکن است و طرح مورد نظر اجاره‌بها 
به عنوان مسکن تصویب شده است. اینکه 
دولت هم به رضایت برای ثبات در بازار 
برسد نیازمند تکمیل طرح‌ها است. برخورد 
با ترک فعل‌ها در تأمین مسکن باید مطالبه 

همه مردم باشد.
وی در ادامه این نشست خبری در پاسخ به 
این سوال که در برجام ایران چه امتیازاتی 
گرفته و چه امتیازاتی داده است؟، گفت: 
وزارت خارجه باید به این سوال پاسخ بدهد.

سخنگوی دولت پیرامون اقدام دولت 
در برگزاری راهپیمایی اربعین، تصریح 
کرد: اولین جلسه ستاد اربعین با حضور 
رئیس جمهور برگزار شد و دستورات لازم 
برای فراهم کردن اقدامات لازم داده شد. 

بازگشایی مرزها، اعلام سقف قیمت 
پروازها و طرح‌هایی هم برای سفر ارزان 
در حال برنامه ریزی هستند که از نمونه 
اقدامات دولت تلقی می‌شود. زیبایی مراسم 
اربعین، مردمی بودن آن است و ما از مردم 
دعوت می‌کنیم که با مشارکت مردمی و 
با مرزهای فرهنگی کمک حال برگزاری 
باشکوه این سفر باشند. دولت هم با جدیت 
و به صورت جهادی این مسیر را پیش 

خواهد برد.

مردم امسال جشن همگانی شدن 
بیمه را برگزار کنند

بهادری جهرمی در رابطه با سوال 
نمایندگان مجلس از وزیر بهداشت، 
خاطرنشان کرد: عملکرد وزارت بهداشت 
در حوزه کرونا مشخص است و از آمار 
بالای ۷۰۰ نفر در شرایطی که دانشگاه‌ها، 
مدارس، ورزشگاه‌ها و …تعطیل بودند، 
امروز آمار کاهش چشمگیری داشته است 
و بعضی روزها صفر بود و این محصول 
اقدامات وزارت بهداشت و همکاری مردم 

است.
وی اضافه کرد: اقدامات وزارت بهداشت در 
این یکسال محدود به کنترل کرونا نبوده 
است. در این یکسال تخت‌های مراقب 
کودکان حدوداً دو برابر شده است. تعداد 
تخت‌های بیمارستان رشد حدود ۱۰ 
درصدی در این یکسال داشته است. طرح 
نسخه نویسی الکترونیکی سال‌ها قبل 
متوقف شده بود و شهریور سال گذشته 
۱۰ درصد اجرا شد و امروز ۹۸ درصد اجرا 
شده است. در حوزه بیمه همگانی قریب به 
۶ میلیون تحت پوشش رایگان بیمه سلامت 
قرار گرفتند و مردم باید امسال جشن 

همگانی شدن بیمه را برگزار کنند.
سخنگوی دولت درباره طرح جدید دولت 
برای واردات خودرو، بیان کرد: آئین نامه 
این طرح خیلی پیش از این تقدیم دولت 
شد و کلیات آن در دولت تصویب شد و در 
خصوص برخی مواد، نیازمند اصلاحاتی 
بود. کمیسیون اقتصاد جلسات مستمری 
برای پیگیری موضوع و بررسی نتیجه 
کارشناسی تشکیل می‌دهد تا سایر 

بازارهای کشور تحت تأثیر قرار نگیرد.

بهادری جهرمی همچنین در رابطه با 
طرح آبرسانی غدیر و پیشرفت‌های آن، 
گفت: امروز رقم پیشرفت ۸۶ درصد است 
برآورد اولیه اجرای این طرح ۳۶ ماه بوده 
است، اما دولت با سرعت دارد این طرح را 
اجرایی می‌کند تا آب شرب مناسب استان 
تأمین شود. پیش‌بینی ما این است که با این 
سرعت تا پایان تابستان شاهد افتتاح این 

پروژه در قیمت‌های جدی آن باشیم.

نظارت ستادی مکمل سفرهای 
استانی دولت است

بهادری جهرمی در رابطه با نظارت‌های 
ستادی رئیس‌جمهور از وزارتخانه‌ها بیان 
کرد: یکی از ابتکارات اختصاصی دولت 
سیزدهم طرح نظارت‌های ستادی رئیس 
جمهور از وزارتخانه‌های مختلف است. 
دو وزارتخانه در چارچوب نظارت ستادی 
بودند و در این طرح گزارش‌های عملکردی 
دستگاه به ویژه در چهار حوزه از دستگاه 
دریافت می‌شود و مورد ارزیابی کارشناسی 
قرار می‌گیرد و در نهایت جلسه‌ای در 
سطح عالی با شخص وزیر برگزار می‌شود و 

عملکردها مورد ارزیابی قرار می‌گیرند.
سخنگوی دولت گفت: نظارت ستادی 
در جلسه تمام نمی‌شود و مصوبات جلسه 
به صورت منظم و ماهانه پیگیری و پایش 
می‌شود. نظارت‌های ستادی مکمل 

سفرهای استانی دولت است.
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حجم فروش اوراق بدهی در ۵۱ روز
 کاهش ۳.۸ واحد درصدی نقدینگی 

در خردادماه 
تازه‌ترین اطلاعات از بانک مرکزی نشان می‌دهد این نهادناظر پولی 
کشور به دستاوردهای قابل تأملی در زمینه کنترل نقدینگی و تورم 
رسیده است. عملکرد یکساله بانک مرکزی در زمینه سیاست‌های 
نظارتی و تنظیمی نماگرهای اقتصادی از پارسال تا ابتدای مرداد ماه 
سال جاری نشان می‌دهد این نهاد ناظر در راستای اهداف مورد مورد 
انتظار خود برای کنترل نقدینگی و تدوین سیاست‌های پولی برای 

کنترل نرخ تورم توانسته دستاوردهای مهمی را به دست آورد.
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی، در راستای بنده ۵۰ وعده‌های 
رئیس دولت سیزدهم مبنی بر کاهش نرخ تورم در سال ۱۴۰۲ و در 
ارتباط با سند تحول دولت، دو هدف گذاری مهم را در سال جاری 
همچنان دنبال می‌کند. بطوری که هم اکنون رشد نقدینگی و پایه 
پولی مبتنی بر برنامه کنترل تورم و همچنین متناسب سازی رشد 
ترازنامه بانک‌ها جهت کنترل نقدینگی از منظر مصارف آن‌را از طریق 

تدوین سیاست‌های پولی پیشنهادی دنبال می‌کند.
همچنین بانک مرکزی برای کنترل نقدینگی به عنوان مطالبه رهبر 
انقلاب از دستگاه‌های اجرایی پیرامون کنترل خلق پول و نقدینگی 
و همچنین در ارتباط با سند تحول دولت، توانسته با مدیریت روند 

کاهشی این نماگر، به دستاورد مهمی در این زمینه دست یابد.
بر این اساس رشد دوازده ماهه نقدینگی منتهی به پایان خرداد ماه 
۱۴۰۱ )با پایه همگن( نسبت به رشد پایان مردادماه ۱۴۰۰ که برابر با 

۳۹.۱ درصد بود، معادل ۳.۸ واحد درصد کاهش نشان می‌دهد.
روند نقدینگی در دوازده‌ماهه منتهی به پایان خردادماه ۱۴۰۱ معادل 
۳۷.۸ درصد رشد یافته که ۲.۵ واحد درصد از آن به افزایش پوشش 
آماری اضافه شدن اطلاعات بانک مهر اقتصاد در آمارهای پولی، 
بواسطه ادغام بانک‌های متعلق به نیروهای مسلح در بانک سپه مربوط 
بوده که در صورت عدم لحاظ افزایش پوشش آماری مذکور، رشد 

نقدینگی در پایان خردادماه ۱۴۰۱ به ۳۵.۳ درصد کاهش می‌یابد.
 

در زمینه کنترل پایه پولی نیز بانک مرکزی توانسته با هدف گذاری 
روند کاهشی نرخ رشد دوازده ماهه پایه پولی که از جمله بند ۶۸ 
مطالبات رهبر انقلاب از دستگاه‌های اجرایی و در عین حال مرتبط 
با سند تحول دولت نیز محسوب می‌شود، به دستاورد دیگری در 
زمینه مدیریت روند کاهشی رشد پایه پولی دست یابد بطوری که رشد 
دوازده‌ماهه پایه پولی منتهی به پایان مردادماه ۱۴۰۰ در حالی به ۴۲.۱ 
درصد رسیده بود، که در پایان خرداد ماه ۱۴۰۱ معادل ۱۴.۳ واحد 

درصد کاهش نشان می‌دهد.
بانک مرکزی همچنین به منظور جلوگیری از استقراض دولت از بانک 
مرکزی و با هدف عدم سرایت آثار سیاست‌های مالی یا بودجه‌ای دولت 
به ترازنامه بانک مرکزی، مدیریت فروش اوراق بدهی دولت به بانک‌ها 

و سایر نهادهای مالی را نیز همچنان در دستور کار قرار داده است.
آمارهای بانک مرکزی در این زمینه نشان می‌دهد، در ۳۶ حراج برگزار 
شده در سال ۱۴۰۰، ۹۰۶ هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی شامل 
اوراق سلف نفت خام به فروش رفته که ۲۶ حراج آن برابر با ۸۳۸/۷ هزار 

میلیارد ریال، متعلق به دولت سیزدهم بوده است.
همچنین در هشت حراج برگزارشده در سال جاری یعنی از هفته 
اول خردادماه تا ۲۱ تیرماه امسال، معادل ۲۱۹/۳ هزار میلیارد ریال 
اوراق به فروش رسیده است.در زمینه کنترل استقراض دولت از بانک 
مرکزی اما در سه ماهه ابتدایی سال جاری، بدهی دولت به بانک 
مرکزی به میزان ۱۸۱.۸ هزار میلیارد ریال افزایش یافته و این در حالی 
است که بدهی دولت در دوره مشابه سال ۱۴۰۰ در حدود ۵۰۰.۵ هزار 

میلیارد ریال افزایش یافته بود.
این موضوع نشان می‌دهد رابطه مالی دولت و بانک مرکزی در دوره 

زمانی فوق، بر مبنای اتکای بیشتر دولت به منابع خود بوده است.

و! هر کد ملی یک خودر
پای خودرو دوباره به بورس کالا باز شده است و متقاضیان می‌توانند 
تا ساعت ۱۷ امروز، نسبت به ثبت سفارش اقدام کنند. براساس 
مشخصات کالای قابل عرضه هر کد ملی مجاز به ثبت سفارش بر روی 
یکی از کدهای عرضه شده در تاریخ عرضه و صرفا برای یک دستگاه 
خودرو است. صدور سند و شماره گذاری خودرو فقط به اسم شخص 

خریدار خواهد بود.
 موانع موجود بر سر راه ورود خودرو به بورس کالا برداشته شد 
و در این راستا ۲۶ مرداد ماه ۳۵۰ دستگاه فیدلیتی و ۲۵۰ دستگاه 
دیگنیتی متعلق به گروه بهمن موتور راهی تالار صنعتی می شود. 
براساس اطلاعیه عرضه ۸۵ دستگاه از این خودروها فیدلیتی ۷ نفره 
تیپ ۲ مشکی و ۹۰ دستگاه فیدلیتی ۷ نفره تیپ ۲ سفید است که 
با قیمت‌های ۷۷۲ میلیون تومان عرضه خواهند شد. ۸۵  دستگاه 
فیدلیتی پنج نفره تیپ یک مشکی و ۹۰ دستگاه فیدلیتی ۵ نفره تیپ 
یک سفید نیز به قیمت ۷۵۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و همچنین 
۱۲۵ دستگاه دیگنیتی پرایم مشکی و ۱۲۵ دستگاه دیگنیتی پرایم 
سفید هر یک به قیمت ۸۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان عرضه می شوند.
براساس مشخصات کالای قابل عرضه هر کد ملی مجاز به ثبت سفارش 
بر روی یکی از کدهای عرضه شده در تاریخ عرضه و صرفا برای یک 
دستگاه خودرو است. صدور سند و شماره گذاری خودرو فقط به اسم 

شخص خریدار خواهد بود.
علاوه بر هزینه خودرو، خریداران ملزم به واریز ۹ درصد مالیات بر 
ارزش افزوده بر مبنای قیمت نهایی فروش هستند. همچنین برای 
فیدلیتی هزینه ۱۷ میلیون و ۳۹۱ هزار و ۹۰۲ تومان شامل مالیات و 
عوارض شماره گذاری، هوشمندسازی کارت خودرو، خدمات پست، 
تولید پلاک و شماره گذاری، هزینه بیمه شخص ثالث را پرداخت کنند.

برای دیگنیتی نیز  هزینه ۳۵ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان شامل 
هوشمندسازی کارت خودرو، خدمات پست، تولید پلاک و شماره 
گذاری و  بیمه شخص ثالث باید توسط خریداران به نام شرکت 
بهمن موتور واریز شود.ثبت سفارش خودرو عرضه ۲۶ مرداد ماه تا 
ساعت ۱۷ امروز )سه شنبه ۲۵ مرداد( امکان پذیر است. متقاضیان 
برای خرید خودرو در بورس‌کالا ابتدا باید نسبت به اخذ کد معاملات 
بورس‌کالا اقدام کنند. نحوه اخذ کد بورس‌کالا نیز به این شکل است 
که متقاضیان به صورت آنلاین یا حضوری به یکی از کارگزاری‌های 
مجاز مراجعه و کد بورس‌کالا را دریافت می‌کنند. البته قبل آن باید در 
سامانه سجام ثبت‌نام کرده و احراز هویت شده باشند. متقاضیان پس از 
اخذ کد بورس‌کالا، باید نسبت به گشایش حساب وکالتی اقدام کنند. 
حساب وکالتی حسابی است که به بورس‌کالا امکان می‌دهد پس از 
آنکه خریدار در فرآیند رقابت شرکت و کالا را خریداری کرد، بتواند از 

آن حساب برداشت کند و به این ترتیب مراحل تسویه انجام شود.

بازار

 جمعی از سهامداران بازار سرمایه با انتشار نامه‌ای 
خطاب به رئیس جمهور ضمن تشکر، بابت از سرگیری 
دوباره عرضه خودرو در بورس، خواستار تداوم عرضه 
خودرو و همچنین عرضه کالاهای شرکت‌های 
مشمول قیمت‌گذاری دستوری در تالار شیشه‌ای 
شدند. جمعی از سهامداران و فعالان بازار سرمایه 
با انتشار نامه‌ای در فضای مجازی خطاب به رئیس 
جمهور ضمن تشکر بابت از سرگیری دوباره عرضه 
خودرو در بورس، خواستار تداوم عرضه آن و همچنین 
عرضه کالاها، محصولات و خدمات دیگر شرکت‌های 
مشمول قیمت‌گذاری دستوری در تالار شیشه‌ای 

شدند.متن این نامه که خطاب به سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور نوشته و 

منتشر شده، بدین شرح است:
همان گونه که مستحضرید به‌تازگی عرضه 
دوباره خودرو در بورس کالا اجرایی شده 
است که این موضوع از چند جنبه قابل تامل 
و در خور تقدیر و تحسین از حمایت‌های 

حضرتعالی و تصمیمات دولت سیزدهم در راستای 
شفافیت و تقویت اقتصاد و بازار سرمایه و نیز ایجاد 

امیدواری در مردم است.
نخست این که عرضه خودرو در بورس کالا مقدمه‌ای 

برای توزیع تمام خودروهای داخلی در 
بورس و همچنین در راستای از میان رفتن 
قیمت‌گذاری دستوری، کوتاه‌شدن دست 
دلالان، رسیدن خودرو به متقاضیان و 
مصرف‌کنندگان نهایی و عدالت و شفافیت 

در فروش و واقعی شدن قیمت خودرو است.
از سوی دیگر با حذف دلالان و واسطه‌ها، 
سود واقعی به شرکت‌های خودروساز و در نهایت 
سهامداران بازار سرمایه و همچنین جامعه ۵۰ 
میلیونی سهامداران عدالت که بعضاً از اقشار کم‌درآمد 
و کم بضاعت هستند، خواهد رسید. به علاوه این که با 

تصویب عرضه دوباره خودرو در بورس کالا این روزها 
شاهد معاملات بهتر سهامداران در گروه خودرویی و 

همچنین کلیت بازار سرمایه هستیم.
از این رو ضمن تشکر از جنابعالی بابت حمایتی‌ که از 
بازار سرمایه با اتخاذ تصمیمات و تصویب مصوبات 
گوناگون دارید، علاوه بر درخواست تداوم و استمرار 
عرضه خودرو در بورس خواهشمند است در راستای 
احقاق حقوق سهامداران، تدابیری اندیشیده و 
تصمیماتی گرفته شود تا عرضه کالاها، محصولات و 
خدمات دیگر شرکت‌ها نیز که مشمول قیمت‌گذاری 

دستوری هستند، در بورس اتفاق بیفتد.

مدیرکل گمرک فرودگاه امام خمینی )ره( گفت: 
براساس آمار تا پایان ۲۴ مردادماه امسال درآمد این 
گمرک ۱۴۷ درصد رشد داشته و به چهار هزار میلیارد 

تومان رسیده است.
 »ابوالفضل اکبرپور« با بیان اینکه درآمد گمرک 

فرودگاه امام خمینی )ره( در ۱۲ماهه سال ۱۴۰۰ به 
پنج هزار میلیارد تومان رسید، اظهار داشت: تا پایان 
۲۴ مردادماه امسال ۲۳ هزار و ۸۴۰ اظهارنامه واردات 
ثبت شده که بیش از ۱۰ درصد افزایش نسبت به سال 
گذشته را نشان می‌دهد که شامل ۱۰ هزار تن کالا به 

ارزش ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار است.
وی افزود: در این مدت ۲ هزار و ۷۰۰ اظهارنامه 
صادراتی قطعی ثبت شده که رشد ۶ درصدی را نشان 
می‌دهد که وزن آن ۲ هزار تن به ارزش ۸۸ میلیون 

دلار بوده است.

مدیرکل گمرک فرودگاه امام خمینی )ره( تصریح 
کرد: خشکبار و زعفران بیشترین آمار صادراتی از 
گمرک فرودگاه امام خمینی )ره(را به خود اختصاص 
می‌دهد؛ همچنین مصنوعات طلا از محل ورود موقت 

نیز بخشی از این صادرات را مشمول می‌شود.

بورس

گمرک

روح اله صابرزاده  وزیر اقتصاد در دیدار 
با مجمع کارآفرینان گفت: گره‌گشایی 
برای چهره‌های فعال و خوش‌سابقه حوزه 
صنعت، تولید و صادرات، رسالت دولت 

است.
 به نقل از وزارت اقتصاد، سید احسان 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در 
نشستی با مجمع کارآفرینان ایران و در 
جمع فعالان اقتصادی و کارآفرینان اظهار 
کرد: جمع حاضر در جریان نوع پیشنهادات 
و سیاست‌گذاری‌هایی که وزارت اقتصاد در 
دوره جدید داشته است، هستند و ما تلاش 
کرده‌ایم ستاد اقتصادی دولت را در همین 

حوزه با خود هماهنگ و هم‌صدا کنیم.
تاش  کرد: همچنین  اضافه  وی 
کردیم به کسانی که تازه می‌خواهند 
فعالیت‌هایشان را شروع کنند کمک کنیم 
که دسترسی‌های شأن به موارد تولید و 

صادرات کم‌هزینه و کم زمان باشد.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: کارآفرینان با تجربه 
و عملکرد خود نشان دادند که چقدر توان 
تولیدی و صادراتی دارند و دیگر نیازی 

نیست که از نو بیازماییم و تلاش کنیم.
خاندوزی افزود: تلاش کردیم از طریق 
برخی مشوق‌ها بار تحمیل‌شده از بیرون 
صنعت به کارآفرینان را کم کنیم که در این 
مورد توانستیم کاهش پنج‌درصدی مالیات 

و تمدید قانون تسهیل را انجام دهیم.
وی افزود: در حوزه گمرکی تلاش کردیم 
تعداد شرکت‌هایی که می‌توانند از 
مسیرهای سبز استفاده کنند را افزایش 

دهیم.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: ادعا نداریم که تا به 
امروز شق‌القمر کرده‌ایم اما در کارنامه یازده 
ماه گذشته نشان می‌دهد که عملکرد ما 
چگونه بوده‌است و نشان می‌دهد که چقدر 

پیشنهاداتی که از سوی ما مطرح شده در 
حوزه دغدغه تولیدکنندگان بوده است.

وی توضیح داد: مجموعه نظام بروکراسی 
کشور سنگلاخی را برای تولیدکنندگان 
فراهم می‌کند و یک دوی با مانع و بسیار 
سخت و خسته‌کننده و فرسایشی است که 
اگر بخواهید وارد عرصه بازارهای جهانی 
و صادراتی هم بشوید تشدید می‌شود و از 
یک اندازه‌ای هم بزرگ‌تر شوید ملاحظات 
و محدودیت‌های نظارتی و … بیشتر 

می‌شود و عرصه را تنگ‌تر می‌کند.
خاندوزی عنوان کرد: برای اینکه بتوانیم 
از بازیگران خوش‌نام و معتبر خود دفاع 
کنیم و آنها را از این سنگلاخ و مسیر سخت 
و دوی با مانع با هزینه کمتری عبور دهیم، 
ایجاد کارگروهی متشکل از فعالان این 

حوزه بهترین تصمیم است.وی خطاب 
به کارآفرینان گفت: شما بزرگواران که در 
این صنعت مقدم و پیش‌رو هستید خودتان 
مسائل را شناسایی و راهکارها را جمع‌بندی 
کنید و بنده و معاونان وزارتخانه هم تمام 
ظرفیت خودمان را در مسیر سیاست‌گذاری 

و تصویب به کار می‌گیریم.
خاندوزی با تأکید بر ضرورت امیدواری 
چهره‌های  سوی  از  امیدآفرینی  و 
شناخته‌شده صنعت تأکید کرد: فعالان 
اقتصادی خوش‌نام و معتبر می‌توانند امید 
دهنده باشند و به جای توصیه به نرفتن 
در این مسیر، پیشنهاد دهنده ورود به این 

مسیر باشند.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: چهره‌های 
خوش‌نام و معتبر و کسانی که کارنامه 

عملکردشان روشن است و خواسته 
غیرقانونی هم ندارند باید بتوانند بر 
مشکلات و موانع پیش رو غلبه کنند، اما 
برای این‌که بتوانند قد بکشند و بازارهای 
بیشتری را به‌ویژه در عرصه منطقه‌ای و 
بین‌المللی به دست گیرند، حتماً نیازمند 

حمایت حاکمیت و دولت‌ها هستند.
وی تأکید کرد: اگر بر عکس بخواهیم 
تضعیف چنین افرادی را در پیش بگیریم، 
ثمره و نتیجه آن بازی مشخص است و 

نیازمند تحلیل هم نیست.
وزیر اقتصاد استفاده از ظرفیت کارگروه 
پیشنهادی را برای رفع موانع و تسهیل 
مسیر برای کارآفرینان و صنعت گران 

ضروری دانست.
وزیر اقتصاد با استقبال از پیشنهادات 

کارآفرینان برای رفع موانع پیش روی 
فعالان اقتصادی، درباره برگزاری منظم 
جلسه با فعالان اقتصادی و کارآفرینان 
به صورت هفتگی یا دو هفته یکبار قول 

مساعد داد.
وی گفت: گره باز کردن برای چهره‌های 
فعال و خوش‌سابقه حوزه صنعت و تولید و 
صادرات کشور جز مواردی است که کاملًا 
در راستای رسالت‌های ماست و مفتخریم 
که به این افراد کمک کنیم تا هم برای 
خودشان منفعتی داشته و هم برای اقتصاد 

کشور ارزآوری منفعت داشته باشند.
وزیر اقتصاد همچنین گفت: در شورای 
گفتگوی دولت و بخش خصوصی حل 
برخی از مسائل را در حوزه داخلی در دستور 
کار قرار می‌دهیم اما واقعیت این است که 
در جاهایی که نیازمند قاعده گذاری‌ها یا 
تغییر قوانین و قواعد مصوبات هیئت دولت 
هستیم، ظرفیت دبیرخانه اتاق آنچنان که 
باید فعال نیست که آن هم می‌تواند تکمیل 

شود.
وزیر اقتصاد همچنین در ادامه جلسه با 
اشاره به لزوم تشکیل کارگروه مشترک 
کارآفرینان با وزارت اقتصاد توضیح داد: 
سوال مختص کارگروه این است که چه 
قاعده و قانونی دولت و مجلس در کشور 
حاکم کنند تا شما تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان راحت‌تر بتوانید صادر کنید، 
بزرگ‌تر و قوی‌تر شوید و بتوانید در دنیا 

رقابت کنید.
خاندوزی بیان کرد: وظیفه ما در کارگروه 
این است که مصادیق مشخص و موردی 
را پیش ببریم، تا آرام‌آرام این درختی که 
ثمر می‌دهد با امید بیشتری به ثمر برسد، 
چه‌بسا کار بلندمدتی ازاین‌جهت در پیش 

داشته باشیم.

و در بورس تشکر فعالان بازار سرمایه از رئیس جمهور بابت عرضه خودر

ودگاه امام خمینی )ره( افزایش ۱۴۷ درصدی درآمد گمرک فر

مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی وزارت اقتصاد:

دولت کسری بودجه را با کنترل هزینه‌ها مدیریت می‌کند، نه چاپ پول تورم‌زا
خریدار  برخلاف دولت قبل که با چاپ 
پول، کسری بودجه‌اش را با تحمیل تورم به 
مردم جبران کرد، دولت سیزدهم با کنترل 
هزینه‌ها اقدام به مدیریت کسری بودجه 

کرده است.
مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی 
وزارت اقتصاد با تشریح وضعیت تحقق 
درآمدهای دولت در ۴ ماهه نخست امسال 
و کسری ۲۰ هزار میلیارد تومانی علی‌رغم 
افزایش درآمدها تصریح کرد: دولت به 
جهت اراده جدی‌ای که در کنترل تورم 
دارد، نیازمند آن است که با تشدید انضباط 
مالی و کنترل هزینه‌های خود، از کسری 
بودجه به عنوان یکی از عوامل اصلی تورم 
جلوگیری کرده و پیش از همه انضباط 
مالی را از خود شروع کند. مهدی رعنایی، 
مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی در گفتگو 
با شبکه اخبار اقتصادی و دارایی ایران 
)شادا(، به تشریح آخرین وضعیت تحقق 
درآمدهای دولت در چهارماهه نخست 
امسال پرداخت و گفت: درآمدهای نفتی 
دولت در چهارماهه نخست امسال حدود 
480 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
افزایش پیدا کرده و به رقم ۶۵ هزار میلیارد 
تومان رسیده اما علی‌رغم این افزایش 
درآمد، نسبت به سهم ۴ ماهه از رقم مصوب 
در بودجه ۱۴۰۱ به طور کامل محقق نشده 
است.وی میزان عدم تحقق درآمد نفتی 

نسبت به درآمد پیش‌بینی‌شده در قانون 
بودجه سال جاری را ۶۱ درصد عنوان کرد.

مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی 
وزارت اقتصاد با اشاره به عدم تحقق 
درآمدهای مصوب در بودجه سال جاری 
علی‌رغم افزایش درآمدها نسبت به سال 
گذشته تصریح کرد: در زمینه درآمدهای 
مالیاتی هم ۶۹ درصد نسبت به مدت مشابه 
سال قبل افزایش درآمد داشته‌ایم اما نسبت 
به سهم چهارماهه درآمدهای مالیاتی در 
بودجه سال جاری ۱۹ درصد عدم تحقق را 

شاهد هستیم.
رعنایی در توضیح علت عدم تحقق ۱۹ 
درصدی درآمدهای مالیاتی نیز توضیح 
داد: یکی از دلایل، افزایش شدید در 
رشد درآمدهای مالیاتی در بودجه سال 
جاری نسبت به سال گذشته است و دلیل 
دیگر این است که در بودجه سال ۱۴۰۰ 
سهم ارزش افزوده متعلق به دولت یک 
واحد درصد بیشتر بود که امسال این یک 
واحد درصد به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها 

اختصاص یافته است.
این مقام مسئول در وزارت اقتصاد درباره 
میزان تحقق سایر منابع عمومی دولت 
نیز گفت: درآمدهای مربوط به واگذاری 
شرکت‌های دولتی تقریباً محقق نشده 
است که از جمله دلایل اصلی آن می‌توان 
به عدم ثبات بازار سرمایه و نوسانات شاخص 
بورس طی ماه‌های اخیر و کاهش انگیزه 

سرمایه‌گذاران به خرید سهام شرکت‌های 
دولتی و مقاومت برخی از دستگاه‌های 
ذی‌ربط با واگذاری‌ها و توثیق سهام دولت 
در برخی از شرکت‌های مشمول واگذاری 

و ... اشاره نمود.
رعنایی از تحقق ۹۴ درصدی درآمدهای 
مربوط به اوراق مالی و تحقق ۷۹ درصدی 
درآمدهای حاصل از سود وصولی سهام 
شرکت‌های دولتی در ۴ ماه نخست امسال 
خبر داد و افزود: درآمد مصوب اوراق مالی 
در بودجه سال جاری ۱۰۳ همت بوده 
که ۳۳ همت تاکنون محقق شده است 
که از میزان فروش نقدی اوراق مالی در 
دوره مذکور )حدود 23 همت(  معادل 
27 درصد توسط بانک‌ها و 73 درصد 
توسط صندوق‌های سرمایه‌گذاری و سایر 

ذینفعان بازار سرمایه خریداری شده است.
وی ادامه داد: سود سهام شرکت‌های 
دولتی ۲۶ همت در بودجه سال جاری 
مصوب شده که از این مقدار در ۴ ماه 

نخست ۷ همت محقق شده است.
رعنایی تأکید کرد: علی‌رغم افزایش خوبی 
که درآمدهای دولت نسبت به سال گذشته 
داشته اما نسبت به رقم مصوب متناسب با 
چهارماهه نخست سال از عدم تحققی به 
میزان بیش از ۱۵۰ همت مواجه شده است 
که رویکرد دولت در جبران این شکاف 
معطوف به مدیریت اعتبارات هزینه‌ای  
و مدیریت تخصیص اعتبارات تملک 

دارایی‌های سرمایه‌ای در چهارماهه بوده 
است.

این مقام مسئول در وزارت اقتصاد در عین 
حال اظهار امیدواری کرد که سیر درآمدها 
به گونه‌ای باشد که بخشی از کسری در 
ماه‌های بعد جبران شود اما احتمال تحقق 
کامل بودجه کم است و بالاخره کسری 

خواهد داشت.
وی درباره این که گفته می‌شود درآمدهای 
دولت بالا رفته اما آثاری در زندگی مردم 
ندارد، توضیح داد: همچنان که اشاره شد 
به لحاظ آماری بودجه چهارماهه )با توجه 
به عدم تخصیص کامل اعتبارات هزینه‌ای 
و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای( با ۲۰ 

همت کسری محقق‌شده روبرو بوده است 
و با لحاظ هزینه‌های اجتناب‌ناپذیر این 
کسری در ماه‌های بعد هم اتفاق می‌افتد و 
منطقی است که دولت در مصارف بودجه 

مواظبت‌هایی داشته باشد.
وی تأکید کرد: دولت تمام تلاش خود را 
برای کاهش کسری بودجه خواهد کرد 
چراکه تأمین کسری بودجه از منابع 
پایه پولی موجبات افزایش تورم را فراهم 
کرده و بالطبع موجب لطمه به وضعیت 
اقتصاد جامعه و معیشت دهک‌های پایین 
درآمدی خواهد شد. لذا دولت ناچار به 
کنترل مصارف با توجه به تحقق درآمدهای 

بودجه‌ای است.
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چرا صادرات ایران به بنگلادش اوج نمی‌گیرد؟
رئیس اتاق ایران در دیدار با سفیر جدید ایران در بنگلادش، موانع 
تعرفه‌ای و مشکلات حمل‌ونقل را به عنوان اصلی‌ترین عوامل تضعیف 

روابط تجاری ایران و بنگلادش برشمرد.
 منصور چاوشی، سفیر جدید ایران در داکا، پایتخت بنگلادش در 
آستانه عزیمت به محل مأموریت خود در داکا، با حضور در اتاق ایران 
با غلامحسین شافعی دیدار کرده و دو طرف راهکارهای تقویت تجارت 
و افزایش حجم مبادلات ایران و بنگلادش را مورد بحث و بررسی قرار 
دادند.در این دیدار غلامحسین شافعی رئیس اتاق ایران، با اشاره به 
رشد بالای اقتصادی بنگلادش و آغاز رویکردهای توسعه محور طی 
سالهای گذشته در این کشور، چشم‌انداز آینده اقتصادی بنگلادش 
را مثبت ارزیابی و بر لزوم تقویت زیرساخت‌های تجاری ایران با کشور 

بنگلادش برای توسعه همکاری‌های دو کشور تأکید کرد.
او ادامه داد: با توجه به برنامه‌های توسعه زیرساختی در بنگلادش، 
ظرفیت‌های همکاری مختلفی از جمله تأمین مصالح و فناوری‌های 
راه‌سازی و ساخت‌وساز مثل قیر و سیمان، سوخت، همکاری در 
بخش ناوگان حمل‌ونقل و ساخت اتوبوس، سرمایه‌گذاری و توسعه 
همکاری‌ها در صنایع مختلف از جمله پوشاک و همچنین حوزه‌های 
کشاورزی، داروهای گیاهی و تجهیزات پزشکی، و بسیاری از 
زمینه‌های دیگر وجود دارد.رئیس اتاق ایران تأکید کرد: در زمینه 
تجارت با بنگلادش دو موضوع موانع تعرفه‌ای و مشکلات حمل‌ونقل 
سایه افکنده که نیاز است این چالش‌ها تسهیل شود.شافعی افزود: 
کشور بنگلادش با برخی کشورها و همچنین اتحادیه اروپا معافیت‌های 
تعرفه‌ای برقرار کرده و لذا برای هموار کردن راه تجارت دو کشور لازم 
است توافق تجارت ترجیحی که پیش از این نیز تصویب شده عملیاتی 
گردد.او با اشاره به سفر اخیر هیات اعزامی اتاق ایران به داکا برای 
شرکت در اجلاس اتاق‌های بازرگانی عضو سازمان دی ۸ گفت: این 
هیات در خصوص برنامه‌های همکاری از جمله کاهش تعرفه‌های 
تجاری و لغو روادید تجاری بین اعضای این سازمان به رایزنی پرداخت. 
همچنین اعلام آمادگی برای برگزاری دور بعدی اجلاس اتاق‌های 
بازرگانی هشت کشور اسلامی در حال توسعه در تهران صورت گرفت و 

از سوی اتاق‌های دیگر نیز از این موضوع استقبال شد.
بر اساس گزارش سایت اتاق ایران، شافعی ادامه داد: اتاق بازرگانی 
بوشهر اتاق معین و مسئول هماهنگی و تنظیم همکاری‌های دو کشور 
ایران و بنگلادش است. با این حال یکی از اقداماتی که اتاق ایران در 
دستور کار داشت، تشکیل کمیته مشترک بازرگانی ایران و بنگلادش 
بود که خوشبختانه در هفته جاری توسط هیات رئیسه اتاق ایران مورد 

تصویب قرار گرفت و به زودی این کمیته شکل خواهد گرفت.
او افزود: همچنین بر اساس رایزنی‌هایی که در سفر اخیر در بنگلادش 
صورت گرفته، فدراسیون اتاق‌های بازرگانی بنگلادش نیز قول تشکیل 
کمیته متناظری در بنگلادش پس از تشکیل کمیته در ایران را داده 
است.شافعی تأکید کرد: نیاز است شناخت بیشتری از بازارهای دو 
کشور برای فعالان اقتصادی ایرانی و بنگلادشی ایجاد شود. همچنین 
مقدمات برگزاری رویدادهای اعزام و پذیرش هیات‌های تجاری نیز با 
همکاری سفارت ایران در بنگلادش در حال انجام است که با فعال شدن 

کمیته مشترک بازرگانی این برنامه‌ها نیز تقویت خواهد شد.

دبیرکل شورای عالی عتف خبر داد
ح کلان ملی ح از ۴۹ طر سرنوشت ۲۰ طر

دبیر کل شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری )عتف( با بیان اینکه 
تعداد طرح‌های کلان ملی از ۴۷ طرح به ۲۰ طرح کاهش یافته است، 
گفت: تاکنون هیچ دستگاه سفارش دهنده‌ای کل اعتبارات این 

طرح‌ها را تامین نکرده است و این طرح‌ها در فاز صفر قرار دارند.

دکتر پیمان صالحی در نشست خبری با اشاره به برگزاری جلسه 
شورای عالی عتف پس از ۱۱ سال با حضور رئیس‌جمهوری، افزود: 
جلسه شورا با توجه به اهتمامی که رئیس‌جمهوری به علم و فناوری 

دارند، با حضور ایشان در ۱۲ مردادماه برگزار شد.
وی تاسیس شورای عتف را با استناد به ماده ۳ قانون اهداف، وظایف و 
تشکیلات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مصوب سال ۸۳ دانست و 
افزود: این شورای ملی به ریاست بالاترین مقام اجرایی کشور تشکیل 

می‌شود و اعضای آن از کلیه وزارتخانه‌ها هستند.
صالحی، سیاستگذاری و برنامه‌ریزی کلان، همایش و ارزیابی و بررسی 
و پیشنهاد منابع مالی مورد نیاز در حوزه‌های عتف را از وظایف شورای 
عتف نام برد و یادآور شد: این شورا وظایف آموزشی و پژوهشی و فناوری 
و همچنین ماموریت‌های بین‌المللی را برعهدا دارد که کمتر به آن توجه 
شده، ولی ما کارگروه آن را تشکیل دادیم.وی با تاکید بر اینکه شورای 
عالی عتف، وزارت علوم نیست، ادامه اداد: از این رو پیگیر اختصاص 
یک درصد اعتبارات دستگاه‌ها به امر پژوهش و ۴۰ درصد اعتبارات 
شرکت‌ها و بانکها به امر تحقیقات هستیم. در این زمینه نیاز است که 
نهادی در خصوص دلایل اختصاص کمتر از نیم درصد از GDP باشد 

که این شورا در این زمینه پیگیری‌های لازم را دارد.
دبیر کل شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری با بیان اینکه دو مشکل 
اساسی در نظام تامین مالی عتف و نوآوری وجود دارد، خاطر نشان کرد: 
مشکل اول ارائه کمک‌های بلاعوض از ایده‌ها و نوآوری‌ها است و تنها 
نهادی که در این زمینه فعال شده، صندوق حمایت از پژوهشگران و 
فناوران کشور )بنیاد علم ایران( است. این صندوق دارای ۲۰ میلیارد 
تومان سرمایه است، ضمن آنکه ۵۰ میلیارد تومان نیز معاونت علمی و 

فناوری ریاست‌جمهوری به این صندوق اختصاص داده است.
وی حلقه مفقوده دوم را تامین مالی و سرمایه اولیه برای شرکت‌های 
دانش‌بنیان عنوان کرد و یادآور شد: در کشور نظام مالی برای 
تامین سرمایه‌هایی بیشتر از ۱۰۰ میلیارد تومان برای شرکت‌های 
دانش‌بنیان نداریم. به عنوان مثال یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان قادر 
به تامین دستگاه ایکس ری مورد نیاز گمرک است، ولی به سرمایه 
۳۰۰ میلیارد تومانی برای تولید نیاز دارد، ولی نهادی وجود ندارد که 
این میزان سرمایه را تامین کند.معاون پژوهشی وزیر علوم اضافه کرد: 

صندوق عتف در این راستا راه‌اندازی خواهد شد.
صالحی با اشاره به ضرورت ایجاد شبکه ملی برای همه شبکه‌های 
آزمایشگاهی کشور، گفت: در حال حاضر در هر استانی از سوی 
نهادهای مختلف شبکه آزمایشگاهی راه‌اندازی شده و از سوی دیگر 
در کشور برای خرید تجهیزات آزمایشگاهی بدون توجه به آمایش 
سرزمینی اقدام به خرید این تجهیزات شده است.وی با بیان اینکه 
وظیفه شورای عتف اولویت‌بندی و انتخاب طرح‌های فناورانه است و 
مجری این طرح‌ها نیست، ادامه داد: ما در تلاش هستیم تا با همگرایی 
و هم افزایی در اجرای این طرح‌های کلان تسریع ایجاد کنیم و در این 
راستا در سال‌های قبل تعداد طرح‌های کلان از ۴۷ طرح به ۲۰ طرح 

ملی دارای دستگاه بهره‌بردار رسید.

تولید

معاون صنایع عمومی وزارت صمت گفت که از نیمه 
مرداد ماه، ۵۵ گروه قطعه باید با کد رهگیری به بازار 
عرضه شود و تولیدکنندگان موظفند این گروه 
تولیداتشان را با کد رهگیری تولید و به بازار عرضه 

کنند.
»محمدمهدی برادران« به‌منظور بررسی شناسه کالا 
و کد رهگیری قطعات و لوازم یدکی در حوزه خدمات 

پس از فروش، از انبارهای شرکت تهیه و توزیع قطعات 
و لوازم یدکی ایران خودرو )ایساکو( بازدید کرد.

وی در این بازدید، کدهای شناسه قطعات که در 
راستای اصالت‌سنجی بر روی آن‌ها درج می‌شود را 

مورد بررسی قرار داد.
برادران گفت: از نیمه مرداد ماه، ۵۵ گروه قطعه باید 
با کد رهگیری به بازار عرضه شود و تولیدکنندگان 

موظفند این گروه تولیداتشان را با کد رهگیری 
تولید و به بازار عرضه کنند، البته برای قطعاتی که 
در بازار بدون کد موجود است نیز فرصت داده شده تا 
کد رهگیری دریافت کنند.در این بازدید، مدیرعامل 
شرکت خدمات پس از فروش ایران‌خودرو گفت: 
این مجموعه طی چند سال گذشته با ارائه ابزار و 
بهره‌مندی از فناوری‌های نوین که به صورت مستمر 

به روزرسانی می‌شود این قابلیت را ایجاد کرده است که 
مردم بتوانند تفاوت کالای تقلبی و اصلی را تشخیص 
بدهند و کالای اصل را بخرند.وی با بیان این‌که ایساکو 
تاکنون کد رهگیری ۵۵ گروه از قطعات همچون کیت 
کلاچ، بلبرینگ و غیره را از وزارت صمت دریافت کرده، 
گفت: ۶۰ میلیون قطعه این شرکت هم‌اکنون دارای 

کد رهگیری از سوی سامانه جامع تجارت است.

و خودر

سمیه رسولی   چند وقتی است که دوباره 
احیا یا عدم احیای وزارت بازرگانی تبدیل 
به یکی از مهم ترین مباحث اقتصاد کشور 
شده است، موضوعی که مخالفان و موافقان 
سرسختی بین نمایندگان مجلس و بخش 
خصوصی دارد. چندی پیش علی بهادری 
جهرمی سخنگوی دولت خبر از عزم دولت 
برای تفکیک وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و تشکیل وزارت بازرگانی داد. این طرح که 
البته طرح جدیدی نبوده و دولت دوازدهم 
نیز در سال ۹۸ اصرار زیادی به تشکیل 
وزارت بازرگانی داشت، موافقان و مخالفان 
زیادی دارد.به اعتقاد موافقان تشکیل 
وزارت بازرگانی، تفکیک بخش تولید و 
تجارت می‌تواند به حل چالش‌های فعلی 
کشور از جمله سیاست گذاری در حوزه 
تنظیم بازار، صیانت از حقوق مصرف کننده، 
رفع دقیق‌تر موانع صنایع و… منجر شود 
اما در مقابل مخالفان تفکیک این وزارت 
خانه معتقدند که تشکیل مجدد وزارت 
بازرگانی صرفاً منجر به بزرگ شدن بدنه 
دولت، ناهماهنگی در سیاست گذاری ها، 
ایجاد بستر فساد و رانت، هزینه تراشی‌های 
جدید و روان شدن فرایند واردات به کشور 
می‌شود.در گزارش‌های قبلی تحت عناوین 
چرا تشکیل وزارت بازرگانی مهم است؟، 
تصمیمات خلق الساعه به تولید ضربه 
می‌زند نه احیای وزارت بازرگانی، تشکیل 
وزارت بازرگانی یک گام رو به عقب است، 
ناگفته‌هایی از تشکیل وزارت بازرگانی، 
مسیر مهار تورم از تشکیل وزارت بازرگانی 
نمی‌گذرد و آیا احیای وزارت بازرگانی 
مشکل تنظیم بازار را حل خواهد کرد؟ 
نظر فعالان بخش خصوصی و کارشناسان 
اقتصادی را درباره احیا یا عدم احیای وزارت 
بازرگانی جویا شدیم.در گزارش فعلی نیز 
نظرات نمایندگان مجلس را منعکس 

کردیم که در ادامه می‌آید.

تشکیل وزارت بازرگانی به سود
 کشور است

در این رابطه اقبال شاکری، عضو کمیسیون 
عمران مجلس در گفت و گو با خبرنگار مهر 
اظهار کرد: برای تفکیک وزارت صنعت، 
معدن و تجارت باید بررسی‌های کارشناسی 
بیشتری صورت گیرد و نیاز است که در 
جلسه سران قوا میان رئیس جمهور و 
رئیس مجلس مذاکراتی با حضور ریاست 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس انجام 

شود.
وی افزود: رئیس مجلس در جلسه استیضاح 
وزیر صمت اعلام کرد که با دولت صحبت 
شده تا برای تفکیک وظایف وزارتخانه 
لایحه بفرستند و در نهایت هر سیاستی 
که اعمال شود، این موضوع در صحن اعلام 
شده و موافقت نمایندگان به این دلیل 
بوده است. همچنین با در نظر گرفتن دیگر 
پارامترها و سابقه موافقت مجلس با این 
موضوع )سوابق آن در مجمع تشخیص 

مصلحت نظام موجود است(، تشکیل 
وزارت بازرگانی فی‌البداهه نیست.

ایرادات جزئی به طرح وارد است
شاکری با اشاره به موافقت مجلس دهم با 
تشکیل وزارت بازرگانی، گفت: ایرادات 
جزئی به این طرح وارد شده بود که قابل حل 
است. این موضوع باید هر چه زودتر میان 
مجلس و دولت تعیین تکلیف شود و به یک 
توافقی برسیم. مجلس قبل با این موضوع 
موافقت کرده و حتی در مجمع تشخیص 

مصلحت نظام نیز بررسی شده است.
وی با بیان اینکه اکنون برای وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی نیز باید وزیر معرفی 
شود، ادامه داد: بهتر است این دو موضوع 
هرچه سریع‌تر و همزمان انجام شود. مجلس 
باید کار خود را پیگیری کند و هر چه زودتر 
مسائل مرتبط با این موضوع در جلساتی با 
حضور رؤسای دو قوه و کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس حل و فصل و گزارش آن به 
صحن ارائه شود.شاکری افزود: هم‌اکنون 
حجم سنگینی از مسئولیت به وزارت صمت 
و وزارت راه و شهرسازی داده شده است. 
این طرح به رغم اینکه به اعداد وزرا اضافه 
می‌کند، اما وزارتخانه جدیدی نیست و 
امکانات آن موجود است. در واقع وزارتخانه 
بازرگانی، نهاد جدیدی نیست که هیچ 
سابقه قبلی نداشته باشد. به نظر می‌رسد 
توافق برای تشکیل این وزارتخانه به سود 
کشور باشدعضو کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسامی اظهار کرد: حجم زیادی از 
مطالبات در این وزارتخانه زیرساختی وجود 
دارد و هر اندازه مطمئن باشیم که با تفکیک 
اینها امورات مردم بهتر انجام می‌شود، نباید 

کوتاهی کنیم.

یکپارچگی امور تولید و بازرگانی 
به نفع تولید ملی است

در مقابل الله وردی دهقانی، عضو کمیسیون 

صنایع و معادن مجلس در گفت و گو با 
خبرنگار مهر ضمن اشاره به این موضوع 
که یکی از مخالفان جدی تشکیل وزارت 
بازرگانی است، تصریح کرد: واقعیت این 
است که با تفکیک وزارتخانه‌های بازرگانی 
و صنعت و معدن ما با مشکلات عدیده‌ای رو 
به رو خواهیم شدزمانیکه این دو وزارتخانه 
از یکدیگر جدا بودند، به شکل امروز درگیر 
تحریم‌ها نبودیم. زمانیکه این دو وزارتخانه 
از یکدیگر جدا بودند، به شکل امروز درگیر 
تحریم‌ها نبودیم. تحریم‌ها طی ۱۰ سال 
اخیر افزایش یافته است و به همین دلیل 

درگیر مشکلاتی شده‌ایم.
وی ادامه داد: زمانی که یک وزیر در 
رأس امور تولید و بازرگانی قرار دارد و 
هماهنگی‌های لازم را در این زمینه انجام 
می‌دهد، یکپارچگی امور در این زمینه‌ها به 
نفع کشور و تولید ملی است. اگر بخواهیم 
مسئله تولید و بازرگانی را از هم جدا کنیم و 
هر کدام را به یک وزارتخانه بسپاریم، قطعاً با 

مشکل مواجه می‌شویم.

شرایط ما با کشورهای پیشرفته 
متفاوت است

دهقانی افزود: با تشکیل وزارت بازرگانی 
خلاف اصل ۴۴ قانون اساسی عمل می‌کنیم 
و به تولید ضربه می‌زنیم. زیرا برای دو 
موضوعی که کاملًا مرتبط با یکدیگر هستند 
دو نفر تصمیم می‌گیرند و این باعث بروز 
تعارض می‌شود. مسائلی از قبیل تولید، 
اشتغال، کار، ارزش افزوده، جلوگیری از 
خام فروشی و ممانعت از ورود کالاهای 
لوکس و غیرضروری به کشور و کالاهایی 
که امکان تولید آنها در داخل کشور وجود 
دارد، مسائلی هستند که به یکدیگر ارتباط 

دارند و نمی‌توان آنها را از هم جدا کرد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
خاطرنشان کرد: وضعیت ما با شرایط 
کشورهای پیشرفته کاملًا متفاوت است. 

تولیدات این کشورها بسیار رقابتی است 
و ارزان‌تر به دست می‌آید و بنابراین آنها 
به دنبال یافتن بازار مناسب برای صادرات 
کالاها و واردات مواد اولیه موردنیازشان 
هستند. ما این شرایط را نداریم و جدا کردن 
وزارت بازرگانی از وزارت صنعت و معدن به 
معنای آسیب رساندن به کشور است‌.وی در 
ادامه گفت: اجرای قانون تمرکز وظایف و 
اختیارات بخش کشاورزی در وزارت جهاد 
کشاورزی به بهبود اوضاع کمک می‌کند. 
الان می‌بینیم که بخشی از وظایف مربوط به 
سیاست گذاری و مدیریت امور تولید و توزیع 
به وزارت جهاد کشاورزی واگذار شده است 
و بخشی نیز از جمله اختیارات وزارتخانه 
صنعت و معدن است. هماهنگی بین این دو 
وزارتخانه مشکل‌زا شده است. باید امور به 
صورت متمرکز در اختیار یک وزارتخانه باشد. 
اگر وزارت بازرگانی تشکیل دهیم و بخش 
تولید و بازرگانی را به طور کلی از یکدیگر 
جدا کنیم، در واقع همین معضل را در سطح 

گسترده‌تری در کشور خواهیم داشت.

تفکیک، کشور را واردات محور 
می‌کند

دهقانی خاطرنشان کرد: همان طور که 
به درستی کارشناسان اشاره می‌کنند، 
تشکیل وزارت بازرگانی به واردات محور 
شدن اقتصاد کشور می‌انجامد و این 
موضوع به امنیت غذایی ما ضربه خواهد 
زد. تفکیک بخش تولید و تجارت به معنای 
ضربه زدن به تولید ملی به معنای عام 
است که شامل تولید خدمات هم می‌شود. 
تولیدات کشاورزی که برای امنیت غذایی 
کشور مهم هستند نیز از این امر آسیب 
می‌بینند.وی تأکید کرد: بنده با نتایج 
گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس مبنی 
بر اینکه مسئولیت واحد تولید و تجارت به 
نفع تولید ملی است، موافق هستم. همانطور 
که در این گزارش آمده است، وحدت 

مدیریت بخش تولید و تجارت در کشور به 
برخورداری تولیدات ما در بازارهای جهانی 
از شرایط بهتر کمک می‌کند و سیاست‌های 
واردات و صادرات در صورت مدیریت واحد 

تولید و تجارت به ثمر خواهد نشست.

تشکیل وزارت بازرگانی، پاسخگوی 
شرایط کنونی نیست

همچنین سید علی یزدی خواه، نماینده 
مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، در 
مخالفت با تشکیل وزارت بازرگانی گفت: 
بخش اعظم اقتصاد ما دولتی است و هر 
اندازه بخش عریض و طویل شود، گرفتاری 
مردم مانند گرفتن مجوزها و مراجعه به 
دستگاه‌های دولتی بیشتر خواهد بود. از 
سوی دیگر کوچک سازی دولت اصلی 
انکارناپذیر است و بیش از سه چهارم بودجه 
سالانه کشور، اعتبارات فصل‌های بند »و« 
بودجه و حقوق و دستمزد و هزینه‌های 

جاری دولت‌ها است.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان 
اینکه فربه شدن دولت‌ها موجب افزایش 
هزینه می‌شود، ادامه داد: بزرگ‌تر شدن 
دولت‌ها، آسیب‌ها را بیشتر می‌کند و راهکار 

مناسبی برای حل مشکلات کشور نیست.
وی با اشاره به زمان بر بودن فرآیند تشکیل 
وزارتخانه جدید، اضافه کرد: در شرایطی 
که تشکیل وزارت بازرگانی به عنوان یک 
راهکار برای حل مسائل کنونی کشور 
مطرح شده است، چنانچه این تفکیک 
صورت گیرد، هفت تا هشت ماه شاید هم 
یک سال زمان نیاز است تا مجدداً بررسی 
کنند ساختار آن به چه صورت باشد. در 
واقع با توجه به فرآیند طولانی تشکیل 
وزارتخانه جدید، دولت سیزدهم عملًا 

فرصت‌های خود را از دست می‌دهد.‌
با توجه به فرآیند طولانی تشکیل وزارتخانه 
جدید، دولت سیزدهم عملًا فرصت‌های 

خود را از دست می‌دهد.
یزدی خواه ادامه داد: ساختمان‌های تحت 
مدیریت این وزارتخانه، نیروها، تفکیک 
اعتبارات بودجه‌ای و دیگر موارد ضروری و 
مقدمات برای تشکیل این وزارتخانه زمان 
بر است و پاسخگوی شرایط کنونی کشور 
نخواهد بود.وی افزود: موافقت یا مخالفت 
با تشکیل وزارت بازرگانی در اختیار 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی است 
که محدودیت‌های بودجه را دارند و از 
سویی بعید می‌دانم با بزرگ‌تر شدن دولت 
از حجم مشکلات و بروکراسی اداری ما 
کاسته شود و اگر این مشکلات بیشتر نشود، 
کمتر نخواهد شد.این گزارش حاکی است 
بررسی‌های صورت گرفته از جو کنونی 
مجلس نشان می‌دهد هنوز نمایندگان 
به این جمع بندی نرسیده اند که تشکیل 
وزارت بازرگانی به نفع اقتصاد خواهد بود 
یا به زیان آن، هرچند که ظاهراً دولت 
تصمیمش را برای احیای این وزارتخانه 

گرفته است.

خریدار  سخنگوی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت گفت: حذف تدریجی قرعه‌کشی 
خودرو که یکی از سیاست‌های وزارتخانه و 
مورد تاکید وزیر صمت است، به‌تدریج در 
حال انجام است و تاکنون ۱۱ خودرو از 

شمول قرعه‌کشی خارج شده است.
 در بند )۵( از فرمان هشت ماده‌ای 
رییس‌جمهور در حوزه خودرو درخصوص 
نحوه عرضه خودرو به مردم به‌منظور ایجاد 
شفافیت و افزایش رضایت‌مندی مردم 
آمده است:‌ ضمن حذف تدریجی روند 
قرعه‌کشی با افزایش عرضه، فرآیند فعلی 
عرضه خودرو )از طریق قرعه‌کشی( فوراً 
اصلاح و شفاف‌سازی لازم در آن انجام شود.

در این زمینه »امید قالیباف« سخنگوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: یکی 
از سیاست‌های وزارت صنعت، معدن و 
تجارت حذف تدریجی قرعه‌کشی خودرو 
است که وزیر صمت بارها و بارها آن را مطرح 
کرده است.وی بیان‌داشت: بررسی روند 
قرعه‌کشی خودرو در سال جاری حاکی از 

آن است که در هر مرحله تعداد بیشتری از 
خودروها از قرعه‌کشی خارج شده اند که 
این مهم به دلیل افزایش تولید خودروی 
کامل بوده است.قالیباف ادامه‌داد: اکنون در 
گروه خودروسازی سایپا به‌جز خودروهای 
کوئیک اس و ساینا اس که هنوز در 
فرآیند قرعه‌کشی هستند، بقیه خودروها 
از قرعه‌کشی خارج شده و به صورت 

پیش‌فروش عرضه می‌شوند.
وی گفت: در گروه صنعتی ایران‌خودرو 
نیز تاکنون چهار خودروی تارا با دنده 
اتوماتیک، تارا دبا دنده دستی، دنا پلاس 
توربوشارژ و دنا پلاس توربوشارژ اتوماتیک 

از قرعه‌کشی خارج شده است.
سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اضافه‌کرد: امسال با در پیش گرفته شدن 
شیوه قرعه‌کشی یکپارچه، شاهد برقراری 
ثبات در بازار بودیم و رفتارهای هیجانی 
و تقاضاهای کاذب رو به کاهش گذاشت 
و در چند ماه اخیر قیمت‌ها در بازار روند 
کاهشی داشته است.وی تصریح‌کرد: در 

قرعه‌کشی‌ها نیز شاهد کاهش تقاضای 
سفته‌بازی و واسطه‌گری بودیم و با 
مدیریتی که در عرضه اتفاق افتاد، تعداد 
بیشتری از خودروها از قرعه‌کشی خارج 

شدند.
قالیباف در پاسخ به اینکه چه زمانی شاهد 
حذف قرعه‌کشی‌ها در فروش فوق‌العاده 
خودرو خواهیم بود، خاطرنشان‌کرد: این 
گام بعدی خواهد بود و با افزایش تولید 
می‌توان تعداد خودروهای بیشتری را از 
طریق فروش فوق‌العاده از قرعه‌کشی خارج 
کرد.وی یادآوری‌کرد: اکنون خودروهای 
کوئیک، کوئیک آر )دو رنگ(، وانت سایپا 
۱۵۱ و همه محصولات زامیاد به صورت 
فروش فوق‌العاده از قرعه‌کشی خارج 
شده‌اند.سخنگوی وزارت صمت اظهار 
داشت: در ایران‌خودرو، مساله کمی متفاوت 
است و این گروه صنعتی در گام نخست دو 
خودروی هایما و تارا را برای کشف قیمت 

پایه در بورس کالا عرضه کرد.
وی افزود: در گام بعدی، خودروهای پژو 

پارس و پژو ۲۰۶ تیپ دو وارد بورس خواهد 
شد که در این صورت دست این خودروساز 
برای تامین نقدینگی در راستای رشد 
تولید و خروج خودروها از قرعه‌کشی بازتر 
می‌شود.قالیباف خاطرنشان‌کرد: اکنون 
گروه سایپا اعلام کرده که تولید خودروی 
ناقص را به صفر رسانده و این مهم به‌زودی 

در ایران‌خودرو نیز انجام می‌شود.
 تاکنون خودروهای تارا با دنده اتوماتیک، 
تارا با دنده دستی، دنا پلاس توربوشارژ و دنا 
پلاس توربوشارژ اتوماتیک از ایران‌خودرو، 
ساینا اس، کوئیک اس، کوئیک آر با 

گیربکس معمولی و رینگ آلومینیومی و 
کوئیک با گیربکس معمولی از گروه سایپا، 
ایکس ۵۵ اکسلنت اسپورت، ایکس ۵۵ 
پرو اکسلنت اسپورت و تیگو ۸ پرو پرمیوم 
از مدیران خودرو در طرح‌های مختلف 
مشارکت در تولید، پیش فروش، فروش 
فوق‌العاده و فروش فوری از قرعه‌کشی 
خارج شده اند.وی همچنین از برگزاری 
سومین نوبت قرعه‌کشی یکپارچه 
خودروها در نیمه نخست شهریورماه خبر 
داد و گفت: اطلاعات تکمیلی در این زمینه 

متعاقبا اعلام خواهد شد.

ویی با کد رهگیری به بازار عرضه می‌شود وه قطعه خودر ۵۵ گر
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وگاه‌های حرارتی ۴ هزار مگاوات  ظرفیت نیر
افزایش یافت

 سرپرست معاونت توسعه طرح‌های شرکت برق حرارتی گفت: باهدف 
افزایش توان تولید برق و کمک به کاهش خاموشی‌ها در تابستان 
امسال، بیش از چهار هزار مگاوات برق در مدت کمتر از یک سال به 

ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی افزوده شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، »محمد رمضانی«  افزود: 
این میزان افزایش ظرفیت نیروگاهی از طریق احداث ۱۷ واحد 
نیروگاهی به ظرفیت سه هزار و ۲۷ مگاوات و اجرای طرح‌های 
ارتقای توان عملی واحدهای گازی و سیکل ترکیبی و همچنین رفع 
محدودیت نیروگاه‌های بخاری به ظرفیت یک هزار و ۳۵ مگاوات 

به‌دست‌آمده است.
وی ادامه داد: پروژه‌های سنکرون شده در این بازه زمانی شامل 
واحدهای گازی نیروگاه‌های هنگام، پاسارگاد قشم، میان‌رود، آریان 
زنجان )دو واحد(، ایران ال‌ان‌جی )سه واحد(، مهتاب کویر )دو واحد( 
و شهید باکری بوده است.سرپرست معاونت توسعه طرح‌های شرکت 
برق حرارتی خاطرنشان کرد: همچنین در این مدت واحد بخار 
نیروگاه‌های جهرم، هریس، ارومیه، چابهار، بعثت پارس جنوبی و غرب 

کارون به بهره‌برداری رسیده است.
رمضانی با اشاره به اجرای پروژه‌های ارتقای توان تولید نیروگاه‌های 
موجود برای افزایش پایداری شبکه برق کشور، گفت: در پی انجام این 
طرح حدود ۹۳۵ مگاوات از طریق ارتقای توان عملی واحدهای گازی 
و سیکل ترکیبی و ۱۰۰ مگاوات از طریق رفع محدودیت نیروگاه‌های 

بخاری به ظرفیت تولید برق حرارتی کشور افزوده شده است.
وی ادامه داد: براین‌اساس در راستای پروژه‌های افزایش توان تولید 
برق برای روزهای اوج مصرف تابستان امسال مجموعاً تاکنون بیش 
از چهارهزار مگاوات در مدت کمتر از یک سال به ظرفیت نیروگاه‌های 
حرارتی افزوده شده که این میزان رشد ظرفیت در چنین بازه زمانی 

طی چند دهه گذشته کم‌سابقه بوده است.
سرپرست معاونت توسعه طرح‌های شرکت برق حرارتی ظرفیت 
نیروگاه‌های حرارتی کشورمان با انجام اقدامات یاد شده از مرز ۷۲ هزار 
مگاوات عبور کرده است، افزود: بر اساس برنامه‌ریزی صورت‌گرفته در 
چند روز آینده با اتصال چندین واحد جدید نیروگاهی به شبکه، رکورد 

افزایش ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور شکسته خواهد شد.

وزان  تاسیسات دریایی میدان مشترک فر
هیچ‌گونه نشتی نفتی ندارد

مدیر منطقه عملیاتی خارگ وجود هرگونه نشتی نفت در تاسیسات 
دریایی میدان مشترک فروزان را تکذیب کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران، در پی انتشار 
گزارش‌هایی مبنی بر آلودگی ساحل کنگان استان بوشهر با منشا 
میدان مشترک فروزان، »علیرضا متعالی« با رد این موضوع، بر صحت 
کارکرد دستگاه‌ها و عدم وجود هرگونه نشتی نفت در تاسیسات این 

میدان مشترک تاکید کرد.
وی افزود: در پی دریافت گزارش‌هایی از اداره بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر مبنی بر وجود لکه نفتی در نزدیکی میدان مشترک فروزان در 
منطقه عملیاتی خارگ در روزهای ۱۳ و ۱۹ مرداد، پایش‌های دریایی 
و هوایی در محدوده نقاط گزارش شده انجام شد و هیچ‌گونه نشتی از 

تاسیسات دریایی مشاهده نگردید.
متعالی گفت: برخی گزارش‌های منتشر شده در سیمای استانی و 
سایت‌های خبری منشا آلودگی نفتی سواحل جنوبی کنگان را به بروز 
اشکال در این تاسیسات مرتبط دانسته بودند که با بررسی‌های دقیق 
انجام شده مشخص شد این موضوع صحیح نبوده و با اطمینان اعلام 
می‌دارد فعالیت عادی عملیاتی بدون هیچ اشکالی در تمامی چند ماه 

گذشته در این میدان مشترک جریان داشته و دارد.
مدیر منطقه عملیاتی خارگ افزود: با توجه به فاصله حدود ۲۷۰ 
کیلومتری ساحل آلوده شده با تاسیسات دریایی میدان فروزان، الگوی 
جریان‌های غالب دریایی و تجارب عملیاتی، باید سایر احتمالات را به 
عنوان منشا آلودگی مورد بررسی قرار داد و معمولا در این‌گونه موارد 
پس از بررسی مشترک و اطمینان از مستندات موجود، منشا آلودگی 

اعلام می‌گردد.
وی در پایان گفت: این شرکت به عنوان یکی از فعالان نفتی حوزه 
دریایی خلیج‌فارس آمادگی همکاری کامل خود را با کارشناسان 
محترم اداره بنادر و دریانوردی جهت بررسی میدانی نرم‌افزارهای 
مورد استفاده جهت مدل‌سازی و ردیابی مسیر حرکت لکه‌های نفتی 

در دریا اعلام می‌دارد.

وزانه ۸۰ هزار بشکه  زمینه فرآورش ر
 میعانات گازی پارس جنوبی تا پایان امسال 

فراهم می‌شود
مدیرپالایشگاه دوم مجتمع گازی پارس جنوبی گفت: با بهره‌برداری 
کامل واحد مرکاپتان زدایی این پالایشگاه، تا پایان سال جاری بهبود 
درکیفیت و فرآورش حداکثری روزانه ۸۰ هزار بشکه میعانات گازی در 

این منطقه محقق می شود.
به گزارش روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، روز سه 
شنبه به نقل از حسین باغبان افزود: پالایشگاه دوم به عنوان اولین 
پالایشگاه در حال تجهیز  واحد مرکاپتان زدایی از میعانات گازی 

)DMC( در سطح مجتمع گازی پارس جنوبی است.
مدیر پالایشگاه دوم مجتمع گازی پارس جنوبی با اشاره به بخش‌های 
مختلف این واحد گفت: این پروژه، شامل احداث واحدهای 
مرکاپتان‌زدایی میعانات گازی، خنثی‌سازی پساب کاستیکی و  
سرویس‌های وابسته است که پیش بینی شده است روزانه ۸۰ هزار 
بشکه میعانات را فرآورش کند.وی اظهار کرد: احداث یک دستگاه 
مخزن ذخیره‌سازی آب آتش‌نشانی جدید در محدوده مخزن آب 
آتش‌نشانی موجود پالایشگاه و پست جدید برق نیز در این واحد 
پیش بینی و راه اندازی شده است.باغبان با بیان اینکه این واحد از 
دی ماه سال ۱۴۰۰ به بهره برداری اولیه رسیده است، افزود: با 
وجود تکمیل نشدن ۱۰۰ درصدی واحد یاد شده اما در زمان حاضر 
با تمهیدات زیست محیطی، توانایی دارد تا سقف ۱۰۰ واحد در میلیون 
)PPM( مرکاپتان زدایی از میعانات را انجام دهد که نقش موثری در 
ارتقا کیفیت محصول دارد.وی با اشاره به راه اندازی کامل بخش های 
مختلف این واحد گفت: پیش بینی شده است که تا پایان سال جاری 
این واحد به طور کامل به بهره برداری برسد و نقش موثری در ارتقای 

کیفیت و فرآورش ۸۰ هزار بشکه میعانات گازی ایفا کند.

و نیر

دبیر انجمن سازندگان و تأمین کنندگان کالا و 
خدمات انرژی‌های تجدید پذیر گفت: پنج ماه از سال 
گذشته است ولی متأسفانه افزایش نرخ خرید تضمینی 

انرژی تجدید پذیر هنوز ابلاغ نشده است.
 نشست خبری انجمن سازندگان و تأمین کنندگان 
کالا و خدمات انرژی‌های تجدید پذیر در اتاق بازرگانی 
برگزار شد. در این نشست سید محمد جواد موسوی 
نایب رئیس انجمن با اشاره به اینکه انجمن در سال 
۱۴۰۰ تأسیس شده است گفت: این انجمن فعالین 

صنعت تجدیدپذیر را پوشش می‌دهد.
وی با اشاره به اینکه این انجمن حدود ۲۰۰ عضو 
شامل شرکت‌های پیمانکار، سازنده، تأمین کننده، 
مشاور، توسعه دهنده و سرمایه گذار و سایر خدمات 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر در ۲۴ استان کشور 
هستند تصریح کرد: تاکنون کمیته‌های سازندگان 
و پیمانکاران تشکیل شده است و کمیته تأمین 

کنندگان و مشاوران هفته آینده تشکیل می‌شود.

در این نشست حمید رضا صالحی، رئیس 
هیأت مدیره انجمن تصریح کرد: انجمن 
ساتکا پیشنهاد می‌کند که در جهت ترویج 
انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور، یک روز 
در سال به عنوان روز ملی انرژی‌های تجدید 

پذیر تعیین شود.
وی تصریح کرد: برای تعیین این روز می‌توان 

از تاریخ تولد شخصیت‌های برجسته علمی که در 
زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر زحمات فراوان کشیده 
اند، مانند دکتر فرهنگی، مهندس حاجی سقطی، 
دکتر بهادری نژاد، دکتر یعقوبی و سایر اساتید 
استفاده نمود. در این روز تشکل‌ها و فعالین حوزه 
انرژی‌های تجدیدپذیر اقدام به برگزاری رویدادها در 
جهت فرهنگ سازی انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور 

کنند.
حمید رضا صالحی، خاطرنشان کرد: بیش از ۸۰ 
درصد یعنی بیش از چهار پنجم از نیروگاه‌های 

تجدیدپذیر احداث شده در سال ۲۰۲۱ 
از نیروگاه‌های تجدیدپذیر بوده است. 
دنیا به سمت استفاده از انرژی‌های 
تجدیدپذیر می‌رود، ولی ما متأسفانه 
درجا می زنیم. در برنامه پنجم هدف ۵ 
هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر اعلام 
شد که به آن نرسیدیم و همان هدف را 
مجدد در برنامه ششم قرار دادیم و اکنون که در 
انتهای برنامه ششم هستیم، هنوز به هزار مگاوات 

نیروگاه تجدیدپذیر نرسیده ایم.
وی گفت: در کشور آلمان حدود ۳۷ هزار مگاوات 
نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس اغلب روی سقف 
خانه‌ها احداث شده است. این یعنی حدود و سوم 
ظرفیت خورشیدی آلمان روی خانه هاست. در حالی 
که ما در ایران نتوانسته ایم این ظرفیت را فعال کنیم. 
اگر دولت نرخ خرید تضمینی را بدرستی تعیین کند و 
تسهیلات مناسب در اختیار مالکین خانه‌ها قرار دهد، 

توسعه تصاعدی نیروگاه‌های خورشیدی روی سقف 
خانه‌های مردم ایجاد می‌شود.

فاطمه حسامی، دبیر انجمن گفت: پنج ماه از سال 
گذشته است ولی متأسفانه افزایش نرخ خرید 
تضمینی هنوز ابلاغ نشده است. لذا دویست شرکت 
بخش خصوصی به وزیر نیرو نامه نوشتند و درخواست 
افزایش صد درصدی نرخ‌های خرید تضمینی برق 
خورشیدی انشعابی را داشتند تا احداث این نیروگاه‌ها 
مجدداً اقتصادی شوند. همچنین تاکنون یازده 
نماینده مجلس، هفت اتاق بازرگانی از سراسر 
کشور و چهار استاندار به وزیر نیرو در این خصوص 

نامه نوشته اند.
وی اظهار کرد: حسن پور نماینده استان کرمان به 
ما گفته اند که افزایش نرخ حدود ۵۰ درصد حرف 
غیرکارشناسی است، و در صورتی که وزیر نیرو افزایش 
نرخ‌های ناکافی را اباغ کنند، ایشان را به مجلس 

احضار و از ایشان حتماً سوال خواهند پرسید.‌

انرژی

سمیرا ربیع   رئیس هیئت مدیره 
انجمن سازندگان و تامین کنندگان کالا 
و خدمات انرژی‌های تجدیدپذیر)ساتکا( 
گفت: امکان احداث یک میلیون نیروگاه 

خورشیدی خانگی در کشور وجود دارد.
 »حمیدرضا صالحی« در نشست خبری 
انجمن ساتکا، اظهار کرد: با احداث این 
تعداد نیروگاه خورشیدی خانگی پنج هزار 
مگاوات به ظرفیت نیروگاهی کشورمان 

افزوده خواهد شد.
وی ادامه داد: بیش از ۸۰ درصد یعنی 
چهارپنجم از نیروگاه‌های  احداث شده 
در سال ۲۰۲۱ از نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
بوده است و جهان به سمت استفاده از 
انرژی‌های تجدیدپذیر می‌رود، اما در کشور 

ما هنوز این بخش جدی گرفته نمی‌شود.
رئیس هیات مدیره انجمن ساتکا 
خاطرنشان کرد: در برنامه پنجم هدف 
احداث ۵ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 
اعلام شد که به آن نرسیدیم و همان هدف 
را مجدد در برنامه ششم قرار دادیم. اکنون 
که در انتهای برنامه ششم هستیم، هنوز 
به تولید هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 

نرسیده‌ایم.
صالحی گفت: در کشور آلمان حدود ۳۷ 
هزار مگاوات نیروگاه خورشیدی کوچک 
مقیاس اغلب روی سقف خانه‌ها احداث 
شده است؛ یعنی حدود دوسوم ظرفیت 
خورشیدی آلمان روی خانه‌هاست، در 
حالی که ما در ایران نتوانسته‌ایم این 

ظرفیت را فعال کنیم.
وی ادامه داد: اگر دولت نرخ خرید تضمینی 
را به‌درستی تعیین کند و تسهیلات مناسب 
در اختیار مالکان خانه‌ها قرار دهد، توسعه 
تصاعدی نیروگاه‌های خورشیدی روی 

سقف خانه‌های مردم سرعت می‌گیرد.

تعیین روزی به نام تجدیدپذیرها
رئیس هیات مدیره انجمن ساتکا بیان کرد: 
انجمن ساتکا پیشنهاد می‌کند که در جهت 
ترویج انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور، یک 
روز در سال به عنوان روز ملی انرژی‌های 
تجدیدپذیر تعیین شود و برای تعیین این 
روز می‌توان از تاریخ تولد شخصیت‌های 
برجسته علمی که در زمینه انرژی‌های 
تجدیدپذیر زحمات فراوان کشیده‌اند 

استفاده کرد.
صالحی خاطرنشان کرد: در این روز 
تشکل‌ها و فعالان بخش انرژی‌های 
تجدیدپذیر اقدام به برگزاری رویدادها 
انرژی‌های  در جهت فرهنگ‌سازی 

تجدیدپذیر در کشور کنند.
در ادامه »محمود کریمی« عضو هیات 

مدیره انجمن ساتکا گفت: چند سال است 
که افزایش نرخ‌های خرید تضمینی وزارت 
نیرو کمتر از تورم و افزایش قیمت تجهیزات 
نیروگاه‌های خورشیدی است؛ لذا توسعه 
نیروگاه‌های خورشیدی انشعابی با رکود 

روبرو شده است.
وی ادامه داد: تعیین نرخ‌های خرید 
تضمینی برق خورشیدی به میزان کمتر 
از موردنیاز، توجیه‌پذیری اقتصادی 
نیروگاه‌ها را با مشکل روبرو می‌کند و در 
نتیجه متقاضیان احداث نیروگاه‌ها از 
تجهیزات با کیفیت پایین و بعضاً تقلبی و 
اجراهای ضعیف‌تر استفاده می‌کنند، لذا 
می‌توان گفت که عدم افزایش نرخ به میزان 
کافی موجب کاهش کیفیت پروژه‌های 

خورشیدی می‌شود.

ادارات دولتی روی سقف خود 
نیروگاه‌های خورشیدی نصب کنند

»سید محمدجواد موسوی« نایب‌رئیس 
هیات مدیره انجمن هم در این نشست 
گفت: هزاران اداره دولتی در سراسر کشور 
وجود دارد که مصرف برق قابل توجهی 
دارند. وزارت نیرو می‌بایست مصوبه هیات 
وزیران در خصوص الزام ادارات دولتی 
به تامین ۲۰ درصد از برق مصرفی از 

انرژی‌های تجدیدپذیر را اجرا کند.
وی افزود: بدین وسیله هم میزان قابل 
توجهی برق تجدیدپذیر تولید می‌شود که 
تولید در محل مصرف است، هم مقداری از 

کسری کشور جبران می‌شود.
این فعال انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: 
دستورالعمل ابلاغی وزارت نیرو در 

اسفندماه مبهم است و اهرم فشار جریمه 
روی قبوض را کامل مشخص نکرده است. 
درخواست ما از وزیر نیرو این است که 

مصوبه فوق را اصلاح و ابلاغ کند.
نایب رئیس هیات مدیره انجمن ساتکا 
گفت: در کشور با کمبود آب روبرو هستیم 
که موجب بایر شدن زمین‌های کشاورزی 
بسیاری شده است. اگر دولت برای 
صاحبان زمین‌های کشاورزی تسهیلات 
مناسب برای احداث نیروگاه خورشیدی 
در نظر بگیرد، کشاورزان می‌توانند مزارع 
خورشیدی به‌جای مزارع کشاورزی احداث 
کنند که ضمن عدم نیاز به آب، موجب 
ایجاد درآمد و معیشت جایگزین برای 

کشاورزان می‌شود.
محمدحسن غفوری، مدیر اجرایی انجمن 
ساتکا هم گفت: بیش از ۸۰۰ شهرک و 
ناحیه صنعتی در کشور وجود دارد که 
شامل ۴۷ هزار و پانصد واحد صنعتی 
هستند. اگر هر کدام از این واحدها ۲۰۰ 
کیلووات نیروگاه خورشیدی روی سقف 
خود نصب کنند، نزدیک ۱۰ هزار مگاوات 
نیروگاه خورشیدی به ظرفیت کشور اضافه 
می‌شود که برابر کل هدف اعلامی وزارت 
نیرو در مجلس در زمان دریافت رای اعتماد 

است.
وی افزود: اجرایی شدن این موضوع 
نیازمند افزایش نرخ‌های خرید تضمینی 
برق به میزان کافی و نیز باز شدن مسیر 

تسهیلات است. 
همچنین زمین‌هایی در شهرک‌های 
صنعتی دوردست وجود دارد که متقاضی 
ندارند و برای احداث نیروگاه‌های 
خورشیدی کوچک مقیاس مناسب هستند 
که این موضوع نیازمند صدور پروانه احداث 
توسط ساتبا است که قول همکاری داده‌اند.

خ خرید تضمینی انرژی تجدیدپذیر هنوز ابلاغ نشده است افزایش نر

در پالایشگاه‌های فراسرزمینی

وش بیشتر نفت و خنثی‌سازی تحریم‌ها با سهامداری  امکان فر
خریدار  عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس با بیان اینکه دولت قبل در حوزه 
پالایشگاه‌های فراسرزمینی عملکرد 
خوبی نداشت، گفت: سهامداری ایران 
در پالایشگاه‌های فراسرزمینی عاوه 
بر صادرات خدمات فنی و مهندسی، 
امکان فروش تضمینی و بیشتر نفت و 

خنثی‌سازی تحریم‌ها فراهم می‌کند.
 در حال حاضر بازار مواد شیمیایی حاصل از 
پتروپالایشگاه‌ها رو به رشد است و به همین 
دلیل استراتژی اصلی در این زمینه نیز 
توسعه و ساخت پتروپالایشگاه‌های متعدد 

در سطح کشور است.
برای تامین بنزین مصرفی کشور نیز نیاز 
جدی به افزایش ظرفیت تولید بنزین از 
طریق پالایشگاه‌ها داریم؛ اما نکته‌ای در 
خصوص خنثی سازی تحریم‌ها وجود 
دارد و آن اینکه ساخت پالایشگاه‌ها و 
پتروپالایشگاه‌ها برای تبدیل نفت به 
فرآورده‌های نفتی بسیار زمان و هزینه بر 

است.
در  سهامداری  کارشناسان  به‌زعم   
پالایشگاه‌های فراسرزمینی و ارائه خدمات 
به آنها می‌تواند گزینه‌ی مناسبی برای 
تبدیل نفت کشورمان به فرآورده‌های نفتی 

و خنثی سازی تحریم‌ها باشد.
وزارت نفت دولت سیزدهم سهامداری 
در پالایشگاه‌های فراسرزمینی به‌ویژه در 
آمریکای لاتین را در دستور کار قرار داده 
است. کشورهایی نظیر ونزوئلا که نیاز به 
خدمات فنی و مهندسی کشورمان در 
حوزه‌ی انرژی دارند، گزینه‌های مناسبی 

در این ارتباط به حساب می‌آیند.

حوزه‌ی انرژی توانمندی‌های فنی 
و مهندسی خوبی داریم

»الهویردی دهقانی«، عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس، با اشاره به این 
موضوع که ارائه خدمات فنی و مهندسی 
برای کشورهای منطقه و جهان باید در 
اولویت ما قرار بگیرد، اظهار کرد: ما از این 
توانمندی برخورداریم که علاوه بر تامین 
نیازهای داخلی خودمان به کشورهای در 
حال توسعه‌ی دیگر نیز خدمات بدهیم و 
از این فرصت به نفع خودمان بهره ببریم. 
می‌توانیم با استفاده از نیروی انسانی خبره 
و توانمند ایرانی به کشورهایی از منطقه که 
نیازمند هستند، خدمات فنی و مهندسی 

صادر کنیم.
وی ادامه داد: انتظار ما این است که 
وزارتخانه‌های مختلف ارائه‌ خدمات فنی 
و مهندسی به دیگر کشورها را در دستور 
کار خود قرار دهند تا ضمن بهره‌برداری 
حداکثری از این فرصت از مزایای آن 

بهره‌مند شویم.
این نماینده مجلس تاکید کرد: در دنیای 
امروز خدمات می‌تواند مانند یک کالا 
به کشورهای دیگر صادر شود. این اقدام 
می‌تواند برای کشور ارزآوری و اشتغال 

آفرینی داشته باشد.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
گفت: ما در حوزه‌ی انرژی توانمندی‌های 
فنی و مهندسی خوبی داریم. می‌توانیم با 
ارائه‌ی این خدمات به کشورهای دوست 
ضمن اینکه به آن‌ها کمک می‌کنیم، 
خودمان نیز نفع ببریم. ارائه‌ی خدمات 
فنی و مهندسی به دیگر کشورها می‌تواند 

فرصتی برای ما باشد که در راستای ارتقای 
توانمندی‌های خودمان گام برداریم. این 
یک سیاست برد-برد است و می‌توان از آن 

نهایت بهره‌برداری را کرد.

اقدام وزارت نفت دولت سیزدهم 
بسیار خوب است

وی بیان کرد: اقدامی که وزارت نفت در 
خصوص سهامداری در پالایشگاه‌های 
فراسرزمینی در آمریکای لاتین و ارائه‌ی 
خدمات فنی و مهندسی به آن‌ها در دستور 
کار قرار داده، بسیار به‌جا و مناسب است. 
این سیاستی است که کشورهای غربی و 
پیشرفته از سال‌ها قبل در پیش گرفته‌اند 
و با ارائه‌ی خدمات فنی و مهندسی به دیگر 
کشورها از مزایای آن بهره‌مند می‌شوند. این 
کشورهای پیشرفته ارائه خدمات فنی و 
مهندسی در حوزه‌های مختلف را در انحصار 
خودشان دارند. ایران نیز می‌تواند به این 

حوزه وارد شود و از آن سود ببرد.
دهقانی افزود: ما از طریق ارائه‌ی خدمات 
فنی و مهندسی به دیگر کشورها در 
عرصه‌های مختلف می‌توانیم پیوند 
خودمان را با آنها افزایش دهیم و در راستای 
توسعه‌ی روابط تجاری و سیاسی خود با 

این کشورها گام برداریم.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
گفت: در حوزه پالایشگاه‌های فراسرزمینی 
فرصت‌های زیادی برای ایران وجود 
دارد؛ اما متأسفانه طی سال‌های گذشته 
و دولت قبل عملکرد خوبی در این زمینه 
نداشته‌ایم و نتوانسته‌ایم از شرایط موجود 
بهره لازم را ببریم. علاوه بر صادرات خدمات 

فنی و مهندسی، با سهامداری ایران در 
پالایشگاه‌های فراسرزمینی، امکان فروش 
تضمینی و بیشتر نفت و خنثی‌سازی 

تحریم‌ها فراهم خواهد شد.
به گفته‌ی وی، در کشورهایی مانند چین 
و کشورهای اروپایی که نیاز به انرژی 
دارند، این امکان برای ما وجود داشت که 
در پالایشگاه‌های آنها همکاری داشته 
باشیم یا خودمان به تاسیس پالایشگاه در 
این کشورها بپردازیم و امروز نفت را خام 
نمی‌فروختیم و با این شدت امکان تحریم 

نفت ما وجود نداشت.

راهکار مناسب برای خنثی سازی 
تحریم‌های نفتی

دهقانی تصریح کرد: وقتی ما از طریق 
پالایشگاه‌های فراسرزمینی در دیگر 
کشورها فعالیت می‌کنیم، در واقع فروشنده 

و خریدار خودمان هستیم و امکان تحریم 
وجود ندارد. به این ترتیب، نفت خود را 
تبدیل به گازوئیل، بنزین و دیگر فرآورده‌ها 

می‌کنیم و آن را به فروش می‌رسانیم.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
ادامه داد: همکاری در دیگر کشورها 
ازجمله کشورهای منطقه مانند عراق، 
لبنان، یمن و... در زمینه‌ی پالایشگاه‌های 
فراسرزمینی و یا مشارکت در این 
پالایشگاه‌ها در کشورهای آمریکای لاتین 
می‌تواند راهکار مناسبی برای خنثی سازی 
تحریم‌های نفتی باشد. به طور مثال، 
ونزوئلا هم به لحاظ سیاسی با ما همسو 
و هم تولیدکننده‌ی نفت است. از طرف 
دیگر، این کشور در قاره‌ی آمریکا قرار دارد؛ 
بنابراین می‌توانیم از پتانسیل این کشور در 
این قاره بهره‌برداری کنیم و منافع خودمان 

را پیش ببریم.



 باید با متخلفان برخورد شود
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ماجرای ارزش افزوده ترخیص مواد اولیه دارویی
و گران می شود  دار

رئیس هیأت مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران، 
نسبت به تبعات مستثنی شدن مواد اولیه دارویی از کالاهای اساسی به 

هنگام ترخیص از گمرک هشدار داد.
محمد عبده زاده،  گفت: بر اساس تصمیم سران قوا، دولت تصمیم 
گرفت برای اینکه قیمت کالاهای اساسی بالا نرود، دریافت ۹ درصد 
ارزش افزوده هنگام ترخیص کالا از گمرک را به یک درصد کاهش 
دهد.وی با تاکید بر اینکه دارو به عنوان استراتژیک ترین کالا تلقی 
می‌شود، افزود: متأسفانه ترخیص مواد اولیه دارویی از گمرک مشمول 
یک درصد ارزش افزوده نبوده و بر اساس ۹ درصد ارز نیمایی محاسبه 

می‌شود.
عبده زاده ادامه داد: مصرف کننده دارو بر خلاف سایر کالاهای اساسی، 
نقش در مقدار مصرف دارو ندارد و بر اساس نیاز بیماران است که 
دارو مصرف می‌شود. بنابراین، اگر قرار بر این باشد که دارو در هنگام 
ترخیص از گمرک مشمول یک درصد ارزش افزوده کالاهای اساسی 
نشود، مشکلات زیادی را برای شرکت‌های دارویی و مصرف کنندگان 
دارو ایجاد خواهد کرد.رئیس هیأت مدیره سندیکای صاحبان صنایع 
داروهای انسانی ایران افزود: سال گذشته دریافت ۹ درصد ارزش 
افزوده بر اساس ارز ۴۲۰۰ تومانی بود و امسال با ارز نیمایی محاسبه 
می‌شود. به طوری که وارد کننده مواد اولیه دارو می‌بایست به ازای هر 

دلار، ۲,۳۴۰ تومان به گمرک پرداخت کند.
وی گفت: چنین شرایطی باعث خواهد شد که در تولید نهایی دارو 
شاهد افزایش ۱۶ درصدی قیمت‌ها باشیم که عملًا منجر به گرانی دارو 

خواهد شد.
عبده زاده افزود: دریافت ۹ درصد ارزش افزوده با ارز نیمایی، دو مشکل 
عمده برای تولید کنندگان دارو به دنبال دارد. نخست، اینکه باعث 
خواهد شد که نیاز شرکت‌های دارویی به نقدینگی به شدت افزایش 
یابد و دوم، اینکه اگر این وضعیت تغییر نکند، برخی شرکت‌های 
دارویی مجبور خواهند شد کالای خود را ترخیص نکنند و یا اینکه اگر 
ترخیص کنند، مجبور به افزایش قیمت محصولات خود خواهند بود که 
در نتیجه آن، این بیماران هستند که باید این افزایش قیمت را بپردازند.

رئیس هیأت مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران 
گفت: از همین رو، نامه‌ای به دبیرخانه ستاد سران قوا نوشته ایم که تا 

الان هیچ پاسخی نداده اند.

وی افزود: ما معتقدیم در موضوع ترخیص کالاهای اساسی، باید یکسان 
برخورد شود. یعنی اینکه هر تصمیمی که سران قوا گرفته اند، مشمول 

دارو و مواد اولیه دارویی هم شود.

رییس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد
وم تبیین دستاوردهای دولت مردمی  لز

 در بخش محیط زیست
 معاون رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست از 
معاونان این سازمان و مدیران کل محیط زیست استان ها خواست 
در هفته دولت نسبت به تبیین دستاوردهای دولت مردمی در بخش 

محیط زیست اقدام کنند.
به گزارش سازمان حفاظت محیط زیست، علی سلاجقه در جلسه ستاد 
بزرگداشت هفته دولت که با حضور معاونان و مدیران کل محیط زیست 
استان ها به صورت حضوری و ویدیوکنفرانسی برگزار شد، ضمن 
تسلیت ایام سوگواری سرور و سالار شهیدان و یاران با وفایش و با اظهار 
تاسف از درگذشت دوتن از محیطبانان منطقه حفاظت شده ارسباران 
دراثر تصادف خودرو و حادثه قتل برومند نجفی محیطبان کرمانشاهی، 
تاکید کرد: از تمامی ظرفیت های حقوقی و قضایی جهت بررسی اهمال 
کاری ها و شناسایی مقصران حادثه قتل مرحوم نجفی استفاده خواهیم 
کرد.  وی در عین حال بر اصلاح قانون حمایت از محیطبانان  تاکید 
و تصریح کرد که این موضوع در دستور کار سازمان حفاظت محیط 

زیست و مجلس شورای اسلامی قرار دارد.
رییس سازمان حفاظت محیط زیست در ادامه با اشاره به در پیش بودن 
هفته دولت، گفت: هفته دولت فرصت مناسبی برای تبیین خدماتی 
است که مقام معظم رهبری به عنوان جهاد تبیین از مسئولان انتظار 
دارند. متاسفانه طرح مباحث محیط زیستی در رسانه ها درجهت 
منفی، خیلی پررنگ است می بایست بر اقدامات موثر و تلاش های 
صورت گرفته برای حفظ و صیانت از محیط زیست و منابع طبیعی هم 
مورد توجه قرار گیرد.  ساجقه با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان 
سرفراز دولت، شهید محمدعلی رجایی و شهید محمدجواد باهنر، 
تصریح کرد: انجام ۳۱ سفراستانی در دور اول سفرهای استانی رییس 
جمهور، دستاوردها وموفقیت های قابل توجهی برای دولت مردمی به 
همراه داشته است و نشست های رییس جمهور با مجمع نمایندگان 
استان ها نیز به طور کامل انجام شد.وی به همه مدیران محیط زیست 
استان ها تاکید کرد: فعالانه در برنامه های هفته دولت مشارکت داشته 
باشید و به تبیین دستاوردهای دولت در این یازده ماه بپردازید. ‌معاون 
رییس جمهور دربخش دیگری ازسخنان خود به دیپلماسی  گسترده 
دولت اشاره کرد و افزود: دولت از بدو شروع به کار، همت خود را برآن 
گذاشت که با وجود تحریم ها، رابطه مناسبی با کشورهای همجوار 
برقرارکند و با دیپلماسی مناسب توانست حرمت، کرامت ومصلحت 

نظام را حفظ کند.
رییس سازمان حفاظت محیط زیست، برگزاری نشست وزرای محیط 
زیست از یازده کشور منطقه را یکی از نمونه های عینی دیپلماسی 
محیط زیست دانست و گفت: نشست وزرا و مقامات ارشد محیط 
زیستی ١١ کشور، پیش درآمدی در بحث تشکیل سازمان منطقه 
ای محیط زیست و درنهایت ایجاد دبیرخانه این سازمان و راه اندازی 

صندوقی بود که در آینده نزدیک اتفاق خواهند افتاد.
سلاجقه با اشاره به امضای چندین تفاهم نامه همکاری محیط زیستی 
با کشورهای منطقه، اظهار کرد: در طی ١١ ماه اخیر،   کشور ازانزوایی 
که بدخواهان ما به دنبال آن بودند، خارج شد و آنان دریافتند نمی 
توانند کشور و ملت ایران را با وجود تحریم های ظالمانه، محدود کنند. 

شهر

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه 
با اشاره به کاهش چشمگیر جرائم و تخلفات در کشور 
در ماه محرم بر ضرورت تقویت این موضوع در قالب یک 

الگوی موثر فرهنگی و اخلاقی تاکید کرد.
 اصغر جهانگیر در سخنانی در جمع برخی از 
کارشناسان و مدیران مرتبط با حوزه پیشگیری از 
جرایم عنوان کرد که تمام ارزیابی‌ها و بررسی‌ها 
حاکی از آن است که جرایم و تخلفات کشور در ماه 
محرم و به خصوص در دهه اول محرم حسینی به طرز 

چشمگیری کاهش می‌یابد.
دبیر شورای عالی پیشگیری از جرم تصریح کرد: 
موضوع کاهش جرایم در ماه محرم باید به عنوان یک 
الگوی موفق و مؤثر مورد بهره‌برداری قرار بگیرد و از این 
الگو در جامعه و در دیگر ماه‌ها نیز به عنوان یک سبک 

زندگی استفاده شود.

وی با اشاره به اینکه علاوه بر بازدارندگی 
کیفری، نیازمند پیشگیری‌های فرهنگی و 
اخلاقی در جامعه هستیم، تاکید کرد: وقتی 
منحنی جرایم در ماه محرم سیر نزولی پیدا 
می‌کند این بدان معناست که عنصر ایمان 
و اخلاق و نگاه به ارزش‌ها در جامعه بالنده 
شده است و باور جامعه در حرکت به سمت 

همدلی، احسان، رعایت اخلاقیات و دستگیری از 
همدیگر تقویت شده است. همچنانکه شاهد هستیم 
در همه ادیان نگاه ویژه‌ای به امام‌حسین )ع( است و 
حتی اقلیت‌های دینی حضور پررنگی در عزاداری‌ها 
دارند و برای ماه محرم احترام ویژه‌ای قائل هستند و 
از طریق نذورات و عرض ادب خود زمینه‌های همدلی 
را در جامعه ایجاد می‌کنند. این همان تأثیر فرهنگ 
عاشورایی است که آثار اصلاحی و معنوی آن شامل 

حال همه شهروندان جامعه می‌‎شود.
معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
قوه قضائیه اظهار کرد: ماه محرم یک سبک 
زندگی و یک زیست ناب است که نه تنها 
جرایم را در این ماه کاهش می‌دهد بلکه آثار 
تربیتی و اخلاقی این ماه در تربیت یک نسل 
اخلاقی و دلباخته امام‌حسین )ع( و اهل 
بیت )ع(، یک نعمت بی‌بدیل برای جامعه اسامی 

است.
وی در ادامه به حدیث شریف »ان‌الحسین مصباح 
الهدی و سفینه‌النجاه« اشاره کرد که آثار هدایت، افراد 

و جامعه را بیمه می‌کند.
جهانگیر با اشاره به اینکه تاکید بر تقویت الگوی کاهش 
جرایم در ماه محرم نافی اقدامات نظارتی و نظارت 
بیرونی و سیستماتیک نیست، گفت: باید بیش از پیش 

نقش فرهنگ‌سازی و رویکردهای فرهنگی، اخلاقی 
و دینی در جامعه تقویت شود و در اینجا همه نهادها 
و دستگاه‌ها تکلیف دارند و باید سهم خودشان را در 

پیشگیری فرهنگی برای کاهش جرایم انجام بدهند.
وی بیان کرد: ماه محرم فرصت مناسب و گران‌قیمتی 
است که همه خادمان، مداحان و سخنرانان بر موضوع 
تربیت در تراز جامعه اسلامی تکیه داشته باشند چراکه 
بسیاری از جرایم و تخلفات زیبنده جامعه اسامی 
نیست. هر چقدر تربیت اسامی مبتنی بر آموزه‌ها و 
باورهای دینی تقویت و شایع شود بدون شک جامعه از 

آفت‌ها، آسیب‌ها تا جرایم و تخلفات به دور خواهد بود.
جهانگیر خواستار دغدغه ویژه نهادهای فرهنگی و 
اجرایی در زمینه پیشگیری از جرایم شد و تاکید کرد: 
همه باید کمک کنند تا سازوکارهای پیشگیری از 

فساد و جرم در جامعه نهادینه و عملیاتی شود.

قضایی

زهرا علیدادی  چند تن از نمایندگان 
در جلسه علنی مجلس، نقطه نظرات خود 
را در مورد حادثه متروپل و راهکارهای 
جلوگیری از تکرار این حوادث مطرح 

کردند.
در جلسه علنی سه شنبه ۲۵ مردادماه 
مجلس شورای اسامی جمعی از 
نمایندگان نقطه نظرات خود را درباره 

حادثه متروپل مطرح کردند.
جلیل مختار در این باره گفت: کمیسیون 
عمران مجلس گزارشی در مورد علت حادثه 
متروپل ارائه داد که به دلیل کمبود وقت این 
گزارش کامل نبود و بیشتر شامل بحث‌های 

توصیفی بود.
وی بیان کرد: ای کاش در این گزارش بیشتر 
از توصیف ماجرا، علت حادثه متروپل مطرح 
می‌شد تا مسئولان پاسخ دهند چرا این 
اتفاق رخ داد. باید با هر ارگان و دستگاهی 

که متخلف بوده است، برخورد جدی شود.
نماینده مردم آبادان در مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: متأسفانه شاهد تراکم 
فروشی در حوزه مسکن هستیم که باید 
وزارت مسکن و شهرسازی نظارت بیشتر 
بر این مسئله داشته باشد و متخلفان را 
به مراجع قضائی و دستگاه‌های نظارتی 
معرفی کند که متأسفانه در مورد متروپل 

شاهد این موضوع نبودیم.
مختار گفت: ترک فعل‌های زیادی منجر 
به حادثه متروپل شد که باید قانون جامعی 
وجود داشته باشد تا تکالیف دستگاه‌ها در 
مورد ساخت و ساز ساختمان‌ها واضح 
و شفاف باشد و در صورت بروز حادثه با 

متخلفان برخوردهای لازم شود.

منطقه آزاد برای مردم آبادان 
آزاردهنده شده است

در ادامه سید محمد مولوی با بیان اینکه 
حادثه متروپل لکه سیاهی در مدیریت 
شهری و ساخت و ساز بود، گفت: حادثه 
متروپل به این دلیل اتفاق افتاد که برخی از 
مدیران به جای آنکه به قانون و مردم تعهد 

داشته باشند، به حزب و سیاست متعهد 
بودند.

وی اظهار داشت: کمیسیون عمران مجلس 
گزارشی در مورد علت حادثه متروپل ارائه 
کرد که این گزارش باید از دقت بیشتری 
برخوردار می‌شد که متخلف، جرم و موارد 
استنکاف مشخص می‌شد. هرچند ارائه 
چنین گزارش‌هایی بعد از حوادث، دردی 
را از کسانی که در این حادثه داغدار شدند، 

دوا نمی‌کند.
نماینده مردم آبادان در مجلس گفت: شاهد 
ناهماهنگی در منطقه آزاد اروند هستیم 
که آنان هم باید پاسخگو باشند. مردم 
بین ادارات کل و مناطق آزاد پاس کاری 
می‌شوند و منطقه آزاد برای مردم آبادان 

آزاردهنده شده است.

هنوز آوار و سازه نیمه جان متروپل 
در خیابان باقی مانده است

همچنین سید مجتبی محفوظی گفت: 
آبادان قبل از متروپل ۸ سال جنگ تحمیلی 

و حوادثی مانند سینما رکس آبادان را هم 
گذرانده بود. مدیریت شهری ضعیف در 
آبادان را بارها گوشزد کردیم اما گویا 

فریادرسی وجود ندارد.
وی بیان کرد: مدیریت ضعیف در آبادان 
دلیل اصلی بروز چنین حوادثی است. جنگ 
تحمیلی به پایان رسید اما تحمیل مدیران 
نالایق برای مدیریت آبادان همچنان ادامه 
دارد.نماینده مردم آبادان در مجلس 
شورای اسامی تصریح کرد: هنوز آوار و 
سازه نیمه جان متروپل در خیابان باقی 
مانده است و همین مسئله باعث شده که 
کسبه و خانوارهای مستقر در آنجا نتوانند 
به کار و زندگی خود بپردازند. آقای سعید 
محمد! باید هر چه سریع‌تر به وظایف خود 
در این راستا به عنوان دبیر شورای عالی 

مناطق آزاد عمل کنید.

در پروانه ساخت متروپل اشاره‌ای
 به تعداد طبقات نشده است

در ادامه جلسه، محمد آصفری گفت: 

متأسفانه در گزارش کمیسیون عمران 
مجلس شورای اسامی درباره حادثه 
متروپل مشخص نشد که متهم اصلی این 
حادثه چه کسی است و باید با چه کسی 

برخورد شود.
وی بیان کرد: برای ساخت متروپل یک 
چک سفید امضا داده شده و در مجوز 
ساخت این ساختمان هیچ اشاره‌ای به نوع 
سازه‌ها نشده است. حتی دهیاری‌ها هم 
چنین مجوزی نمی‌دهند و برای ما عجیب 
است که این چه مجوزی بوده که برای 

ساخت متروپل داده شده است.
نماینده مردم اراک در مجلس شورای 
اسامی تصریح کرد: به جای ایجاد صد 
ستون در ساختمان متروپل، تعداد 
ستون‌های کمتری گذاشته شده است 
و در پروانه ساختمانی متروپل هم هیچ 
اشاره‌ای به تعداد طبقات نشده است و در 
سازه متروپل هیچ یک از مواردی که در 
یک نقشه ساختمانی باید مشخص شود، 

مشخص نشده است.

آصفری تأکید کرد: شهرداری‌ها و 
استانداری‌ها باید دقت کنند که اگر چنین 
حوادثی تکرار شود به هیچ وجه قابل توجیه 

است.

درآمد شهرداری‌ها و دهیاری‌ها 
کاهش یافته است

همچنین حسن محمدیاری درباره این 
موضوع گفت: ما هنوز مشکل درآمد پایدار 
برای شهرداری‌ها و دهیاری‌ها را حل نکرده 
ایم که این مسئله باعث فروش اماکن در 
شهر می‌شود.وی بیان کرد: از سوی دیگر 
درآمد شهرداری‌ها و دهیاری‌ها کاهش پیدا 
کرده است و وقتی سهم آنان کم می‌شود 
از مسیر قانون خارج می‌شوند. زیبنده 
نیست که برخی از شهرداری‌های ما حتی 
در روزمرگی‌های خود هم مشکل داشته 

باشند.
نماینده مردم تالش در مجلس شورای 
اسامی تصریح کرد: به دلیل عدم اجرای 
»کاداستر« شاهد ساخت و سازهایی 
هستیم که گاهی اوقات موجب تخریب 
می‌شود. متروپل یکی از نمونه‌هایی است 
که با آن مواجه شدیم و تذکر می‌دهم اگر 
جلوی ساخت و سازهای بی قاعده گرفته 
نشود، اتفاقی مشابه متروپل در آینده تکرار 

خواهد شد.

حقوق کارگران حادثه دیده متروپل 
در نظر گرفته شود

علی بابایی کارنامی نیز در باره این حادثه 
گفت: باید با بانیان حادثه متروپل برخورد 

شود تا برای دیگران درس عبرت شود.
وی بیان کرد: حق و حقوق کارگران حادثه 

دیده در متروپل باید در نظر گرفته شود.
رئیس فراکسیون کارگری مجلس شورای 
اسامی تأکید کرد: در حادثه متروپل 
بیش از ۲۰ نفر از کارگران ساختمانی که 
فاقد بیمه بودند، فوت کردند و خانواده‌های 
آنان توقع دارند از آنان حمایت شود که این 

مسئله باید مورد توجه قرار گیرد.

کاهش چشمگیر جرائم و تخلفات در ماه محرم

سخنگوی قوه قضاییه خبر داد

سرنخ‌های قوی برای شناسایی اموال بابک زنجانی
خریدار   سخنگوی قوه قضاییه با اشاره 
به سه اتهام میلاد حاتمی گفت: در پرونده 
مربوط به اتهامات وی، ۲۱ متهم دیگر هم 
مطرح هستند و این فرد اکنون در بازداشت 

به سر می برد.
 مسعود ستایشی در نشست خبری ضمن 
گرامیداشت روز بازگشت آزادگان با اشاره 
به ۲۸ مرداد گفت: کودتای ۲۸ مرداد و 
براندازی دولت رسمی و قانونی کشور در 
آن مقطع زمانی به رسمیت نشناختن 
حقوق ملت ایران و سرآغاز رسمی دخالت 
دولت ایالات متحده در امور داخلی ایران 
و لگدمال ساختن حقوق اولیه ملت ایران 

بوده است.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
درباره آخرین وضعیت پرونده میلاد 
حاتمی گفت: در این پرونده ۲۲ متهم 
مطرح است و فرد مورد نظر به اتهام افساد 
فی الارض، پولشویی و اخلال در نظام پولی و 
ارزی کشور در بازداشت است همچنین فرد 
دیگری نیز به اتهام معاونت در بازداشت به 
سر می‌برد و بقیه متهمان با تودیع وثیقه 
آزاد هستند و پرونده در دادگاه انقلاب 

اسلامی در جریان رسیدگی قرار دارد.
وی در پاسخ به سوالی درباره تعیین تکلیف 
اموال بابک زنجانی گفت: تکلیف اجرای 
حکم برعهده دادسرای عمومی و انقلاب 
تهران است و آنچه گزارش داریم این است 
که تاکنون نسبت به شناسایی اموال و 
ارزیابی اموال داخل و خارج اقدام جدی 

انجام شده است.

ستایشی افزود: تاکنون حدود ۵۰۰ میلیون 
دلار به وزارت نفت واگذار شده است اما کل 
رد مال این فرد یک میلیارد و ۹۶۶ میلیون 
یورو است و در مورد رد مال بقیه طلب به 
وزارت نفت چون بخشی از اموال این فرد در 
خارج از کشور قرار دارد، اقدامات خوبی در 
راستای استرداد اموال در حال انجام است 
و سرنخ‌های خوب و قوی از اموال وی به 
دست آمده است و نامبرده اکنون در زندان 

است.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
درباره عملکرد سامانه جامع تکالیف و 
ترک فعل سازمان‌ها و اینکه طبق سند 
تحول مهلت اجرای آن تا پایان تیر ماه بوده، 
این سامانه چه زمانی اجرا می‌شود، گفت: 
تکالیف کلیدی در رابطه با دستگاه‌ها و 
حوزه‌های مهم کشور شناسایی شده است. 
مطابق با اولویت‌بندی‌ها، تکالیف شناسایی 

و در حال بارگذاری است.
ستایشی ادامه داد: درگاه سامانه یکپارچه 
سازمان بازرسی به نام سینا، طراحی و 
رونمایی شده است. این درگاه دو بخش 
درون سازمانی و برون سازمانی دارد و در 
راستای تجمیع سیستم‌های اطلاعاتی 
فعالیت می‌کند. درگاه درون سازمانی در 
حال بهره برداری است و در اختیار سازمان 

بازرسی کل قرار دارد.
وی اضافه کرد: اکنون بالغ بر هزار و یک 
صد تکلیف دستگاه‌ها در پایگاه اطلاعاتی 
سازمان بازرسی وجود دارد و فرایند بررسی 
و صحت سنجی آن در حال انجام است.

تکالیف شناسایی و رصد و پایش میشود و 
اقدام مستمری است که در حال پیگیری 
و انجام است.سخنگوی قوه قضاییه در 
پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت 
پرونده جاسوس سوئدی اظهارداشت: 
این پرونده در دادسرای تخصصی تهران 
تحت رسیدگی قرار دارد و اتهام این فرد 
جاسوسی است و تاکنون در بازداشت به 
سر می برد.ستایشی افزود: توسط ضابطین 
اسناد و مدارک خاصی به دست آمده است و 
پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی است 
و ممکن است عناوین اتهامی دیگری هم 

اضافه شود.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
درباره وضعیت پرونده شکایت سیدحسن 
خمینی از حسین دهباشی گفت:  برای 
این پرونده در ناحیه ۳۱ دادسرای تهران 
قرار نهایی صادر و به آن اعتراض می‌شود 
و پرونده با صدور کیفرخواست در شعبه 
۱۰۵۰ دادگاه عمومی و انقاب تهران 

رسیدگی می‌شود و طبق رأی صادره به 
۶ ماه حبس محکوم می‌شود و اکنون با 
اعتراض به رأی بدوی فعلا پرونده در شعبه 
اول تجدید نظر تهران در جریان رسیدگی 

قرار دارد.
ستایشی در پاسخ به سوالی درباره بازداشت 
یکی از سر شبکه‌های فساد به نام الکس) 
شهروز سخنوری( که دو سال پیش به همراه 
مادر و فردی که رابط وی بود، دستگیر شد، 
گفت: راه اندازی شبکه سازمان یافته فساد 

از اتهامات این فرد است. 
وی ادامه داد: این فرد به اعدام محکوم شد 
همچنین متهمان دیگر به موجب فراهم 
کردن زمینه فساد به هشت سال حبس 
محکوم شدند و حکم در حال اجرا است. 
متهم دیگری هم در پرونده است که حکم 

وی هنوز اجرا نشده است.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
درباره گذشت اولیای دم گفت: تلاش 
ما بر این است از ظرفیت‌های مردمی، 
ساختارهای سازمانی و استفاده از همه 
ظرفیت‌هایی که در راه تحقق صلح و سازش 

وجود دارد استفاده کنیم.
ستایشی با اشاره به پویش »به عشق علی 
می‌بخشم«، اظهارداشت: در سال ۱۴۰۰ 
تعداد ۶۷۹ و چهار ماهه نخست سال جاری 
تعداد ۲۴۵ محکوم با بخشش اولیا دم از حق 
خود گذشت کردند و در مجموع نسبت به 
۹۲۴ محکوم به قصاص بخشش و گذشت 

شد و این افراد زندگی دوباره یافته‌اند.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 

درباره آخرین وضعیت پرونده مصطفی 
تاج‌زاده و اتهامات وی گفت: یک اتهام 
تشویش اذهان عمومی  و یک اتهام دیگر هم 

تبلیغ علیه نظام  است.
ستایشی در پاسخ به سوالی درباره آخرین 
وضعیت اعلام نتایج آزمون وکالت گفت: 
موضوع برداشتن سقف عددی از آزمون‌های 
سردفتری و وکالت معیار پذیرش داوطلبان 
در آزمونهای ذکر شده، کسب حداقل ۷۰ 
درصد امتیاز میانگین نمرات یک درصد 
حائزین بالاترین امتیاز است. قید واژه امتیاز 
در نص قانون از صراحت ماده مورد بحث 
کاسته است و ممکن است نیاز به تفسیر 

مجلس داشته باشد.
وی ادامه داد: حوزه معاون اول قوه قضاییه، 
طبق بررسی‌های انجام شده پیگیر موضوع 
است. جمع بندی بر اساس نمره خام بوده 
اما به دلیل اینکه نمایندگان موضوعاتی 
را مطرح کردند، ظرف چند روز آینده 

استفساریه اخذ می‌شود.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی 
درباره آخرین وضعیت پرونده سقوط 
هواپیما اوکراینی گفت: این پرونده با صدور 
قرار جلب دادرسی و کیفرخواست در دادگاه 
ویژه‌ای در سازمان قضایی نیروهای مسلح 
مطرح شد.ستایشی ادامه داد: این پرونده در 
مرحله جلسات دادرسی با نقص تحقیقات 
به دادسرا بازگشت و دادسرا در راستای 
رفع نقص اقدامات موثری انجام داده است 
و پرونده پس از تکمیل تحقیقات به دادگاه 

اعاده می‌شود.

آگهی مفقودی 
مفقودی برگه سبز سواری پراید به شماره انتظامی ۷۹م۵۶۳ ایران۷۸ و 
شماره شاسی s14122۸۳21۳1۹4 و شماره موتور 00۶۷4۳12 بنام رحمت 
عوضعلی زاده مفقود گردیده  از درجه اعتبار ساقط می باشد.         رباط کریم

آگهی مفقودی
برگ سبز سواری پراید 1۳2 مدل 1۳۸۷ به رنگ نوک مدادی متالیک به 
شماره موتور 2۶2۸۳۶۳ وشماره شاسی S14222۸۷0۳۸1۹۶ به شماره 
پلاک ایران ۶4-۳۹1ب24 به مالکیت غلامرضا بهجتی اردکانی مفقود گردیده 
و فاقد اعتبار می باشد.                                                                    یزد



مدیرکل راهداری و حمل   ایلام -حسن بیگی  
و نقل جاده ای ایلام گفت: طرح پویش همراهان سفر 
ایمن )اربعین حسینی( همزمان با هشت استان کشور 

در این استان اجرا می شود.
سید زاهدین چشمه خاوربه موضوع برنامه ریزی 
اجرای طرح جابجایی زائران اربعین حسینی اشاره 
و اظهار داشت: این طرح از ۱۵ شهریور آغاز و تا ۳۱ 
شهریور ماه سال جاری ادامه دارد از این رو در فرصت 
اندک باقیمانده باید با بسیج همه امکانات نسبت به 
ایمن سازی مسیرهای منتهی به مرز مهران اقدام 

شود
وی با بیان اینکه ۶ محور ارتباطی به صورت رفت 
و برگشت برای استقرار پویش سفر ایمن ویژه ایام 
اربعین در استان در نظر گرفته شده است، افزود: 
اولویت اصلی در تمام معاونت  ها به خصوص 
حوزه های راهداری و حمل و نقل و ادارات شهرستانی 
بر ایمن سازی و به روز رسانی محورهای اصلی مسیر 

تردد زائران متمرکز و مدیران شهرستانی باید ضمن 
بازدیدهای روزانه همراه با نماینده حراست نسبت به 
تهیه برنامه و اولویت بندی نواقص برای اصلاح و ارسال 
آن به مرکز استان اقدام کنند. مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای ایلام تاکید کرد: با توجه به برنامه 
سازمان راهداری در اجرای طرح پویش »همراهان 
سفر ایمن« در طول طرح اربعین حسینی، لازم 
است رؤسای ادارات ستادی و شهرستانی ضمن 
بازدید از مجتمع های خدماتی رفاهی مسیر تردد 
زائران، نواقص را احصاء و در خصوص به روز رسانی 
زیرساخت ها به مالکان مجتمع ها تذکر داده و پیگیری 
کنند. چشمه خاور، اجرای موفق طرح جابجایی 
زائرین اربعین حسینی را مشروط بر همکاری همه 
عوامل به ویژه اهتمام رؤسای ادارات شهرستانی 
دانست و بیان کرد: مطابق برنامه هاو اهداف، این 
پویش در پایانه مرزی هران و مسیرهای تردد زائران 
ابا عبدالله الحسین)ع(، خاصه با ناوگان عمومی و 

در توفقگاه های بین راهی که طبق رصد های قبلی 
صورت گرفته این مکان ها عمدتا محل توقف زائران 
بوده و با پیش بینی برنامه های ارتباطی و اطلاع رسانی 
اجرا خواهد شد. وی با بیان اینکه مهمترین طرح های 
مورد نظر جهت اجرای این پویش در چهاربخش 
عملی خواهد شد، گفت: ایجاد ایستگاه های پویش 
همراهان سفر ایمن در پایانه مرزی مهران، مکان 
ها و مجتمع  های خدماتی، رفاهی منتخب، تولید 
محتوای رسانه ای و تبلیغات محیطی در سطح جاده 
های کشور اجرایی خواهد شد. مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای ایلام در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به تلاش راهداران اداره کل در سطح جاده 
های استان جهت سهولت در تردد زائران در روزهای 
منتهی به برگزاری اربعین حسینی)ع( گفت: عملیات 
بهسازی مسیرهای ارتباطی منتهی به مهران و پایانه 
مسافربری شهید حاج قاسم سلیمانی در حال انجام 

است.

 سنندج-فاطمه ملایی       مدیرکل کمیته امداد کردستان 
در نشست خبری با خبرنگاران در سنندج اظهار کرد: پیش 
بینی امسال  ایجاد ۱۵ هزار فرصت شغلی برای مددجویان 
است که  تاکنون در این راستا بیش از ۱۰ هزار نفر شناسایی 
شده و مراحل بررسی، مشاوره و معرفی به بانک ها نیز در حال 

انجام است.
 رضا طوسی  افزود: تسهیلات اشتغالزایی در چند مرحله به 
مددجویان پرداخت خواهد شد و پس از پرداخت تسهیلات و 
ایجاد اشتغال، نظارت هوشمند بین سه تا پنج ساله بر روند 

اجرای طرح های اشتغالزایی انجام می شود.
 وی گفت: ایجاد اشتغال و کمک های کمیته امداد و همچنین 
آموزش های این نهاد فقط مختص مددجویان زیرپوشش این 
نهاد نیست و پنج دهک اول جامعه می توانند از این خدمات 

بهره ببرند.
 این مقام مسئول  ادامه داد:  سال گذشته یک هزار و ۹۰ 
میلیارد تومان اعتبار کمیته امداد استان بود که به صورت 
۱۰۰ درصدی تحقق پیدا کرد و اجازه ندادیم حتی یک ریال 

آن برگشت داده شود.
 طوسی در ادامه بر تلاش برای جذب بیشتر خیرین در زمینه 
ارائه خدمات این نهاد به مددجویان و سایر نیازمندان استان 
تاکید کرد و گفت: کمیته امداد امام خمینی)ره( با منابع در 

اختیار و همچنین کمک های خیران می تواند خدمات بهتر 
و موثرتری را به نیازمندان استان در بخش های مختلف ارائه 

دهد.
  حمایت کمیته امداد کردستان از ۱۶۵ هزار نیازمند

مدیرکل کمیته امداد استان کردستان عنوان کرد: هم اکنون 

۱۶۵ هزار نفر از جمعیت استان کردستان در قالب ۷۲ هزار 
خانوار تحت حمایت این نهاد حمایتی هستند که ۱۰ درصد 

جمعیت استان را شامل می شود. 
 وی تصریح کرد:  ۳۳ هزار خانوار تحت حمایت دارای 
سرپرست زن هستند که در ۱۱ سرفصل به آنان خدمات ارائه 

خواهد شد.
 طوسی یادآور شد: همچنین از ۱۶۰ هزار نفر جمعیت تحت 
حمایت این نهاد ۵۶ هزار نفر سالمند هستند و باید تا آخر 
عمرشان از این نهاد خدمات بگیرند و بحث توانمندسازی برای 

آنان کارآیی ندارد.
 وی با بیان اینکه سالمندان نیز باید منبع درآمدزایی برای خود 
داشته باشند افزود:  پنل های خورشیدی بر روی منازل آنان 
بویژه در روستاها نصب شد سال گذشته برنامه ما ۲۴۰ مورد 
بود که ۴۰ مورد آن انجام شد و علاوه بر آن ۳۰۰ مورد دیگر نیز 
برای امسال برنامه ریزی شده که منبع درآمدزایی خوبی برای 

این سالمندان که توانایی کار ندارند محسوب می شود.
 طوسی با اشاره به اینکه ۲۰ هزار دانش آموز و دانشجو و هشت 
هزار و ۸۸۵ ایتام و محسنین در استان تحت پوشش هستند، 
افزود: در سال های گذشته ۱۷هزار حامی برای این تعداد 
جذب شده که ۳۵ درصد آنان بومی بوده و مابقی نیز خارج از 

استان و حتی خارج از کشور هستند.
 وی همچنین با اشاره به افزایش ۲۰ درصدی مستمری 
مددجویان کمیته امداد در سال جاری، اظهار داشت: 
هم اکنون برای هر خانواده یک نفره چهار میلیون و ۲۰۰ هزار 
ریال و پنج نفره و پنج نفره به بالا ۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزار ریال 

پرداخت می شود.

  البرز  - مظفری    مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
البرز با اشاره به استمرار خشکسالی و پدیده تغییر اقلیم و 
ضرورت تغییر نگاه اجتماعی به مقوله مصرف و مدیریت آب 
در کشور گفت : برای عبور از پیامدهای این وضعیت امروز البرز 
به کارگاه پروژه های تامین آب و تغذیه سفره های زیر زمینی 

تبدیل شده است.
  داوود نجفیان   اظهار داشت :  با پیگیری های به عمل آمده طی 
۲ سال اخیر سهمیه آب استان البرز از سدهای کرج و طالقان 
۲ برابر شده که برای جذب این سهمیه پروژه های عمرانی 
آبرسانی فراوانی در قالب رینگ سراسری و جامع آب استان 

تعریف کرده ایم.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز بیان داشت :  با وجود 

تنش آبی،  استان البرز توانست با توسعه زیر ساخت ها گام 
موثری در تامین آب شرب مردم بردارد و پروژه ها در این زمینه 

یکی پس از دیگری تکمیل و بهره برداری می شود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز گفت : برای تامین 
آب شرب تمام ساکنان استان ، پروژه رینگ سراسری آب در 
این استان عملیاتی شده که امسال با تخصیص ۵۰۰ میلیارد 

تومان ۲ پروژه تامین آب استان آغاز شده است.
پروژه انتقال آب از نظرآباد به سمت اشتهارد به طول ۴۰ 
کیلومتر یکی از پروژه های عمرانی است که اجرایی شده و 
تاکنون ۱۴ کیلومتر لوله گذاری انجام شده است. با اجرای این 
پروژه زمینه جذب ۲۵ میلیون متر مکعب آب سد طالقان تا 

سال ۱۴۳۰ برای البرز فراهم می شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز اظهار داشت : در جریان 
سفر ۱۸ فروردین ماه امسال رییس جمهور  به استان البرز ۲۰۰ 
میلیارد تومان برای تامین آب  این استان  اختصاص یافت که  
این اعتبار نقش موثری در اجرای بخشی از پروژه های آبرسانی 

از جمله رینگ غربی استان دارد.
وی اظهار داشت : چندین پروژه شامل احداث خطوط انتقال 
آب ، تصفیه خانه و سایر زیر ساخت ها در اجرای رینگ 
سراسری آب البرز تعریف شده که به تدریج اجرا و بهره برداری 

می شود.
نجفیان  تاکید کرد: به رغم تنگناها  اتفاقات خوبی در بخش 
آب استان رخ داده است که پروژه های مهم تغذیه مصنوعی 
، ساخت  تصفیه خانه ها ، رینگ سراسری و افزایش ۲ برابری 

سهمیه آب شرب از مهمترین این اقدامات است. مدیرعامل 
شرکت آب منطقه ای البرز گفت:  امروز موضوع آب فرا 
سازمانی است و مجموعه حاکمیتی در این بخش با  وزارت نیرو  
همراهی گسترده ای دارد. وی با بیان اینکه در شرایط کم آبی 
کنونی بدون همراهی رسانه ها نمی توان فرهنگسازی عمومی 
انجام داد ، تاکید کرد: در زمان حاضر بخش اجتماعی آب  
مهمتر از بخش فنی و مهندسی آن بوده و اعتقاداریم در شرایط  
کنونی کشور موضوع آب چالش اجتماعی ،  سیاسی و اقتصادی 
است . مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز با بیان اینکه امروز 
موضوع آب بین المللی  بوده و  یکی از اصلی ترین وجهه زیست 
محیطی به شمار می رود، گفت : برای عبور از این شرایط باید با 

نگاه ملی و اجتماعی به این مقوله توجه ویژه داشت.

همدان-ذلیخاکرمی رییس کمیسیون فنی عمرانی 
شورای اسلامی شهر همدان گفت: مدیریت شهری باید نصب 
تابلو روزشمار برای طرح های عمرانی در دست ساخت را جدی 

بگیرد تا این موضوع به چالش شورا و شهرداری تبدیل نشود.
 »مهدی حیدری« در نشست کمیسیون فنی عمرانی شورای 
شهر همدان اظهار داشت: بی توجهی به این خواسته مهم 

شورای شهر در واقع بی اعتنایی شهرداری به مصوبه های شورا 
تلقی می شود.

وی اضافه کرد: نصب تابلو روز شمار مصوبه اجرایی از سوی 
شورای شهر به شهرداری است و ملزم به اجرای آن هستند ضمن 
اینکه مشاهده شده در برخی مواقع تابلو نصب شده در طرح 

تقاطع همسطح غدیر خاموش است.

حیدری بیان کرد: شهرداری نسبت به نصب تابلو روزشمار در 
طرح عمرانی پل سردار شهید همدانی نیز بی توجه بوده که 

نسبت به این رفتار انتقاد داریم.
وی با اشاره به خواسته شهروندان برای ایجاد ایستگاه های 
اتوبوس در نقاط مختلف شهر خاطرنشان کرد: در جانمایی و 
تعیین محل ایستگاه ها نباید سلیقه ای عمل شود بلکه این 

یک موضوع دیگر تخصصی بوده و فرایندهای متعددی در 
جانمایی ها تعیین کننده است.

رییس کمیسیون فنی عمرانی شورای اسلامی شهر همدان 
اضافه کرد: مدیریت شهری به مطالبات شهروندان پیرامون 
ایجاد ایستگاه های اتوبوس پاسخ بدهد و معتقدیم این خواسته 

باید بر اساس اصول تخصصی در نقاط علمی و فنی انجام شود.

کردستان

البرز

مدیرکل کمیته امداد کردستان خبر داد؛

  ایجاد ۱۵ هزار فرصت شغلی برای نیازمندان کردستانی  

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای : 

وژه های تامین آب تبدیل شده است البرز به کارگاه پر

عضو شورای شهر خواستارشد؛

ح های شهری همدان وزشمار برای طر  نصب تابلو ر

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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 خرم آباد -طولابی معاون غذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشکی لرستان گفت: اصحاب رسانه و خبرنگاران نقش 
تاثیرگذار و بی بدیلی در فرهنگ سازی برای تامین سلامت 
جامعه دارند بنابراین باید در این حوزه به صورت تخصصی 

فعالیت کنند.
 دکتر محسن اسدبیگی  افزود: نقش خبرنگاران و اصحاب 
رسانه در آگاهی دادن و فرهنگ سازی جامعه بی بدیل است 

که باید اقدامات تخصصی در این زمینه افزایش یابد.
وی با اشاره به ضرورت تغذیه و غذای سالم برای افراد جامعه 
بیان کرد: امنیت غذایی و سلامت لوازم آرایشی بهداشتی در 
راستای تامین سلامت جامعه بسیار مهم است که اصحاب 
رسانه در خصوص اطلاع رسانی به مردم و رفع باورهای غلط 

در این حوزه ها یاریگر مسوولان هستند.
وی اظهار داشت: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
برای تامین سلامت جامعه نیازمند تعامل مردم و مشارکت 
بین بخشی است چراکه در صورت انجام تمام وظایف محوله 
این وزارتخانه در نهایت ۳۰ درصد اهداف محقق می شود و 
سایر عوامل موثر در سلامت، خارج از حیطه وظایف دانشگاه 
های علوم پزشکی است. اسدبیگی ادامه داد: همانطور که 
در مدیریت بیماری کووید ۱۹ تمامی بخش ها از ظرفیت 
های موجود استفاده کردند سیستم بهداشت و درمان نیز در 
صورتی نسبت به تامین سلامت جامعه موفق خواهد بود که 

همکاری بین بخشی وجود داشته باشد.

وی با بیان اینکه دانشگاه علوم پزشکی لرستان در راستای 
مقابله با ویروس کرونا بهترین عملکردها را در کشور داشته 
است گفت: تعداد مرگ و میر مبتلایان ویروس در این استان 
نسبت به آمار بستری شدگان، جزو کمترین ها در سطح 

کشور بوده که این مهم حاصل همکاری بین بخشی است.
معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی لرستان گفت: در 
زمان شیوع ویروس کرونا تامین دارو برای استان در اولویت 
بوده است و با توجه به اقدامات صورت گرفته کمبود دارویی 
وجود نداشت و نیاز مراکز بهداشتی و داروخانه ها به موقع 

برطرف شد.
اسدبیگی با اشاره به نقش تاثیرگذار رسانه ها در مقابله با 
ویروس کرونا افزود: فرهنگ سازی پرهیز از خوددرمانی و 
استفاده از داروهای غیرضروری و حتی مضر توسط رسانه 

های استان به خوبی صورت گرفته است.

 تبریز-رحیم جباردخت  مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب آذربایجان شرقی گفت: مدول دوم تصفیه خانه 
تبریز به طور آزمایشی و ۴۵ طرح آب و فاضلاب استان با 
۹۶۸ میلیارد تومان هزینه همزمان با هفته دولت افتتاح 

می شود.
محمد خانی  اظهار کرد: با راه اندازی فاز اول مدول دوم 
تصفیه خانه تبریز که فاز مایع این تصفیه خانه محسوب 
می شود سالانه ۵۰ میلیون مترمکعب فاضلاب به پیکره 
دریاچه ارومیه رها می شود که از مصوبات سفر رییس 

جمهوری به آذربایجان شرقی نیز محسوب می شود. 
وی با بیان اینکه مهمترین طرح آبی که در هفته دولت 
امسال افتتاح می شود، طرح تصفیه خانه تبریز است، 
افزود: اعتبار هزینه شده برای فاز اول مدول دوم تصفیه 
خانه فاضلاب تبریز در ۶ سال گذشته ۴۰۰ میلیارد تومان 
بوده که اگر به قیمت روز محاسبه شود ارزش کنونی این 

طرح ۸۰۰ میلیارد تومان است. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی 
گفت: افزود: البته ۶ طرح تصفیه خانه دارای ردیف ملی 
شهرستان های هریس، آذرشهر، اسکو- خسروشاه، ملکان 

و مدول سوم تصفیه خانه مراغه نیز در دست اقدام است. 
خانی ادامه داد: در داخل شهر تبریز نیز ۳۴ کیلومتر شبکه 
فاضلاب افتتاح و ۴۰ کیلومتر نیز به طور همزمان عملیات 
اجرایی شبکه فاضلاب مربوط به آذربایجان شرقی آغاز 

می شود. 
وی همچنین گفت: آبرسانی ۳۴ روستا و ۱۲ پروژه 
محرومیت زدایی آبرسانی روستایی با ۲۷ میلیارد تومان 

اعتبار نیز در هفته دولت افتتاح می شود. 
وی همچنین با اشاره به اینکه در آذربایجان شرقی 
۱۲ مترمکعب بر ثانیه آب تولید می شود، ادامه داد: ۱۰ 
حلقه چاه عمیق با ۱۰۲میلیارد تومان هزینه برای تامین 
آب کلانشهر تبریز با ظرفیت ۳۰۰ لیتر در ثانیه به منابع 

استحصال آب این کلانشهر اضافه می شود.

لرستان  آذربایجان شرقی
 معاون دانشگاه علوم پزشکی لرستان:

رسانه نقش تاثیرگذاری در تامین سلامت جامعه دارد
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان:

ح آب و فاضلاب آذربایجان شرقی در هفته دولت افتتاح می شود   ۴۶ طر

   پویش همراهان سفر ایمن ایام اربعین در ایلام اجرا می شود
  نوآوری در نیکوکاری

برای اولین بار در ایران مرکز نیکوکاری مهارت،  اصفهان - مریم مومنی
اشتغال و کارآفرینی به همت شرکت همیاران اندیشه ساز پایا به مرکزیت شهر 

اصفهان و ۳۷ واحد تحت نظر آن افتتاح شد.
مرکز نیکوکاری مهارت ،اشتغال و کارآفرینی پایا دارای ۳۸ نقطه ارائه پیشخوان 
خدمات توانمند سازی در سطح استان اصفهان در سال ۱۴۰۱ به حمد پروردگار 
متعال و با تکیه بر ایمان، دانش تخصصی و همت اعضای شرکت تعاونی همیاران 
اندیشه ساز پایا و حمایت های کمیته امداد امام خمینی )ره( استان اصفهان 
در ۲۰ مرداد ماه همزمان با ایام سوگواری و گرامیداشت مقام والای اسوه ی ایثار 
و نیکوکاری امام حسین علیه السلام و به مناسبت روز ملی تشکل ها و مشارکت 
های اجتماعی راه اندازی شد. فریبا جوان، مدیر عامل شرکت همیاران اندیشه 
ساز پایا، در این باره توضیح داد: ماموریت اصلی مرکز نیکوکاری پایا ایجاد فرهنگ 
خودکفایی و سخت کوشی است که در این مسیر با برنامه ریزی های صورت گرفته 
امیدواریم ماموریت اجتماعی خود را به خوبی انجام دهیم. ایجاد حلقه های رابط 
میان سازمان های حامی و مسئول در توسعه توانمندی های آحاد جامعه ، جذب 
نیکوکاران و ایجاد مشارکت در سرمایه گذاری طرح های اشتغال و خودکفایی با 
شعار نیک   خیرات هر صاحب کسب و کار جذب یک نفر برای اشتغال  ، شناسایی 
نخبگان علمی و مهارتی از میان نیازمندان اشتغال و مددجویان امداد و ایجاد فضای 
رشد و شتابدهی و تقویت، توانمند سازی، ایجاد شبکه موثر و توسعه مشارکت و 
هم افزایی در مراکز نیکوکاری تخصصی و عمومی سطح استان، برخی از برنامه ها و 
اهداف در نظر گرفته شده می باشند.ایشان همچنین افزودند: ما با استفاده از ظرفیت 
شهرک های علمی و فناوری و تحقیقاتی، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
شتابدهنده ها، مراکز رشد دانشگاه ها، فضاهای کار اشتراکی و کارخانه های نوآوری 
و تکنولوژی میتوانیم به رشد سریع تر کسب و کار ها کمک کنیم. فریبا جوان درباره 
چگونگی شناسایی کسب و کارها گفت: با استفاده از ظرفیت های معاونت امور 
تعاون، معاونت امور کار و رفاه اجتماعی ، معاونت توسعه کارآفرینی و بهره وری نیروی 
انسانی ، سازمان آموزش فنی و حرفه ای ، معاونت مشارکت های کمیته امداد امام 
خمینی )ره( ، معاونت اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی )ره(  و بنیاد 
شهید و امور ایثارگران میتوانیم کسب و کارهای مختلف را شناسیایی و به منظور 

رشد هر چه بهتر یاری نماییم.

 

آیت الله حسینی بوشهری تاکید کرد؛

وم امیدآفرینی در رسانه ها لز

بوشهر- رضا حیدری نماینده مردم استان بوشهر در مجلس خبرگان 
رهبری بر لزوم امیدآفرینی در رسانه ها تاکید کرد و گفت: حمایت از خبرنگاران و 

تامین امنیت شغلی این قشر تلاش گر ضروری است.
آیت الله سید هاشم حسینی بوشهری اظهار داشت: حادثه کربلا یک خبر بود که 
به عنوان تاثیرگذارترین خبر تاریخ شناخته می شود و امروز آوازه آن در همه جای 

جهان شنیده می شود.
وی خبرنگاری را شغلی سخت و پیچیده خواند و اضافه کرد: در حوادث و 
برنامه های مختلف علی تلاش های فراوان خبرنگاران، کمتر به آنها توجه می شود 

و لازم است که نگاه بهتری به این قشر تلاشگر شود.
رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با بیان اینکه بشر سخت به خبر نیاز دارد و 
رابطه خبر و بشر ناگسستنی است ادامه داد: وجود انسان با خبر عجین شده است 

و نقش خبرنگاران در این زمینه بسیار مهم و تأثیرگذار است.
وی با اشاره به اینکه خبرنگاران بیش از موشک و بمب تأثیر دارند تصریح کرد: 

خبرنگاران با تولید و انتشار خبر می توانند شرایط جامعه را عوض کنند.
آیت الله حسینی بوشهری با اشاره به اینکه دشمن با تحریم اقتصادی و جنگ 
رسانه ای دنبال تأثیرگذاری بر شناخت ادراکی ما است افزود: دشمن می خواهد 

با اقدامات رسانه ای بر روی نسل آینده تأثیر بگذارد.
وی بیان کرد: خبرنگاران از میان هزاران خبر تعدادی را گلچین می کنند و در 
جامعه منتشر می کنند که می تواند موضوعی را بزرگ کرده و موضوعی را بی 

اهمیت کنند.
امام جمعه قم با بیان اینکه خبرنگاران باید محتوای خبری را محکم، استوار و 
بدون سستی به جامعه ارائه کنند گفت: خبرها باید به گونه ای تنظیم شود که مورد 
اعتماد مخاطب قرار بگیرد و مثل فضای مجازی نباشد که بخش زیادی از مطالب 

بدون سند و اعتبار در آن منتشر می شود.
وی با اشاره به بخش زیادی از التهاب های جامعه با برخی از خبرهای نادرست 
ایجاد می شود اظهار داشت: سیاه نمایی مطلق و سفیدنمایی مطلق در رسانه 
جایگاهی ندارد و باید واقعیت ها نوشته شود. انتظار است که حقیق بیان شود و 

نقدهای منصفانه همراه با راهکار ارائه شود.
نماینده مردم استان بوشهر در مجلس خبرگان رهبری با بیان اینکه خبر مانند 
یک بمب در هر جامعه اثر می گذارد خاطرنشان کرد: بمب به معنای این است که 
دل مردم را دچار اضطراب و دلهره کرده و افکار مردم را پریشان کنی و حقیقت 
را وارونه جلوه دهند. وی با بیان اینکه خبرنگار باید مورد وثوق و اطمینان باشد 
تصریح کرد: خبرنگاران علاوه بر ابزاری که برای فعالیت رسانه ای مورد نیاز است، 
باید تعهد و تخصص داشته باشند و دارای خلاقیت و نوآوری در عرصه تولید و 
انتشار خبر باشند. آیت الله حسینی بوشهری داشتن صداقت در عرصه خبرنگاری 
را مهم و تأثیرگذار دانست و ادامه داد: بیان صادقانه اخبار و انتشار اخبار مستند 

دارای اهمیت بالایی است.

  

دیدار مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خوزستان با خانواده شاعر فقید خوزستانی

 اهواز -  محمد مجدم مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با خانواده 
شاعر نام آشنای فقید خوزستانی؛ استاد محمد شیدای دزفولی دیدار کرد.

 حجت الاسلام رضا کلاه کج مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان با 
خانواده شاعر فقید مرحوم محمد شیدای دزفولی رباعی سرا و شاعر اهل بیت )ع( 

از شاعران صاحب نام استان خوزستان دیدار کرد.
در این دیدار مقرر شد خیابانی در اهواز و یکی از سینماهای جدید شهر اهواز در 

مجموعه ی خانه ی هنرمندان بنام این شاعر نامی نامگذاری شود.
سعید کتانباف معاون سازمان تبلیغات اسلامی خوزستان نیز در این دیدار حضور 
داشت. گفتنی است؛ شاعر فقید استاد محمد شیدای دزفولی در تاریخ ۲ اسفند 
ماه ۱۳۹۵ درگذشت و آرامگاه ایشان در قطعه هنرمندان بهشت آباد اهواز قرار 

دارد.
شعله شیرین/ )مجموعه شعر(، فریادی در سکوت / دو جلدی )مجموعه شعر(، 
شقایق / دو جلدی )مجموعه شعر(، آناهیتا / دو جلدی )مجموعه شعر(،لحظه های 
آبی با سهراب )شعرهایی به تضمین و استقبال آثار سهراب سپهری( و راهیان 
فردا )مجموعه نثر و قطعه ادبی( از جمله آثار منتشر شده  شادروان محمد شیدای 

دزفولی است.

شهر سرزمین
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 7
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rچهارشنبه      26 مرداد 1401    شماره 1121



پس از ۱۰ سال
مقررات ارزی اصلاح شد

بانک مرکزی اعلام کرد که مجموعه مقررات ارزی منطبق با تغییرات 
فرآیند تجارت خارجی در هفت بخش، پس از ۱۰ سال، بازنگری، اصلاح 
و تکمیل شد و برروی پایگاه اطلاع رسانی بانک مرکزی در دسترس 

عموم قرار گرفت.
به نقل از بانک مرکزی، با توجه به تغییرات گسترده در فرآیند تجارت 
خارجی طی سال های اخیر و با هدف ایجاد تقارن اطلاعاتی بین 
ذی‌نفعان بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی، فعالان و کارشناسان 
اقتصادی، وکلا و کارشناسان رسمی دادگستری، مجموعه مقررات 
ارزی در قالب هفت بخش تحت عناوین »واردات کالا و خدمت«، 
»حمل و نقل، بیمه و بازرسی کالاهای وارداتی«، »خدمات ارزی و 
سایر مبادلات ارزی بین‌المللی«، »تسهیلات ارزی و ضمانت‌نامه‌های 
ارزی«، »دستورالعمل تأمین مابه‌التفاوت ریالی نرخ ارز پرداخت‌های 
تعهدات ارزی«، »عملیات ارزی شعب و واحدهای بانک‌های مناطق 
آزاد تجاری‏‏-صنعتی و ویژه اقتصادی و شعب و واحدهای بانک‌های 
ایرانی خارج از کشور« و »نحوه رسیدگی به تعهدات ارزی ناشی 
از واردات کالا و خدمت« پس از اخذ نظرات ارزشمند بانک‌ها و 
صاحب‌نظران اقتصادی و طی جلسات متعدد بازنگری، اصلاح و 
تکمیل و طی بخشنامه شماره ۱۱۷۱۳۲‏/۰۱ تاریخ ۱۰‏/۵‏/۱۴۰۱ 

به‌منظور اجرا به شبکه بانکی کشور ابلاغ شده است.
گفتنی است، مجموعه یادشده پس از قریب ۱۰ سال با هدف فراهم 
کردن امکان دسترسی و سهولت در بهره‌مندی، در قالب بخش‌های 
مزبور برای کلیه ذی‌نفعان دستگاه‌ها، فعالان اقتصادی، نهادهای 
نظارتی و قضایی، در قسمت مقررات ارزی در پایگاه اطلاع‌رسانی این 

بانک به نشانی "www.cbi.ir" در دسترس عموم قرارگرفته است.

یک کارشناس بانکی بررسی کرد
ح برای بانک مرکزی چالش‌های یک طر

یک کارشناس بانکی گفت: طرح مجلس برای قانون بانک مرکزی 
نه تنها استقلال آن را تامین نمی‌کند بلکه امکان دارد مسائل پولی و 

بانکی را نیز بیشتر کند.
کامران ندری، درباره طرح مورد یررسی در مجلس درباره بانکداری 
اظهار کرد: مهم‌ترین مسئله در نظام پولی و بانکی کشور که این طرح 
باید آن را حل کند، استقلال بانک مرکزی است که متاسفانه این 
طرح نه تنها در تامین استقلال بانک مرکزی توفیق چندانی نداشته 
بلکه در مقایسه با قانون پولی و بانکی مصوب سال ۱۳۵۱ نیز پسرفت 
کرده است. در این طرح، نحوه انتخاب، انتصاب و عزل رئیس کل بانک 
مرکزی با تایید رئیس جمهوری مشخص می‌شود، بنابراین، رئیس کل 
بانک مرکزی گمارده رئیس جمهوری و مجری تصمیمات اوست که با 

این وضعیت نمی‌توان انتظار استقلال بانک مرکزی را داشت.
وی افزود: موضوع دیگر درباره طرح بانکداری، به اعضای مجمع 
عمومی بانک مرکزی برمی‌گردد که در قانون پولی بانکی سال ۱۳۵۱، 
فقط نمایندگان قوه مجریه عضو این مجمع هستند اما در طرح 
مجلس، نمایندگانی از قوه قضائیه و مقننه نیز در این مجمع حضور 
دارند، بنابراین، نه تنها سلطه دولت در ارکان بانک مرکزی کم نشده 

است بلکه حضور سایر قوا نیز بیشتر می‌شود.

این کارشناس بانکی ادامه داد: وظایف، اختیارات و مسئولیت‌های 
هیات عالی بانک مرکزی نیز در این طرح افزایش یافته و اعضای 
آن متشکل از وزیر اقتصاد و رئیس سازمان برنامه و بودجه هستند 
بنابراین، با این تغییرات تسلط دولت در مهم‌ترین ارکان بانک 
مرکزی بیشتر خواهد شد. در قانون پولی و بانکی مصوب سال ۱۳۵۱، 
نمایندگان دولت فقط در شورای پول و اعتبار حضور دارند اما در طرح 
مجلس، در هیات عالی نیز حضور دارند و از آنجا که دایره تصمیمات 
هیات عالی بیشتر از شورای پول و اعتبار است، دخالت دولت در 

تصمیمات و سیاست‌های بانک مرکزی و بانک‌ها بیشتر خواهد شد.
ندری با تاکید بر اینکه مهم‌ترین تغییری که باید در اصلاحات قانون 
پولی و بانکی صورت بگیرد، استقلال بانک مرکزی است، گفت: تا زمانی 
که استقلال بانک مرکزی در طرح‌های بانکی تامین نشود، قانون جدید 
نه تنها مناسب نیست، بلکه ممکن است مسائل پولی و بانکی را بیشتر 

کند.

پرداخت 609 ميليارد ريال تسهيلات ازدواج 
در تیرماه

بانک سامان در طول تیرماه سال 1401 نزدیک به 609 ميليارد ريال 
تسهيلات ازدواج پرداخت کرده است.به گزارش سامان رسانه، بر اساس 
اعلام بانک سامان، طي تیرماه سال جاري بانک سامان 472 فقره 

تسهيلات ازدواج به مبلغ 608700 ميليون ريال پرداخت کرده است.
بر همين اساس، با احتساب پرداختي‌هاي تیرماه، بانک سامان از 
ابتداي سال 1401 تا پايان ‌تیرماه همين سال 1093 فقره تسهيلات 

ازدواج به مبلغ 1420100 میلیون ريال پرداخت کرده است.
همچنين بر اساس همين گزارش، از ابتداي سال جاري تا پايان تیر‌ماه، 
3016 نفر در انتظار اخذ وام ازدواج از بانک سامان هستند که از اين 
تعداد 1888 نفر در انتظار تعيين شعبه، 469 نفر در انتظار پذيرش در 
شعبه، 549 نفر در انتظار تکميل مدارک و 110 نفر در انتظار اخذ وام 

هستند.

بانک دی متحول می‌شود
مدیرعامل بانک دی گفت: همان طور که کار جهادی به برگزاری دو 
مجمع مهم و سخت اما شیرین و موفق طی ۵۰ روز انجامید، ادامه 
مسیر بانک نیز با همین روحیه و تلاش شبانه روزی به کاهش زیان 
انباشته، وصول مطالبات معوق، سوددهی و در نهایت تحولی بنیادین 

منتهی خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی بانک دی، علیرضا قیطاسی در جمع معاونان، 
مدیران ارشد و مدیران عامل شرکت های تابعه این بانک با قدردانی 
از همه تلاش هایی که باعث شد مجمع عمومی عادی سالیانه ۱۴۰۰ 
بانک در مهلت قانونی برگزار شود، اظهار کرد: در این مجمع نه تنها به 
همه سوالات سهامداران پاسخ داده شد، بلکه به خوبی مشخص شد 
بانک دی ظرفیت حل همه مسائل و مشکلات خود را با اتکا به توان 
داخلی دارد.وی  تشکیل کارگروه های متعدد و متنوع برای حل مسائل 
داخلی بانک، یک ضرورت دانست  و اعلام کرد در مسیر تحولی بانک 
اقدامات این کارگروه ها می تواند اثر گذار باشدمدیرعامل بانک دی با 
تاکید بر این که همه ارکان بانک باید برای ارتقای جایگاه بانک تلاش 
مضاعف کنند ادامه داد: با برگزاری موفق مجامع اخیر، اکنون این توقع 
از بانک ایجاد شده که مشکلات دیرینه را نیز با سرعت و دقت حل کند، 

بنابراین بانک باید با حداکثر توان، مسیر خود را ادامه دهد.

فناوری تلفن همراه در ایران 28 ساله شد
روز چهارشنبه ۱۹ مرداد 1401، فناوری تلفن همراه در کشور 28 

ساله شد.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران نوزدهم 
مردادماه با »برقراری ارتباطات سیار« گره خورده است؛ از این جهت 
که عرضه نخستین سیمکارت در ایران، با واگذاری 4 سیمکارت به نهاد 

ریاست جمهوری انجام شد.
نخستین مرحله از راه اندازی فناوری تلفن همراه در سال 1373 با 
24 سایت BTS و با ظرفیت سازی برای 9200 شماره در شهر تهران با 

مسوولیت امور ارتباطات سیار شرکت مخابرات ایران آغاز شد.
در 19 مرداد همان سال با واگذاری 4 سیمکارت به نهاد ریاست 
جمهوری، برای نخستین بار عرضه رسمی سیمکارت در ایران آغاز شد 
که به دنبال استقبال مردم، شركت مخابرات ايران درصدد گسترش 

پوشش آن از تهران به كل كشور برآمد.
زمانی نگذشت که توسعه شبکه تلفن همراه در زمره اهداف عالى 
مجموعه مخابرات کشور قرار گرفت؛ زیرا تغيير پارادايم هاى ارتباطى 

در دنيا رونق داشت و این احساس نياز در جامعه ما نیز وجود داشت.
بنا بر همین ضرورت، در ادامه راه و به پيشنهاد وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، هیأت دولت اساسنامه شركت ارتباطات سيار 
را با سرمايه ۲۰۰۰ ميليارد ريال تصويب كرد و تمامی وظايف امور 
ارتباطات سيار شرکت مخابرات ايران به »شرکت ارتباطات سيار 
ایران« واگذار شد. با جدی شدن خصوصى سازى صنعت مخابرات 
كشور، اين شركت با درك اقتضائات جديد بازار رقابت، از سال ۱۳۸۶ 

فعاليت خود را با نام تجارى »همراه اول« ادامه داد.
 همچنین عرضه پنج درصد سهام همراه اول در 28 آذر سال ۱۳۸۹ در 
فرابورس، اقدام دیگری بود که در تاریخچه ارتباطی کشور ثبت شده 
است.نماد »همراه« نیز در 29 مرداد 1392 رسما به بازار بورس کشور 

راه یافت و بر روی تابلوی معاملات بازار سرمایه قرار گرفت.
با وجود طی شدن مسیر پر پیچ و خم طی این سال ها و حرکت روی مدار 
توسعه ارتباطات سیار همگام با کشورهای پیشرفته دنیا، اکنون اپراتور 
اول تلفن همراه ایران را با واگذاری بیش از 100 میلیون سیمکارت 
دائمی و اعتباری، در جایگاه نخست اپراتورهای خاورمیانه نیز قرار داده 
است.همراه اول به زعم جدیدترین گزارش سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی به عنوان ناظر و سیاست گذار عرصه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات کشور که مربوط به سه ماهه ابتدایی سال 1401 
است، حدود 68 هزار سایت فعال ارتباطی مبتنی بر تکنولوژی های 

3G ،4G و 2G در کشور دارد.
تملک بیش از 56 درصد تمامی سایت های ارتباطی کشور، منجر به 
پوشش 96.5 درصدی جمعیت کشور، پوشش یک هزار و 395 شهر و 
 3G 4 وG پوشش حدود 45 هزار روستای کشور به ویژه در فناوری های

شده که آمار چشم گیری در صنعت ارتباطات است.
بیش از 82 هزار و 146 کیلومتر از جاده های کشور نیز هم اکنون زیر 

چتر امواج رادیویی این اپراتور قرار دارد.
همراه اول به عنوان نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور، 
همچنین عاوه بر پرچمداری توسعه جدیدترین تکنولوژی های 
ارتباطی و در اختیار داشتن بالاترین رکورد سرعت 5G در کشور، 
حدود 52 میلیون مشترک 4G و 3G دارد که حدود 45 میلیون 

اشتراک به مشترکان 4G مربوط است.
این اپراتور توانست در سال 1400 در زمینه »مصرف دیتا« به رکورد 
5574 پتابایت برسد که نسبت به سال قبل آن، رشد 44 درصدی را 
نشان می دهد؛ همچنین رکورد ترافیک دیتای روزانه همراه اول نیز 
به 19.2 پتابایت رسید که با احتساب ترافیک مبین نت به بیش از 20 

پتابایت برای نخستین بار در کشور رسیده است.

 آکادمی همراه اول حامی تیم ملی
  المپیاد کامپیوتر کشور در مسابقات

 جهانی اندونزی
آکادمی همراه اول حامی رسمی تیم ملی المپیاد کامپیوتر کشور در 

مسابقات المپیاد علمی جهانی اندونزی 2022 شد.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، مراسم 
رونمایی از »حامی رسمی تیم ملی المپیاد کامپیوتر« با حضور اعضای 
اصلی تیم ملی المپیاد، حمید بهروزی قائم مقام مدیرعامل همراه اول 
و امید نقشینه ارجمند رئیس باشگاه دانش پژوهان جوان برگزار و 
»آکادمی همراه اول« به عنوان حامی این تیم دانش آموزی، معرفی 
شد.حمید بهروزی، قائم مقام مدیرعامل همراه اول در این جلسه که 
علیرضا کاویانی، علیرضا صمیمی، کوشا موسوی و آریا همتی به عنوان 
اعضای اصلی تیم ملی المپیاد کامپیوتر حضور داشتند، اظهار کرد: 
حمایت همراه اول از نخبگان علمی کشور، حرکتی در راستای حمایت 

های گسترده تر از سرمایه های جوان و علمی است.
در ادامه نیز امید نقشینه ارجمند، رئیس باشگاه دانش پژوهان جوان 
ضمن تقدیر و تشکر از اپراتور اول تلفن همراه برای انجام این اقدام 
مهم، اظهار کرد: در صورت ادامه دار بودن این حمایت های مسؤولانه 
اجتماعی از گروه های نخبه دانش آموزی، می توان به خبرهای خوب و 

مهم تر دیگری در آینده امید داشت.
در ادامه مراسم، بهروزی و نقشینه به مبادله تفاهم نامه حمایت 
پرداختند و پیراهن تیم ملی در مسابقات جهانی اندونزی به صورت 
رسمی رونمایی شد.این رقابت ها به مدت یک هفته در اندونزی )تا 24 

مرداد 1401( برگزار می شود.

استقبال از دهمین جشنواره حساب‌های 
قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک اقتصادنوین

دهمین جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز )ریالی( بانک 
اقتصادنوین همچون ادوار پیشین با استقبال چشمگیر مشتریان 
نیک‌اندیش این بانک مواجه شده است. آخرین‌ مهلت، برای مشارکت 

در این رسم نیکو، ۲۱ مهرماه ۱۴۰۱ خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، در این جشنواره که به 
مناسبت بیست و یکمین سالگرد تاسیس این بانک، از ۲۱ فروردین‌ماه 
تا ۲۱ مهرماه ۱۴۰۰ )به مدت شش ماه( برگزار می‌شود، به‌قیدقرعه ۲۱ 
جایزه یک میلیارد ریالی، ۲۱ جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی، ۲۱ جایزه ۲۰۰ 
میلیون ریالی و میلیاردها ریال جوایز نقدی دیگر به‌پاس قدردانی از 
مشارکت نوع‌دوستانه هم‌وطنان عزیز به سپرده‌گذاران خیرخواه اهدا 

خواهد شد.
همچنین براساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، از هر ۱۰ نفر واجد 
شرایط شرکت در قرعه‌کشی، یک نفر برنده جوایز ارزنده بانک 
اقتصادنوین خواهد بود. حداقل موجودی برای شرکت در جشنواره 
حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک اقتصادنوین ۵۰۰ هزار 
ریال است و به ازای هر ۵۰۰ هزار ریال در پایان هر روز یک امتیاز برای 

صاحب حساب منظور می‌شود.
مشتریان بانک اقتصادنوین که علاقه‌مند به مشارکت در این سنت 
پسندیده هستند، نیازی به مراجعه حضوری به شعب ندارند و می‌توانند 
با فعال‌سازی غیرحضوری اپلیکیشن همراه‌نوین یا اینترنت‌بانک 
خود، نسبت به افزایش موجودی حساب‌های قرض‌ا‌لحسنه پس‌انداز 
خود اقدام کنند و از هم‌اکنون شانس خود را برای برنده شدن در این 

جشنواره افزایش دهند.
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 در آستانه بررسی مجلس

ح بانکداری جمهوری اسلامی ایران گامی   طر
در مسیر بهبود سیاستگذاری پولی

خریدار  پس از سالها بحث درباره آثار مخرب 
»ضعف ساختاری و قانونی بانک مرکزی در 
سیاستگذاری پولی«، اکنون طرح بانکداری 
جمهوری اسلامی در آستانه بررسی مجلس قرار 
گرفته تا در صورت تصویب، بسیاری از مسائل 

موجود را برطرف کند.
 بانک مرکزی یکی از حیاتی‌ترین نهادهای 
اقتصادی در هر کشور به شمار می‌رود. اثر 
مستقیم عملکرد و سیاست‌های بانک مرکزی بر 
تورم به عنوان یکی از اساسی‌ترین شاخص‌های 
اقتصاد کلان، اهمیت نقش بانک مرکزی را به 
وضوح نشان می‌دهد. از همین رو قوانین و قواعد 
ناظر بر بانک مرکزی، نقشی اساسی در عملکرد 
این نهاد و در نهایت در وضعیت اقتصاد کلان 
خواهد داشت. وجود برخی مسائل در قوانین و 
قواعد مرتبط با بانک مرکزی کشور، باعث بروز 
چالش‌هایی شده که نتیجه نهایی آن بی ثباتی به 
ویژه از مسیر شوک‌های تورمی است. به طور کلی 
دو چالش عمده در حوزه مسائل مرتبط با بانک 
مرکزی، سیاستگذاری صحیح پولی را به گروگان 
گرفته که شامل مسائل مربوط به رابطه میان 
دولت با بانک مرکزی و بانک مرکزی با بانک‌ها 

است.

سلطه مالی دولت بر بانک مرکزی، چالش 
مهم سیاستگذاری پولی کشور

یکی از مشهورترین چالش‌های کنونی بانک 
مرکزی، سلطه مطلق دولت بر این نهاد است. 
وابستگی محض بانک مرکزی در تمام شئون به 
دولت و شخص رئیس جمهور، باعث شده نقش 
بانک مرکزی از یک سیاستگذار پولی به بانکدار 

اختصاصی دولت تنزل یابد. 
این تنزل نقش باعث شده بانک مرکزی نه تنها 
قادر به اجرای سیاست‌های پولی خود نباشد 
بلکه به ناچار در تضاد با آنها اقدام کند. الزام 
بانک مرکزی به خرید ارزهای نفتی، ناچار بودن 
از تامین کسری بودجه دولت، انفعال در تعیین 
سیاست ارزی و ... مصادیق سلطه دولت بر بانک 
مرکزی و ناممکن بودن سیاستگذاری پولی در 

کشور است.

نبود پشتوانه قانونی قوی برای نظارت 
کارآمد بانک مرکزی بر بانک‌ها

یکی دیگر از مسائل عمده مرتبط با بانک مرکزی، 
ناتوانی این نهاد در اعمال مدیریت کارآمد بر 
شبکه بانکی است. دلایل مختلفی در بروز این 

مسئله دخالت دارند.
 نبود پشتوانه قانونی برای حمایت از بانک 
مرکزی جهت اعمال مدیریت مستقل بر شبکه 
بانکی، نبود چارچوبی برای تعیین تکلیف 
)گزیر( بانک‌های متخلف به ویژه بانک‌های 
دچار شرایط بحرانی، وجود موقعیت‌های 
تعارض منافع در ارکان مختلف بانک مرکزی، 
نبود شفافیت عملکرد و پاسخگویی مدیران 
و ارکان بانک مرکزی و ... مصادیقی از نقایص 
قانونی و ساختاری در اداره بانک مرکزی به 

شمار می‌رود. 
این مسائل باعث شده بانک مرکزی در مواجهه با 
شبکه بانکی دچار مشکلاتی شود که از جمله آنها 
می‌توان به انفعال در مواجهه با تخلفات بانک‌ها، 
فقدان انگیزه کافی برای نظارت بر بانک‌ها و 
برخورد با تخلفات، بازدارنده نبودن برخوردهای 

بانک مرکزی با بانک‌های متخلف و بی اثر شدن 
احکام تنبیهی بانک مرکزی به دلیل دخالت 

دیگر نهادها در این فرآیند اشاره کرد.

طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران 
گام‌هایی در مسیر اصلاح

پس از سال‌ها بحث کارشناسان و مسئولین در 
رابطه با مسائل فوق و هزینه‌های سنگین آن بر 
اقتصاد کشور، اکنون طرح بانکداری جمهوری 
اسلامی ایران در آستانه بررسی در مجلس شورای 
اسلامی و تبدیل شدن به قانون قرار گرفته است. 
طرحی که علی رغم بی پاسخ گذاشتن برخی 
چالش‌های مرتبط با بانک مرکزی اما گام‌هایی 
جدی در بهبود شرایط از وضع فعلی در خود 
دارد. تمرکز اصلی این طرح عموما بر تقویت بانک 
مرکزی در مدیریت شبکه بانکی است. در همین 
رابطه از مهمترین محورهای این طرح می‌توان به 
تقویت قدرت بانک مرکزی در نظارت بر شبکه 
بانکی و برخورد با تخلفات احتمالی و همچنین 
تعیین تکلیف بانک‌های مشکل دار )گزیر( اشاره 

کرد.
با این حال در طرح بانکداری جدید، رابطه میان 
دولت و بانک مرکزی پیشرفت چندانی نسبت به 
وضع موجود نداشته و همچنان بانک مرکزی را 

وابسته به دولت تعریف می‌کند. 
علی رغم بی پاسخ ماندن برخی کاستی‌ها در 
طرح بانکداری جمهوری اسامی اما تصویب 
این طرح می‌تواند بسیاری از مسائل مرتبط 
با سیاستگذاری پولی به ویژه در ارتباط با 
عملکرد شبکه بانکی که مورد تاکید کارشناسان 

اقتصادی بوده را برطرف کند.

پارسیان

در نهمین جشنواره برند محبوب 
مصرف کنندگان، بیمه پارسیان 
پس از اعام آرای مردمی به 
عنوان یکی از برندهای محبوب 

از دیدگاه مشتریان معرفی شد.
به گزارش روابط عمومی 
بیمه پارسیان، با پایان نهمین 
جشنواره برند محبوب مصرف 
کنندگان سال ۱۴۰۱، طی 
مراسمی که با حضور مقامات 

مرتبط،  مسئولین  و 
برند های  مدیران 
جمعی  و  محبوب 
از هواداران مردمی 
تندیس  شد،  برگزار 
برند محبوب مصرف 
کننده در گروه بیمه 

عمر و سرمایه گذاری به بیمه 
پارسیان اهدا شد.جشنواره برند 
محبوب مصرف کنندگان به 

عنوان گسترده ترین 
نظرسنجی مردمی 
محبوبیت  زمینه  در 
برندها، هر ساله برای 
شناسایی برند محبوب 
مردم در انواع رشته 
های تولیدی، صنعتی، 
خدماتی و غیره برگزار می شود 
تا ضمن شناسایی برندهای 
خوشنام در این جشنواره 

توسط مردم، زمینه تقدیر از 
این برندهای معتبر و خوشنام 
را فراهم آورد.بیمه پارسیان نیز 
همواره در جهت مشتری مداری، 
ارایه خدمات مناسب و احترام 
به حقوق مشتریان گام برداشته 
و دریافت برند محبوب مصرف 
کنندگان با حمایت هواداران و 
مشتریان وفادار محقق گردیده 

است.

بیمه پارسیان برند محبوب مصرف کنندگان شد

همراه اولبانک

اقتصاد نوین


